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Siła zam kniętych teczek
Nadspodziewanie spokojna, by nie rzec chłodna, atmosfera tow a
rzyszyła sesji Rady Powiatu. Chociaż wydawać by się mogło, że nie 
brakuje powodów do iskrzących sporów politycznych. Co bardziej 
uważni obserwatorzy przyczyn tak daleko posuniętej wstrzemięźli
wości opozycyjnych radnych upatrywali w stosie tajemniczych teczek 
piętrzących się przed starostą Bartosikiem rzy ta i str ę
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Co boli Broniszewskiego
Sarbice postaw ią w ó jta  
przed sądem?
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i l  K jL £ Trzydzieści cztery m iesiące pokuty?
Zakończył się głośny proces Karoliny P. - sprawczyni śmiertelnego wypadku, w którym zginął 36-letni męż
czyzna. Sąd skazał ją na dwa lata i dziesięć miesięcy więzienia. Wyrok nie jest prawomocny Czytaj str. 7
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Dwoje osób poszkodowa
nych zostało w  wypadkach, 
do których doszło w  Gale- 
wie i Ogorzelczynie.

T urkow sk ie  służby  ratow 
nicze ub ieg ły  tydzień  m iały 
bardzo  pracow ity. K ilka razy 
dzienn ie  w yjeżdżały do różnego  
rodzaju  zdarzeń . W e w torek , 
24 kw ietnia, około godz. 18.00, 
ocho tn icy  z  B rudzew a na sygna
łach  pędzili do G alew a w  gm in ie 
B rudzew , gdzie  na skrzyżow a
niu zderzy ła się  sk o d a  octaw ia

Do zderzenia renau lta  ze skodą doszło w Galewie.

M ia ł c h ra p k ę  n a  s z y n ę
Szynę kolejową w artą  około tysiąca złotych usiłował 

ukraść złodziej w  Korytkowie w gm inie Turek. Jego plany 
pokrzyżowali pracownicy jednego z okolicznych zakładów, 
powiadam iając policjantów.

T akiej akcji daw no n ie było w  
pow iecie tu rkow sk im , choć  trze 
ba przyznać, że  szyny to  łakom y 
k ą se k  dla złodziei. W  p ią tek , 20 
kw ietn ia około godz. 18.00 tur- 
kow scy policjanci pow iadom ieni 
zostali o „dziw nych ru ch a ch  na 
szynach”. N atychm iast po jecha
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W  piątek, 2 0  kwietnia, o 
godz. 2 2 .0 0 , przy A lei Soli
darności polic janci zatrzym ali 
37-letniego m ieszk ań ca  P ru sz 
kow a, jad ąceg o  BM W . O kazało 
się, że  m ężczyzna za  k ie row n icę  
w siad ł m im o o rzeczo n eg o  p rzez  
w arszaw sk i sąd  zakazu  obow ią
zu jącego  od g ru d n ia  2007 do 
g ru d n ia  2012 roku .

W  niedzielę, 21  kwietnia, 
około godz. 1 3 .0 0 , przy ul. 
M atejk i fu n k cjo n ariu sze  za
trzym ali n ie trzeźw ego  k ierow cę 
ren a u lta  laguny , k tó ry  m iał w 
o rg an izm ie  0,29 m g /d m 3 (około 
0;60 prom ila) alkoholu .

W  niedzielę, 2 2  kwietnia, 
n a  ro w er m im o zakazu  i po al
k oho lu  (1,00 m g /d m 3 -  około

li w e w skazane te lefon iczn ie 
m iejsce. T am  też  czekali n a  nich 
pracow nicy  jednej z korytkow - 
sk ich  firm , k tó rzy  tłum aczyli, że 
jak iś  czas tem u  zauw ażyli jak ie
g o ś  k ręcąceg o  się  p rzy  to rach  
podejrzanego  typa. N ajpraw do
podobniej m ężczyzna zo rien to 

2 prom ili) w siad ł 54-letni tur- 
kow ianin  P olicjanci zatrzym ali 
m ężczyznę tuż przed godz. 
2 2 .0 0 , przy ul. Uniejow- 
skiej.

W e wtorek, 2 4  kwietnia, 
około godz. 5 .0 0 , przy ul. Ko
nińskiej do ru tynow ej kon tro li 
za trzym any  zo s ta ł m ieszkan iec  
P rzykony  jad ący  m oto row erem . 
50-latek m iał w  w ydychanym  
pow ietrzu  0,37 m g /d m 3 (około 
0,80 prom ila) a lkoho lu .

Tego samego dnia, około 
godz. 1 5 .3 0 , przy ul. Kol
ska Szosa za trzym any  zosta ł 
ko le jny  cyklista , w  tym  przypad 
ku  25-letni tu rkow ian in , k tó ry  
w siad ł n a  ro w er m im o zakazu

Rejon
W  sobotę, 21  kwietnia, 

o godz. 2 2 .5 0 , w  Szadowie 
Pańskim  w  gm inie Turek , na 
ro w er po k ilku  g łęb szy ch  w siadł 
37-letni tu rkow ian in , k tó ry  m iał 
1,10 m g /d m 3 (ponad  2 prom ile) 
alkoholu .

W  niedzielę, 2 2  kw iet
nia, tuż przed godz. l.O O , 
w  Kalinowej (gm . Tu rek ) do 
ru tynow ej kon tro li za trzym any

z ren au ltem  laguna. Je d n eg o  z 
uczestn ików  zdarzen ia  pogo to 
w ie zabrało  do szpitala.

Ju ż  we czw artek , 26 kw iet
nia, s trażacy  w ezw ani zostali do 
O gorzelczyna (gm . T uliszków ). 
T am  z kolei n a  p rostym  odcin 
ku  d rogi, m ężczyzna jadący  
fo rdem  fiestą, strac ił panow a
n ie nad  k ierow nicą, zjechał na 
pobocze, a n as tęp n ie  w  pole, 
gdzie  dachow ał. K ierow ca był 
po rządn ie  po turbow any, dla
teg o  pogotow ie zabrało  go do 
szpitala. ił

w ał się, że  je s t obserw ow any  i 
uciekł, zostaw iając i narzędzia 
i „łupy”. N a nasyp ie  kolejow ym  
leżał spo ry  kaw ał pociętej n a  k a
w ałki szyny, w ażącej około 1200 
k ilogram ów , a tak że  paln ik  w raz 
z b u tlą  gazow ą, służący  do jej po
cięcia. Pew nie ta  n iecodzienna 
zdobycz m iała trafić do jak ieg o ś 
skupu  złom u. Ja k  tw ierdzą poli
cjanci, złapanie z łodzieja to  tylko 
kw estia  czasu.

ił

zosta ł 27-letni m ieszk an iec  B u
d ek  K olskich , k tó ry  „w ydm u
c h a ł” 1,13 m g /d m 3 (ponad  2,20 
prom ila) alkoholu . D odatkow o 
m ężczyzna je ch a ł sam o ch o d em  
w brew  sądow em u zakazow i.

Tego samego dnia, po
licjanci za trzym ali je szcze  
dw óch  cyklistów . Około godz. 
1 6 .0 0 , 49-letniego m ieszk ań ca  
D zierżąznej, k tó ry  m iał w  w ydy
chanym  pow ietrzu  0,72 m g /d m 3 
(ponad  1,40 prom ila) a lkoholu . 
O godz. 1 7 .3 0 , w  Kaczkach 
Średnich (gm. Tu rek ) - 56-let- 

ni m ie jscow ego , k tó ry  w siad ł n a  
ro w er m im o za trzy m an y ch  n a  
ro k  upraw nień .

W  poniedziałek, 2 3  kw iet
nia, tuż po północy, w  Przy- 
konie m ając w  w ydychanym  
pow ietrzu  0,77 m g /d m 3 (praw ie 
1,60 p rom ila) alkoho lu , 21-letni 
m ieszk an iec  D om inikow ie w 
pow iecie po d d ęb ick im  w siadł 
za k ie row n icę  opla astry .

W e wtorek, 2 4  kwietnia, 
o godz. 1 7 .1 5 , w  Brudzewie  
policjanci za trzym ali ko le jnego  
m ężczyznę, k tó ry  w siad ł n a  ro 
w er m im o sądow ego  zakazu . 24-

Czterech pijanych rowerzystów z Brudzewa zatrzym ali po
licjanci w  niedzielną noc. M łodzieńcy wracali najprawdopo
dobniej z baletów.

Pijany peleton
W  osta tn ich  tygodniach  na 

d rogach  pow iatu turkow skie- 
go, funkcjonariusze zatrzym ali 
kilkudziesięciu  nietrzeźw ych 
kierow ców. W iększość stanowili 
cykliści, k tórzy  uważali najpraw 
dopodobniej, że w siadając n a  ro
w er po kilku g łębszych, nie stw a
rzają zagrożenia n a  drogach.

Ale to  co w ydarzyło się w 
C hrząblicach w  gm in ie Brudzew , 
przeszło najśm ielsze oczekiw a
nia, m yślę że funkcjonariuszy 
także. Patrolujący gm inę poli
cjanci, tuż po drugiej w nocy,

TIRem w osobówkę
50-letn i m ieszkaniec Lipicz poważnie ucierpiał w  wy

padku, do którego doszło w  Kawęczynie. Na skrzyżowaniu 
dróg w  jego samochód z im petem  wjechała ciężarówka.

Okazuje się, że jeszcze wielu 
kierowców TIRów, na drodze 
stosuje zasadę, że jak ich auta są 
większe, to m ogą wszystko. W łaś
nie takie w zorce przekazywało 
kursantom  wielu instruktorów , 
tłum acząc, żeby „walili” po oso- 
bówce, bo przecież jest poniżej 
ich nóg.

T ego sam ego zdania był naj
prawdopodobniej 39-letni m iesz
kaniec Przykony, który w  Kawę
czynie doprowadził do poważnego 
wypadku. Z policyjnych ustaleń

W  w ypadku, do którego doszło na skrzyżow aniu w Kawęczynie 
ucierp iał 50-letni mężczyzna.

le tn i m iejscow em u up raw n ien ia  
za trzym ano  n a  cz te ry  lata.

Także we wtorek, 2 4  kwiet
nia, około godz. 2 1 .0 0 , w  Ga
lewie (gm. Brudzew) , po kilku 
g łębszych  na row erze jechał 21- 
letn i m iejscow y, k tó ry  m iał w  wy
dychanym  pow ietrzu 0,50 m g /  
dm 3 (ponad 1 prom il) alkoholu.

W e środę, 2 5  kwietnia, o 
godz. 1 5 .1 0 , w  Dobrej patrol 
ruchu  drogow ego zatrzym ał 34- 
le tn iego m iejscow ego jadącego  
na row erze. B adanie alko testem  
wykazało u n iego  1,33 m g /d m 3 
(2,67 prom ila) alkoholu.

W e czwartek, 2 6  kwietnia, 
około godz. 1 8 .0 0 , policjanci 
zatrzym ali dw óch kierow ców, 
k tórzy  jechali m im o orzeczonych 
przez sądy  zakazów. W  Dąbro
wie w  gminie Dobra kierow cę 
hondy  jazz - 27-letniego m iesz
kańca Kutna. W  Czachulcu Sta
rym w  gminie Malanów -  52- 
letn iego m ieszkańca Skarżyna 
kolonii, jadącego  row erem .

S T R A Ż
Rejon
W  sobotę , 21 kw ietnia, około

zauważyli m ężczyznę jadącego  
w łaśnie n a  row erze. Zatrzym ali 
go w ięc do rutynow ej kontroli. 
Okazało się, że je s t nietrzeźw y. 
20-latek „w ydm uchał” 1,13 pro
m ila alkoholu.

K ilkanaście m inu t później tą  
sam ą d ro g ę  przem ierzała tró jka 
cyklistów. G dy policjanci pode
szli do nich, poczuli silną woń al
koholu. Pierw szy, k tó ry  „nadm u
chał balonik” - 16-latek m iał 0,80 
prom ila, 18-latek -  1,51 prom ila i 
20-latek -  1,67 prom ila alkoholu.

ił

wynika, że m ężczyzna jadący dro
gą podporządkowaną, na skrzyżo
waniu nie ustąpił pierwszeństwa 
jadącem u prawidłowo fordowi 
escortowi i z im petem  wjechał w  
lewy bok sam ochodu. Za kierow
nicą forda siedział 50-letni m iesz
kaniec Dpicz (gm. Goszczanów), 
a na fotelu pasażera jego 12-letnia 
córka. M ężczyzna z bardzo po
ważnymi obrażeniam i został prze
wieziony do szpitala.

Dziewczynka na szczęście nie 
odniosła żadnych obrażeń. ił

godz. 23.00, w Sm aszew ie w  gm i
nie Tuliszków , zapaliła się s te rta  
słom y składow anej w  balach. 
P ożar gasili strażacy  z tuliszkow 
skiego OSP. N ajpraw dopodob
niej przyczyną pow stania ognia 
było celow e podpalenie.

W e w torek , 24 kw ietnia, tuż 
p rzed  godz. 10.00, s trażacy  z 
T u rk u  na sygnałach  pędzili na 
G rab ien iec  (gm . T u re k ), do 
pożaru  d om ku  le tn iskow ego. 
M im o szybkiej akcji gaśn iczej 
b u dynku  n ie  udało  się  uratow ać. 
I tym  razem  przyczyną pożaru  
było p raw dopodobn ie  podpale
nie, gdyż znajdow ał się  daleko  
od dróg.

T ego  sam ego  dnia, o godz. 
18.20, w  Brudzew ie, miejscow i 
strażacy  gasili dach  dom u jed 
norodzinnego , k tó ry  zapalił się 
podczas dekarsk ich . D ruhow ie 
szybko opanow ali pożar, dzięki 
czem u nadpaliło się  jedynie ocie
plenie dachu.

W e czw artek , 26 kw ietnia, o 
godz. 18.30, w Potw orow ie (gm. 
D obra), paliło się dziesięć arów  
lasu sosnow ego. P ożar gasiły  jed 
nostk i z  D obrej i Kawęczyna.
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Przycinka czy amputacja?

Kikuty ściętych koron drzew, ja k  posępny symbol ludzkiej ignorancji wobec przyrody, stoją między blokami na osiedlu Górniczym. W ytwór nożycorękich 
-  mówią z przerażeniem jedni. -Dadzą sobie radę, a mnie nie będą zasłaniać okna -  mówią inni. Jedno wydaje się pewne -  zabiegi jak ie  zastosowano na 
tych nieszczęsnych drzewach nie m ają nic wspólnego ze sztuką cięcia drzew. Postępowanie wobec PGKiM wszczął w  te j sprawie W ydział Ochrony Śro
dowiska turkowskiego starostw a. Ale małe są szanse, że zakończy się pozytywnie, a na pewno już nie dla drzew...

Traktow anie p rzestrzen i pu 
blicznej, a w ięc i w chodzących  
w jej skład osied low ych zadrze- 
wień, jako w yłącznej w łasności 
w łaścicieli g run tów , objaw ia się  
z coraz w iększą m ocą. Szlabany 
zam ykają w jazdy n a  uliczki osie
dlowe, znikają p iaskow nice dla 
dzieci, k tó rych  w ydaje się  spo
łeczeństw o już  nie ch c e  w ycho
wywać, a  m ieszkańcy  bloków  z 
coraz w iększą ignorancją  w obec 
innych, uzurpu ją  sob ie praw o 
do dysponow ania w łasnością 
wspólną, jak ą  w ydają się  być 
drzew a w  m ieśc ie. Pow ód -  sto 
ją  na te ren ie  w spólnoty. Tylko 
czekać, k iedy  na przyblokow ych 
chodnikach  lub k la tkach  sch o 
dowych pojaw ią się  tabliczki z 
ostrzeżeniem : „Trzym aj się  z da
leka! M oja w łasność”!

Drzewo
- znaczy lepsze życie

Nic i chyba n ik t nie je s t w 
stanie ograniczyć szaleństw a, 
połączonego z g łupotą i b rakiem  
Profesjonalizmu, k tó re  co roku  
kiełkuje w  n iek tórych  głow ach 
niczym chw asty  n a  traw nikach. 
Do T u rk u  w ydają się nie docie
rać żadne kam pan ie społeczne, 
próbujące przekonać, że „przy
roda osta teczn ie sob ie bez  nas 
poradzi, ale m y bez przyrody -  
NIE”. To nie tylko kw estia e s te 
tyki p rzestrzen i jak a  nas otacza, 
nie tylko zbaw iennego cienia w 
upalne lato... W yobraźm y sobie 
poznański Sołacz bez drzew, 
albo m oże w arszaw skie Bielany, 
dla k tó rych  zieleń  je s t e lem en
tem  rek lam y i tw orzenia pozy
tyw nego w izerunku  dzielnicy, 
uznaw anej za jed n ą  z najbardziej 
zielonych w  W arszaw ie.

Nic z tych rzeczy w  T u rk u  nie 
m a n a  razie szans na zaistnienie. 
D laczego? M oże je s t to efekt 
b raku  koncepcji rozwoju m iasta, 
rów nież tej u rbanistycznej, w 
k tó rą  w pisuje się  przecież także 
i m iejska zieleń?

A szkoda, bo w arto byłoby 
przypom nieć m ieszkańcom , że 
jedno  drzew o, zw łaszcza w yso
kie i liściaste, niw eluje z nasze
go pow ietrza dw utlenek  w ęgla 
em itow any przez dom y jedno 
rodzinne. Jak  podają specjaliści, 
60-letnia so sna  zaspokaja zapo
trzebow anie n a  tlen  dla 3 osób. 
W  przestrzen i m iejskiej drzew a 
spełniają ro lę filtra -  o siada na 
nich m iejski ku rz  w raz z wielo

W edług pracow ników  PG K iM , cięcie drzew  na osiedlu G órniczym  w ykonano fachowo i zgodnie ze 
sztuką... Je d n ak  nie wszyscy podzielają tę opinię. W obec PG K iM  pracow nicy starostw a wszczęli postępo
w anie adm inistracy jne.

m a toksycznym i substancjam i. 
Zatrzym ują też  ha łas  - naukow cy 
szacują, że m ogą obniżyć jego 
poziom  aż o 50 proc. J e s t tylko 
jeden  problem , by  drzew o (tak 
n iezbędne dla kom fortu  życia w  
m ieście) m ogło spełniać swoją 
ro lę -  m usi m ieć liście!!!

Nożycoręcy w akcji 
W  czw artek, 26 kw ietnia,

nożycorękich  pracow ników  
PGKiM  próbow ali pow strzym ać 
niek tórzy  m ieszkańcy. -Zwraca
łam  uwagę, że za mocno przyci
nają te biedne drzewa, mężczyzna 
z  uśm iechem  na twarzy zakończył 
cięcie p iłą  i krzyknął: co myśli 
pani, że m y drzew ciąć nie um ie
my!? - opow iada jed n a  z kobiet. I 
tak  w  k ilka dni zniknęły korony  
drzew  k ilkudziesięcio letn ich  je
sionów , k lonów  a  naw et jarzęb i
ny. N ie w iadom o dlaczego, ale w 
niek tórych  m iejscach pracow ni
cy turkow skiej kom unalki nieco 
łagodniej potraktow ali osiedlow e 
drzew a. T o  nie znaczy, że w  tym  
przypadku wykazali się ak u ra t 
profesjonalizm em . I w yraźnie 
jed n ak  nie w szyscy są  zachw yce
ni tą  „ciężką p racą” jaką w ykona
ła spółka. W ystarczyło tylko, że 
dziennikarz redakcji pojawił się 
na m iejscu, by  usłyszeć: -Napisz-

cie proszę o tym, byłam m ała kie
dy sadzili te drzewa. One zawsze 
dawały przyjem ny cień latem. Te
raz z  czasem um rą  -  mówi jedna  
z m ieszkanek  b loku przy 650-le- 
cia. -To jest niedopuszczalne. N ik t 
nie m ówi, żeby nie przycinać ko
narów, ale suchych, które zagra
żają ludziom  czy samochodom, 
albo te najbardziej przysłaniające 
okna. A le  to co zrobiono jest kary
godne! Czy w tym mieście nie m a  
gospodarza?!

Tniemy, ja k  ludzie chcq
Ja k  mówi Joanna  Misiak-Kę- 

dziora z tu rkow skiego  PGKiM, 
cięcie „redukcyjne” drzew  zo
stało w ykonane n a  w niosek  
w spólnot m ieszkaniow ych. -To 
jest coroczny problem. Trudno w 
tej kwestii wszystkim dogodzić -  
w yjaśnia k ierow niczka wydziału 
zajm ującego się zarządzaniem  
w spólnotam i w  spółce. -Z całej 
ulicy 650-lecia otrzym aliśm y tylko 
jedno zgłoszenie niezadowolonej 
osoby. Z  kolei ktoś inny zadzwonił, 
że zdecydowanie za  m ało przycię
liśmy te drzewa. D odaje także, 
że cięcie redukcyjne pracow nicy 
w ykonali praw idłow o, zgodnie z 
posiadaną przez PGKiM  opinią 
biegłych. F achow ość, jej zda
niem , zachow ano zarów no pod

w zględem  sam ej sztuki cięcia, 
jak  i term inu .

Będzie postępowanie  
adm inistracyjne

N ie w szyscy jednak  chyba 
docenili tę  „fachow ość”, bow iem  
zarów no do U rzędu M iejskiego, 
jak  i S tarostw a Pow iatow ego 
w płynęły skargi. Spraw ę sk iero 
w ano do W ydziału O chrony  Śro
dow iska w  starostw ie. I naw et 
jego  dyrek to r, P io tr W alczak, 
choć  tłum aczy, że „afery nie m a

Z e s p ó ł S z k ó ł O g ó ln o k s z ta łc ą c y c h  

im . T a d e u s z a  K o ś c iu s z k i w  T u r k u

Szanowni Absolwenci 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego 

im. T. Kościuszki w Turku
W 2012 roku przypada 100-lecie pow ołania szkoły średniej w 

Turku. My, obecni pracownicy szkoły czujemy się zobowiązani i upo 
w ażnieni do zorganizowania uroczystości obchodów  tego  wielkiego 
jubileuszu, aby godnie uczcić pam ięć naszych poprzedników.

W dniu 15 IX 2012 roku zam ierzam y zorganizować uroczystości 
jubileuszow e połączone ze Zjazdem oraz Balem Absolwentów.

Koszt uczestnictw a w Zjeździe wynosi 50 zł.
Koszt uczestnictw a w Balu A bsolw enta wynosi 100 zł.

W płat można dokonywać do dnia 14 sierpnia 2012 roku na konto:

Zespół Szkół Ogólnokształcących w  Turku -  Rada Rodziców 

59 1020 2762 0000 1902 0070 7372

Można także dokonywać w płat gotówkowych w  księgowości szkoły. 
62-700 Turek, ul. Kościuszki 4 

tel. 63 278 46 95, 278 40 48, fax 63 278 46 90 
e-mail: loturek@ wp.pl

Przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego

, t ii L e c h  Z ie lo n y

co rob ić”, to przyznaje, że. profe
sjonalizm  pracow ników  PGKiM- 
-u jakoś m ało je s t w idoczny. Po 
pierw sze, zbyt późno, d rzew a bo
w iem  nie tylko „puściły już sok i”, 
ale także i liście. D odatkow o je st 
to już o k res  ochronny  dla w ielu 
gatunków  ptaków , k tó re  w łaśnie 
w ysiadują m łode pokolenie. -By
liśmy na miejscu, na szczęście 
gniazd  nie widzieliśm y -  p rzeko
nuje P iotr W alczak.

Je d n ak  przeciw ko PGKiM-owi 
w szczęto postępow anie adm ini
stracyjne, co m oże potw ierdzać, 
że sztuki w  cięciu drzew  n ie było. 
C hociaż pew nie i tym  razem  ko- 
m unalka, oględnie m ówiąc, b ę 
dzie m iała więcej szczęścia niż 
rozum u, m im o że naruszono  za
pisy ustaw y o ochronie przyrody, 
choćby  dokonując ogłow ienia 
drzew , a takie zdaje się w yko
nano przy 650-lecia. U staw a do
puszcza bow iem  w ykonanie cięć 
redukcyjnych, czyli usch łych  ga
łęzi, czy konarów  w chodzących 
w  kolizję z  u rządzeniam i tech 
nicznym i albo obiektam i budow 
lanym i. A  już całkiem  inne zasa
dy  obow iązują w  cięciu  drzew  
powyżej 10 lat.

Mimo tego wydaje się, że 
PGKiM je st pew ne swego: -Mieli
śmy ju ż  takie postępowanie i nas nie 
ukarano, m am y swoją ekspertyzę -  
mówi Joanna Misiak-Kędziora.

T a pew ność m oże być uza
sadniona, nowelizacja ustaw y o 
ochronie przyrody z 2010 roku, 
w  kw estii k a r  za jej złam anie, je s t 
jedną z w iększych praw nych wpa
dek  naszych parlam entarzystów .

ika

iTurek<może;wygrać placTżabaw!
W ysyłając SM S o treści PLA C 342 pod numer 7 1 6 8  

mamy szansę wygrać dla Turku nowoczesny plac zabaw dla dzieci.

Jeszcze do 31 m aja m ożna wziąć udział w  kon k u rsie  „Zagłosuj na Swoje M iasto”, zorganziow anym  w 
ram ach  kam panii społecznej Fundacji M uszkieterów  „Place Zabaw  M uszkieterów ”. W  trzeciej już edy
cji konkursu  startu ją  dw ie m iejscow ości, w  tym  T urek . M iejscow ość, k tó ra  zbierze najw iększą liczbę 
g łosów  (SMS-ów), Fundacja M uszkieterów  ufunduje kolorow e, now oczesne i bezp ieczne place zabaw. 
Każdy o w artości b lisko 30 tys. zł.

K oszt SM S to 1 złoty plus VAT, w  głosow aniu m ogą wziąć udział osoby  pełnoletnie. ika
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Sprawa Karskiego,|*1 czyli wielki blamaż
■ i kompromitacja IV RP

Wypowiedź W ładysława Karskiego udzielona redakcji 
Echa Turku po czwartkow ym  umorzeniu sprawy z jego po
wództwa przez Sąd Rejonowy Poznań -  Stare M iastoCzwartkowa decyzja poznań

skiego sądu o um orzeniu sprawy 
ty lko  utw ierdziła  niżej podpisane
go w  g łębokim  przekonaniu, że 
W ładysław  Karski pow inien dać 
sobie na wstrzym anie i nie p ro 
cesować się z politykam i PiS-u. 
Przypomnę ty lko , że bez ogródek 
taką opinię wyrażałem już wcze
śniej na tych łam ach. Dlatego 
teraz podniosę jedynie dwa argu
m enty wspierające tam tą opinię. 
Po pierwsze -  osoba spraw ują
ca funkcję  publiczną, a taką bez 
w ątpienia jest posada w icestaro- 
sty, nie pow inna procesować w 
poczuciu bycia obrażonym  przez 
oceny ferowane, tak przez opo
nentów, jak i w spó łobyw ate li. 
Bo ktoś żyjący na koszt podatn i
ka swoje żale i pretensje w inien 
schować do kieszeni, albo, naj
zwyczajniej w świecie, zrezygno
wać z pełnionej funkc ji. Przeko
nanie takie uważam za fundam ent 
op in ii publicznej, a tę zaś za un i
wersalny i konstytu tyw ny element 
dem okracji.

D rugi zaś powód jest nieco 
innej i raczej krajowej natury. 
Uważam bowiem  założenie m ie j
scowym  p isow com  sprawy przez 
Karskiego za grzech przeciwko 
rzeczy tak ważkiej jaką jest poczu
cie w olności. Poniżej wyłuszczę 
argum enty na rzecz takiej tezy. 
Najpierw  jednak przypom nijm y, 
że na łam ach Echa Turku z 17 
stycznia 2012r. lokalni liderzy 
tego ugrupow ania przyw oła li in 
ternetow ą stronę IPN z w idn ie 
jącym  tam w pisem  o Karskim  
jako ta jnym  w spó łpracow niku  
WSW. Wedle tegoż w pisu m ia ł on 
być zare jestrowany -  uwaga -  4 
maja 1989r. Zaś 14 sierpn ia  rok 
później w yre jestrow any z uzasad
nieniem - „b rak  potrzeby” . We 
w spom nianym  liście, jego auto 
rzy pytają o brak w spom nien ia  o 
tym  fakcie w  oświadczeniu lus tra 
cyjnym  złożonym  przez Karskie
go. Dość niedwuznacznie suge
rując tzw. kłam stw o lustracyjne. 
Teraz, dlaczego uważam, że Kar
ski fo rm u łu jąc  pozew sądowy w 
tej sprawie popełn ił grzech. Bo
w iem  tym  samym zaakceptował 
paskudne reguły gry. Gry, której 
tzw . lustracja  wraz z IPN pełnią 
rolę kanonów podstaw ych. Sw o
im pozwem Karski jakby uznał 
za nie ty lko  obowiązującą, ale i 
za w łaściw ą tę durną, a przede 
w szystkim  szkodliwą spuściznę, 
jaka pozostała po niesławnej pa
m ięci IV RP. W ielcem  ciekaw, co 
ów Karski chcia ł osiągnąć zakła
dając, że ten nieszczęsny proces 
nawet i w ygra? Bo chyba nie jest 
tak zakłamany żeby m niem ać, że 
zostanie oczyszczony po wsze 
czasy. Czyżby nie rozum iał, że

w całej tej tzw. lus trac ji nie o to 
chodzi? Jeśli tak, uprzejm ie in fo r
muję, że p isow com  od początku 
szło raz, o napiętnowanie i w y
kluczenie niemałych grup spo
łecznych. To był cel m aksim um . 
Celem zaś m in im um  było zm u
szenie delikw entów  do wiecznego 
tłum aczenia się i poczuwania się 
do w iny. Na tym  założeniu opiera ł 
się żałosny pro jekt IV RP. A istotą 
tego, do im entu zakłamanego po
m ysłu było takie zorganizowanie 
gniewu ludu, aby skierować go 
przeciwko ludziom  uznanym za 
kom unistów , m niej czy bardziej 
w ydum anych agentów  peerelow
skich służb, libera łów  i temu po
dobnych odszczepieńców. M iało 
to  odw rócić uwagę tegoż ludu 
od coraz bardziej n iewydolnego 
system u zafundowanego kra jo 
w i po 1989r. Nad W isłą  i W artą 
m ie liśm y uwierzyć, że ustalenia 
funkcjonariuszy IPN mają moc 
oczyszczania i uzdrow ienia w 
przeróżnych obszarach życia spo
łecznego. A zwłaszcza w  sferze 
gospodarki i po lityk i. Co w  naj
lepszym razie podpada pod zarzut 
m yślenia m agicznego, w  gorszym  
zaś zwykłego cynizm u.

Powyższe wyrzuty sfo rm u łow a
ne pod adresem Karskiego m imo 
wszystko skłaniają mnie do pew
nego wyznania. Może zabrzmi ono 
nieco paradoksalnie, ale cóż, czyż 
życie nie doświadcza nas paradok
sami? Otóż Karskiemu w inn iśm y 
jesteśm y zarazem słowa wdzięcz
ności. Tak, tak wdzięczności.

Zwłaszcza po umorzeniu spra
wy z jego pozwu. Bo wprawdzie 
m im owolnie, ale jednak w  sposób 
klarowny wykazał całą farsę i bla
maż reguł IV RP. Tym bardziej, że 
za dowód zapłacił ze swojej kie
szeni. A m ógł przecież za te pie
niądze wyjechać sobie na luksu
sowe wczasy, m iast nabijać kąbzę 
adwokatom. Na szczęście uczynił 
jak uczynił, a o tego skutkach kilka 
zdań poniżej.

W arto  bow iem  pam iętać, że 
sąd sprawę um orzył, ale za
raz w ypada dodać rzecz nader 
is to tną . M ianow ic ie  jakby ró w 
nocześnie p rokura tu ra  IPN nie 
znalazła przesłanek do posta 
w ien ia  Karskiem u zarzu tów  o 
złożenie fa łszyw ego ośw iadcze
nia lus tracy jnego . I za te swoje 
grube tys iąca le  pan w ices ta ros ta  
znalazł się w  is tnej pułapce. Bo z 
jedne j s tron y  jego ośw iadczenie 
lus tracy jne  uznano za p raw dzi
we, a jednocześn ie  na stronach 
IPN „w is i” sobie nadal In fo rm a 
cja, że 23 lata tem u był ta jnym  
w spó łp racow n ik iem  W SW. W 
św ietle  zaś czw artkow ego roz
s trzygn ięc ia  sądowego każdy kto 
chce może o tym  trą b ić  ile chce

i kiedy sobie zamarzy. Naturaln ie 
w  m ajestacie prawa Rzeczpospo
lite j. I na tym  w łaśn ie  zasadza się 
najbardzie j pouczająca lekcja o 
IV RP i lus tra c ji jako fundam en
cie ideow ym  tego poron ionego 
pro jektu  Kaczyńskich i spó łk i. 
Bez p ieniędzy w ydanych przez 
Karskiego na ów  nieszczęsny 
proces sądowy nie byłoby aż tak 
tw ardego dow odu na żałosność 
i g łupo tę  całej tej lu s tra c ji. Tak 
skądinąd zachwalanej przez roz
maite kręgi, pożal się Boże, p ra 
w icy. Dzięki fo rs ie  wydanej na 
proces przez Karskiego nawet w 
pow iecie tu re ck im  m am y okazję 
naocznie przekonać się o „za
le tach” pom ysłów  po litycznych  
PiS-u i tem u podobnych h e ro l
dów  IV RP. I za to  należy się 
Karskiem u pow iedzieć -  Panie 
W ładku - Szacun dla Pana. Na
wet, gdy było to  jakby n iechcący.

M usim y jednak dodać, że jed
nak ździebko Pan przepłacił. A 
nawet więcej niż ździebko. Bo 
znacznie taniej w ypadłoby posił
kowanie się przypadkami nieżyją
cego już Jerzego Żurawieckiego. Z 
tej b iografii to dopiero płynie lek
cja h is torii najnowszej. Na począ
tek wypada odnotować, że była 
to  postać do bólu wręcz uczciwa i 
poczciwa. Ale burzliwe w ichry w y
darzeń zawiały go na poletko rze
m iosła politycznego, do którego 
uprawiania nie m iał ani talentów, 
ani nawet sm ykałki.

I może do dzis ia j po litykow a ł- 
by sobie na poziom ie trzec io lig o - 
w ym , gdyby nie przypad łość pod 
ty tu łem  „p ra w ico w o ść ” . Zbytn io  
się nie rozwodząc to  poprzestań
my na s tw ie rdzen iu , że Żuraw iec
kiego na amen lustrac ją  w łaśnie 
„za ła tw ili” kolesie z fe ra jny zwa
nej praw icą. Tak się tym  przejął, 
że coś m usia ło  w nim  pęknąć i 
w  efekcie człek ca łkiem  rozk le ił 
się. Przypadek Żuraw ieckiego  w 
sposób trag iczny  pokazuje sku tk i 
zbytn iego  prze jm ow ania  się ide
o log iam i typu lus trac ja  i szerzej, 
antykom un izm  w  kra jow ej w e r
s ji jask in iow e j. Karski na swoje 
szczęście p op e łn ił jedynie  błąd 
zaakceptowania lus tracy jnych  
reguł g ry i d la tego ma jeszcze 
szanse uniknąć losu np. Żura
w ieckiego. D latego też na koniec 
i w  ram ach sw oistego  m em ento 
panu s ta roście  dedykujem y k ró t
ką m aksym ę. Otóż kilkadziesiąt 
lat tem u św ia tli ludzie m aw ia li, 
że antysem ityzm  pełni rolę so 
c ja lizm u dla id io tów . Po latach, 
w  realiach dzis ie jszych wypada 
ty lko  nieco zm odyfikow ać ową 
uwagę. M ów iąc, że lus trac ja  jes t 
dem okracją  dla w y ją tkow ych  
cym ba łów ..

Andrzej Jarek

Sąd Okręgowy w Poznaniu po 
rozpatrzeniu sprawy z  mojego po
wództwa prywatnego umorzył spra
wę. Wnosząc skargę na wokandę 
sądową kierowałem się poczuciem  
poniżenia m nie w oczach opinii 
publicznej przez radnych klubu PiS.

Umarzając postępowanie Sąd  
podniósł w uzasadnieniu argu
m ent, że radni P iS  m ieli tylko 
przytoczyć injbrmację na  m ój te
m a t podane w biuletynie Instytutu  
Pam ięci Narodowej.

Jednakże znając stanowisko  
prokuratury IPN, z  którego jed
noznacznie wynika, że złożyłem  
zgodne z  praw dą oświadczenie 
lustracyjne postanowiłem  złożyć 
zażalenie na wspom niane uzasad
nienie umorzenia.

Tym sam ym  sprawa form aln ie  
nie jest zam knięta  i rozpatrywana  
będzie przez Sąd  I I  instancji.

Dlatego po raz kolejny zw ra
cam  się o cierpliwość i zachowa
nie z im n e j krw i przez moich ad
wersarzy. Proszę też poczekać do 
ostatecznego zakończenia sprawy 
i n ie wyrokować na podstawie nie

Karski przegrał z PiS
Sąd w  Poznaniu umorzył sprawę oskarżenia wniesionego  

przez w icestarostę tureckiego W ładysława Karskiego prze
ciwko radnym PiS: Ryszardowi Bartosikowi, M ałgorzacie  
Golczyńskiej, Bohdanowi Radeckiem u, M arkow i Kubiakowi.

Karski oskarżył radnych PiS w Ra
dzie Powiatu o pomówienie, że był 
tajnym współpracownikiem Wojsko
wej Służby Wewnętrznej. Do owego 
pomówienia miało dojść poprzez uka
zanie się w gazecie „Echo Turku” tek
stu „Nieodpowiedzialność, hipokryzja, 
bieda i  „współpraca”!!!". W materiale 
tym znalazł się między innymi frag
ment: „Kwestię informacji na stronach 
IPN na temat wicestarosty tureckiego 
Władysława Karskiego podczas kon
ferencji poruszył radny Marek Kubiak. 
Na stronach IPN znajduje się informa
cja dotycząca Pana Karskiego: „W dniu  
04.05.1989, podczas odbywania za
sadniczej służby wojskowej, zarejestro
wany w Centralnym Rejestrze Współ
pracowników WSW pod nr 88662 jako 
TWps. „KORUND"przez Oddział WSW 
w Gdańsku na zasadzie dobrowolności. 
„Cel pozyskania: profilaktyka”. Dnia 
14.08.1990 zakończono współpracę. 
Powód zakończenia współpracy: „brak 
potrzeby". Materiały przesłano do 
Zarządu WSW Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego, następnie zniszczono za 
aktem n r 0/77z 1990r."

Wicestarosta Karski wniósł oskar

zakończonego jeszcze i nieprawo
mocnego rozstrzygnięcia. Zalecam  
więc daleko idący spokój. Jedno
cześnie chciałbym podkreślić z  
całą mocą, że jedynie bronię swo
jego im ienia, honoru i godności. 
N a co pozwala m i praw o i z  tego 
praw a korzystam.

N atom iast nigdy nie zam ierza
łem i nie zam ierzam  unikać dysku
sji i polem iki z  każdym kto będzie 
kierował się merytorycznymi prze
słankam i i dobrze pojętym intere
sem społecznym. A le też każdego 
kto będzie szkalował m nie lub moją 
rodzinę będę pozywał do sądu.

A  tak na m arginesie pragnę 
zauważyć, że jest to sprawa z  po
wództwa prywatnego, zatem  nie  
pow inna stanow ić tem atu pod
noszonego na fo ru m  publicznym. 
I  taka właśnie logika przyświeca 
m ojem u zachowaniu w całej tej 
sprawie. Dlatego nie zwołuje na  
ten tem at konferencji prasowych, 
a n i dotąd nie zabierałem  głosu w 
mediach. A  ocenę postawy prezen
tow anej przez radnych P iS  pozo
staw iam  m ieszkańcom  powiatu.

żenie przeciw radnym PiS: Ryszardowi 
Bartosikowi, Małgorzacie Golczyńskiej, 
Bohdanowi Radeckiemu, Markowi Ku
biakowi uznając, że został poniżony co 
miało mieć wpływ na spowodowanie 
utraty jego nieposzlakowanej opinii i 
żądał od każdego z radnych PiS po 2 
tys. zł i przeprosin w gazecie.

Podczas rozprawy 26 kwietnia 2012 
r. Sąd w Poznaniu umorzył postępowa
nie uznając argumenty radnych PiS, iż 
nie ma podstaw do dalszego prowa
dzenia sprawy i obciążył wicestarostę 
Karskiego kosztami sądowymi.

Komentarz
Wicestarosta Karski postanowił 

w swojej działalności samorządowej 
zająć się przede wszystkim swoją (jak 
twierdzi) nieposzlakowaną opinią. 
Sprawy problemów finansowych i pra
cowniczych szpitala, kryzys w oświacie 
powiatowej, fatalny stan dróg powia
towych, itd. nie są jak widać dla niego 
pierwszoplanowe. Powiat turecki po
trzebuje władz, które pracują na rzecz 
lokalnej społeczności. Postępowanie 
wicestarosty Karskiego i angażowanie 
się w sprawę, która dla mieszkańców 
nie ma żadnego znaczenia, jest jedynie 
przejawem arogancji oraz buty powia
towego urzędnika i dyskwalifikuje go 
jako samorządowca. W tej sytuacji wi
cestarosta Karski powinien złożyć nie 
tylko dymisję, ale i mandat radnego.

Ryszard Bartosik, radny PiS
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XVI sesja Rady Powiatu

Nadspodziewanie spokojna, by nie rzec, że chłodna atmosfera towarzyszyła wtorkowej (2 4  kw ietnia) sesji Rady Powiatu. Chociaż wydawać by się mogło, 
że nie brakuje powodów do iskrzących sporów politycznych. Co bardziej uważni obserwatorzy przyczyn ta k  daleko posuniętej polemicznej wstrzemięźliwości 
opozycyjnych radnych upatrywali w  stosie tajemniczych teczek piętrzącym się na stole, za którym na sesjach zasiadają starostowie wraz z innym wysokimi 
urzędnikami powiatu. Tym bardziej, że wcześniej nigdy nie widywano tak ie j góry dokumentów, w  dodatku dość ostentacyjnie wyeksponowanych.

Naw et finanse szpitala 
nie wzbudziły sporów

Już sam porządek obrad 
XVI sesji Rady Powiatu mógł 
rodzić uzasadnione oczeki
wania na pełną spięć dysku
sję- Taki scenariusz m ogła 
zapowiadać choćby już tylko 
punkt o Informacji dyrektora 
SP ZOZ w  sprawie wyników 
ekonomicznych za rok  2011. 
Mimo, że kiepska kondycja 
finansowa szpitala przez 
opozycje w  radzie Powiatu 
została wcześniej m ocno wy
eksploatowana medialnie, 
to wydawało się, że jest to 
nadal wdzięczny tem at spo
rów politycznych. Poprze
stano tym czasem  n a  prze
strodze radnego Ryszarda 
Bartosika, że obecne władze 
Powiatu z dużym  prawdo
podobieństwem zmierzają 
do prawno-własnościowych
przekształceń szpitala lub do prze
kazania lecznicy w  zarządzanie 
spółce praw a handlowego. 

Polemika ja k  przy 
w ydatkach  na 

przysłowiowe waciki
Jeszcze  bardziej w dzięcznym  

polem  do po litycznych  harców  
w ydaw ała się  być sp raw a ter- 
m om odem izac ji szpitala. Jak  
pam iętam y, n a  poprzedn iej se 
sji b u rza  n a  ten  te m a t rozpę ta ła  
się po u jaw nien iu  inform acji o 
k o nsekw encjach  kom p le tn eg o  
bałaganu  w  dokum en tac ji tej 
inw estycji. E k ipa ak tua ln ie  rzą
dząca pow iatem  n ie pozostaw iła 
za te  „n iedo róbk i” suchej n itk i 
na sw oich p o p rzed n ik ach , a w  
odpow iedzi z u s t  R yszarda B ar
to sik a  d oczeka ła  się  w ezw ania 
- „Do robo ty , panow ie”! P rzypo
m n im y , że  n a  se rio  rozw ażano 
w tedy  m ożliw ość zan iechan ia  
inw estycji o w arto śc i ok. 3,8 
m in zło tych  połączonej z g ro źb ą  
u tra ty  un ijnego  dofinansow ania. 
W  w ersji n ieco  bardz ie j op tym i
stycznej pada ła  kw ota 800 tys. zł 
z b u d że tu  pow iatu  jako  d o d a t
kow ych kosz tów  term o m o d er- 
nizacji szpitala. K osztów , k tó re  
m iały by  w ynikać z b łędów  w 
d okum en tac ji inw estycji. W  
w ersji bardz ie j pesym istycznej 
w  tym  m ie jscu  n ie  w ykluczano 
naw et ok rąg łeg o  m iliona.

Po ustaleniach z wykonawcą 
robót z 29 m arca przyjęto, że część 
dodatkowych inwestycji zostanie 
sfinansowana, a z części zrezygno
wano. W  efekcie radnym  zgodzili 
się na pokrycie dachu budynku 
głównego szpitala nową papą, 
m ontaż zasobników buforowych 
i c.w.u. do pom ieszczeń węzłów 
ciepłowniczych czy m ontaż do
datkowych rur. Łączna w artość 
tych dodatkowych prac została 
oszacowana na 588 tys. zł. Bez żad
nej dyskusji i przy jednym  głosie 
sprzeciwu i dwóch wstrzymują
cych powyższa propozycja zyskała

Co bardziej uważni obserw atorzy przyczyn tak  daleko posuniętej polemicznej wstrzemięźliwości opozycyjnych radnych 
upatryw ali w stosie tajem niczych teczek piętrzącym  się na stole, za k tórym  na sesjach zasiadają starostow ie w raz z innym 
wysokimi urzędnikam i powiatu.

akceptację radnych. M ożna było 
odnieść wrażenie, że decydowano 
o jakiś groszow ych w ydatkach na 
przysłowiowe waciki.

O Zdrojkach cicho ja k  
na cm entarzu

M ożna było się też spodziewać, 
że innym, tlącym się zarzewiem 
potencjalnego konfliktu m oże być 
głośna ostatnio spraw a Zdrojek 
Lewych. Zwłaszcza w  obliczu pla
now anego przedłożenia radnym  
Informacji Zarządu D róg Powia
towych na tem at stanu dróg i ulic. 
Zwłaszcza w kontekście poważ
nych, bo idących w  miliony złotych 
zm ian w  powiatowym budżecie. 
Jednak  i w  tym  przypadku srogi 
zawód spotkał każdego kto liczył 
na jakąkolwiek wymianę zdań i ar
gum entów  m iędzy powiatowymi 
radnymi. Znanymi wszak z dużej 
ochoty do politycznych sporów 
naw et w  dużo mniej kontrowersyj
nych obszarach.

C en a  deszczu, czyli radny  
Rusek nie w ytrzym ał

A  już  n ie jed n eg o  m usia ł za
dziw ić k o m p le tn y  b ra k  reakcji 
n a  w ypow iedź rad n e g o  W ojcie
c h a  R uska.

P oddał on  bow iem  k ry tyce 
uchw ałę  R ady M iejskiej T u r
ku  z ro k u  2007 zobow iązującej 
pow iat do  p łacen ia  praw ie 450 
tys. z ło tych  n a  rzecz  PGK iM  za 
w ody opadow e n a  pow iatow ych 
u licach  m iasta . R adny R usek  
w yliczał, że  w  skali m iesiąca  ob
ciąża to  kon to  pow iatu  na kw otę 
38 tys. zł, co oznacza n ieporów 
nyw alnie w yższą s taw kę w  s to 
su n k u  do re g u ł p rzy ję tych  np. w 
są sied n im  Kole.

W  konk luz ji sw ojej w ypow ie
dzi ra d n y  R u sek  zasugerow ał, 
aby  p łaco n e  z te g o  ty tu łu  p rzez  
pow iat p ien iąd ze  by ły  p rzezn a
czan e  n a  po p raw ę in fra s tru k tu 
ry  drogow ej n a  te re n ie  T u rk u . 
J a k  ju ż  zosta ło  pow iedziane i ta  
w ypow iedź p rze sz ła  b e z  m ru g 
n ięcia  ok iem .

A przew odniczqcy C ichy

narusza ciszę
Je d n a k  do najbardzie j za sk a

kującej sy tuacji doszło  bodaj w 
trak c ie  p rocedow an ia  sygnali
zow anych  już  pow yżej p ropozy
cji znaczących  zm ian w  pow ia
tow ym  budżecie . P ro jek t w  tej 
sp raw ie  zak ładał m. in. zw ięk
szen ie  dochodów  budżetow ych  
o ponad  3 m in zł, a  w ydatk i m ia
łyby w zrosnąć  aż o ponad  5,2 
m in zł. W  efekcie  po s tro n ie  do
chodów  zap isano  kw o tę  84,216 
m in zł, a  po s tro n ie  w ydatkow ej 
ponad  84,82 m in  zł. O m aw iając 
n a  sesji pow yższe propozycje 
sk a rb n ik  B ogdan  Świtaj poczynił 
n a d e r  is to tn ą  uw agę -  Zachw ia
ny  zosta je  w skaźn ik  ostrożnoś- 
ciowy. Ale n aw et ta  p rze s tro g a  
n ie zdołała  w zbudzić w iększego  
za in te re so w an ia  rad n y ch . Co aż 
sprow okow ało  p rzew odniczą
cego  Z dzisław a C ichego . - T ak  
obo ję tn i p rzech o d zim y  nad 
tym i zm ianam i w  budżecie , a 
p rzec ież  już  od  2014r. T o stan ie  
s ię  sp raw ą w ielkiej w agi, gdyż 
przyjdzie nam  się  zm ierzyć z 
obow iązkiem  b ilansow an ia  do
ch o d ó w  i w ydatków  -  z w yrzu
tem  zauw ażył p rzew odniczący  
R ady Pow iatu.

Czyżby ktoś dosypał 
bromku do kawy

Z pow yższych uw ag  w idać 
ja k ąś  zadziw iającą w strzem ięź
liw ość po lem iczną zw łaszcza 
w śró d  rad n y c h  opozycji. J e s t  to 
tym  bardz ie j zagadkow e, że w 
tym  g ro n ie  je s t w ielu  znanych  
z po lem icznego  te m p eram en tu , 
k tó rzy  w  ferw orze pub licznych  
d e b a t czują się  n iczym  ry b a  w 
w odzie. T y m czasem  w  m iniony  
w to rek  ci sam i polityczni har- 
cow nicy przypom inali jak ich ś  
zgodnych  m iłośn ików  filateli
styki. T ak  ja k b y  k to ś  dosypał do 
sesy jnej kaw y czeg o ś  w  rodzaju  
po litycznego  b ro m k u .

W  kuluarach  sesji jednak  nie w  
chem icznych substancjach upa
tryw ano przyczyn tej szerzącej się

w e w torek  istnej zarazy uporczy
w ego trzym ania przez radnych 
sw oich języków  n a  wodzy. W ska
zywano przy tym  na gó rę  biuro

O

i KOWALSKI Szkółka Drzew i Krzewów

z a p ra s z a ją  28.04 - 5.05  
na tydzień roślin balkonowych,^

rabatowych i rozsad warzyw
Oferujemy szeroką gamę roślin 

w  atrakcyjnych cenach

Centrum  Ogrodnicze Żuki 55 www.szkoika-kowaiski.pl

* , Z okazji 10-lecia +
*  Pizzerii Podfapugam i 
składamy serdeczne podziękowania

wszystkim naszym klientom
*  i współpracownikom za owocna
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A ZABAWIAŁ NAS KEDZIE W Otf ER̂ ,

w ych teczek piętrzącą się 
przed starostą  Zbignie
w em  B artosikiem  i wice- 
sta rostą  K arskim . C hyba 
tylko z sobie znanych po
w odów  polecili przytargać 
na obrady taki stos papie- 
rzysk. Bowiem jedynie ich 
zaw artość do końca pozo
stała polem  plotek  i speku
lacji. Co bardziej w ścibscy 
a złośliwi obserw atorzy 
zaczęli naw et sugerow ać, 
że to w spom niany wice- 
s ta rosta  K arski m ógł przy
targać rzeczone teczki z 
jakow egoś IPN-u czy innej 
rów nie rozplotkowanej in
stytucji. Ale to chyba zbyt 
daleko idący w niosek. 
Faktem  jednak  pozostaje, 
że owe teczki do końca 
sesji pozostały zam knięte, 
ale i tak  pokazały swoją ta
jem nicza m oc zam ykając 

przy okazji u s ta  radnym  znanym  
z ciętego języka.

Andrzej Jarek
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Radni z Przykony zdecydowali o dofinansowaniu kolejnych dróg powiatowych, przebiega
jących przez gminę, oraz konserwacji rzeczki Kiełbaski Dużej. W  przeciw ieństw ie do innych 
gmin, budżet Przykony wzrósł o kolejne dwieście tysięcy. Gmina reguluje stan własności 
gruntów pod kolejnymi drogami.

Sesję Rady niczym  program  
telew izyjny poprzedziła reklam a. 
Przedstaw icielka jednego  z ban
ków  zachęcała do skorzystan ia z 
usług  jej instytucji finansow ej i do 
zaciągania kredytów . Jak  dotych
czas, sam orządy  nie stosow ały 
tak iego  p rocederu  udostępnian ia 
obrad sesji na kom ercyjną rek la
m ę. Być m oże te raz  się to zm ieni 
i na przykład w  przerw ie obrad, 
serw ow any będzie „bloczek” re 
klam owy. Czy jako kolejne źród
ło dochodów  w łasnych gm iny?

Z program u obrad w ykreślono 
punkt dotyczący: „przyjęcia przez 
Gm inę Przykona od powiatu zada
nia będącego zadaniem  własnym 
powiatu z zakresu  oświaty, polega
jącego n a  założeniu i prowadzeniu 
Szkolnego Schroniska Młodzieżo
w ego w  budynku szkoły filialnej 
w  m iejscowości Sarbice”. Radni 
potrzebują czasu na przem yślenie 
tego projektu, choć nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, żf pow odem  
odłożenia w  czasie decyzji było 
skierow anie przez kom itet prote
stacyjny wezwania do usunięcia 
naruszenia praw a w  uchw ałach 
Rady Gminy, dotyczących prze
kształceń szkoły w  Sarbicach.

Radość trw ała trzy dni
W śród wielu w niosków  i in

terpelacji radny  M arcin  Czaja, 
zwrócił uw agę na zły stan  wody, 
zw łaszcza w  w eekendy, z  gm in
nego  w odociągu. Podejrzew a 
on, że to  w ynik prow adzonej m o
dernizacji w odociągu, niem niej 
p rosił o p rzyspieszenie płukania 
ru r. P rosił też  o ustaw ienie przez 
pow iat d rogow skazu na G ąsin w  
K aczkach P iastow ych, poniew aż 
kierow cy niezorientow ani błądzą 
tam . Je rzy  Rosiak -  w iceprze
w odniczący rady  podziękow ał za 
w iatę p rzystankow ą w  Laskach. 
Zwrócił też  uw agę na zły stan  
przepustów  i row ów  przy drodze 
powiatowej. Radny M irosław  Se- 
k u ra  apelow ał o napraw ę dróg  
n a  kanale przy  rzece  T eleszynie, 
k tó re  są  jego  zdaniem  w  bardzo 
złym stanie, co u trudn ia  ro lnikom  
dotarc ie  do pól. C hcąc un iknąć 
uszkodzenia pojazdu, b ęd ą  mu- 
sieli w jeżdżać n a  pryw atne g ru n 
ty. Jego  słow a potw ierdził M aciej 
B ednarek  -  w iceprzew odniczący 
rady. R adny Józef C ieślak  dom a
gał się obniżenia kraw ężników  
przy kościele w  P sarach , ponie
waż sam ochody  w  n ie uderzają.

Bronił też  użytkow ników  wielo
funkcyjnego bo iska w  P sarach. 
Jego  zdaniem , pogięte  ogrodze
nie to  nie ak t w andalizm u, tylko 
sk u tek  uderzan ia  piłki. Radny 
Stanisław  Bryl podziękow ał rad 
nem u pow iatow em u W ojciecho
wi Ruskowi za spow odow anie 
skierow ania rów niarki na d rogę 
żw irow ą w  jego  rejonie. Zazna
czył jednak , że  radość trw ała trzy 
dni, poniew aż sam ochody cię
żarow e pew nej firm y ponow nie 
ją  zniszczyły. Zdaniem  radnego , 
przedsięb iorstw o to  pow inno na 
w łasny koszt co najm niej raz w 
m iesiącu puszczać tam tędy  rów
niarkę. Radny A ndrzej A lbert 
pytał, czy w znow ione zostanie 
w ydaw anie gm innego  biuletynu 
„Głos Przykony” oraz czy wójt in
terw eniow ał u b u rm istrza  Uniejo
wa w  spraw ie drogi do W ieścic.

Większe dochody  
Rada w ysłuchała spraw ozda

nia z realizacji p rogram u w spół
pracy gm iny z organizacjam i 
pozarządow ym i i innym i pod
m iotam i pożytku publicznego 
za 2011 rok. W ydano na ten  cel 
ponad 147 tys. zł, g łów nie na 
ku ltu rę , sport, pom oc społeczną

i przeciw działanie patologiom . 
R ozstrzygnięto dw a konkursy , 
na k tó re  wpłynęło 12 projektów, 
z czego w  przypadku 11 podpi
sano um ow y. Składały je  głów
nie organizacje z  te ren u  gm iny 
Przykona: UKS Zryw, UKS Pe
gaz, UKS Iskra, GKS T eleszyna 
Przykona i S tow arzyszenie So
kół. D otację poza kon k u rsem  
otrzym ała O SP w  Boleszczynie 
na organizację zaw odów  sporto
w o-pożarniczych.

Podjęto  uchw ałę w  spraw ie 
p rzystąp ien ia  do spo rządze
n ia s tud ium  uw arunkow ań  i 
k ie runków  zagospodarow ania 
p rzes trzen n eg o  gm iny. N a zgła
szan ie  w niosków  dano  w łaści
cielom  g ru n tó w  dw a m iesiące. 
W szystko  po to, jak  ośw iadczył 
wójt, aby  n ie dochodziło  do sy
tuacji, że stu d iu m  zostan ie  przy
gotow ane, a  n a  d rug i dzień  po
jaw iają się  ch ę tn i do dokonan ia 
ko le jnych  zm ian.

M aria Św ierczyńska p rzedsta
wiła propozycje zm ian w budże
cie gm iny. D ochody zw iększono 
o 261 tys. zł. Złożyły się na to 
dotacje celow e i zw rot akcyzy 
za paliwa ro lnicze oraz zw rot 
nadpłaty  za ośw ietlenie uliczne. 
W yrażono zgodę n a  udzielenia 
pom ocy finansow ej powiatowi tu 
reck iem u na rem o n t d róg  Sarbi
ce -  Słom ów  -  Sm ulsko i Kaczki

Ś rednie -  Przykona. T ym  sam ym  
już pow iatowe drogi asfaltow e na 
te ren ie  gm iny „pokryją s ię” now ą 
naw ierzchnią, zgodnie z przed
w yborczym i obietn icam i sta rosty  
Zbigniew a B artosika. W ójt M iro
sław  B roniszew ski podziękow ał 
sta roście  i radnem u  Ruskowi za 
w prow adzenie tych  inwestycji 
do budżetu  pow iatu. G m ina do
łoży do m ającej kosztow ać 480 
tys. złotych inw estycji 120 tys. 
Kolejne dofinansow anie w wy
sokości ponad 40 tys. zł o trzym a 
wojew ództw o w ielkopolskie na 
w ykonanie inw estycji pt. „kon
serw acji cieku tj. K iełbaski Dużej 
„. Rzeczka ta o długości ok. 25 ki
lom etrów  przepływ a przez w sie 
Rogów i Laski. D ługość jej kory
ta  na te ren ie  gm iny  Przykona to 
2675 m etrów .

K olejne uchw ały dotyczyły za
m iany lub w ykupu gruntów . Za
stępca wójta Rom an M arciniak 
wyjaśnił, że spow odow ane je st 
to koniecznością uregulow ania 
w łasności g run tów  pod drogam i, 
biegnącym i m iejscam i przez pry
w atne działki. T ym  razem  chodzi
ło o drogi pom iędzy Przykoną i 
W ichertow em  oraz A leksandrów  
-  Jakubka  -  M łyniska. W  tym  
drug im  przypadku, gm ina doko
na zam iany działek o pow ierzch
ni 2,7 h a  z KWB Adamów.

Andrzej R. lyczyno

M arian M irosław  Marczewski: w ójt Zając niech m i tego sarnę staw i przed oczy

Szanowny Panie Redaktorze, czy w idział Pan kiedyś fruwającego zająca? Jestem przekonany, że nie. Ale przecież gdyby 
głupota lub zdurnowacenie miały skrzydła, to  na pewno niektóre egzemplarze spośród tych sympatycznych ssaków fru
wałyby pod niebiosami. Zastanaw iałem  się czy w  ogóle podejmować jakąko lw iek  polem ikę w  sprawie wypowiedzi w ójta  
W ładysławowa na tem a t zjazdu z autostrady w  jego gm inie. Doszedłem jednak do wniosku, że gdybym nie zareagow ał, to  
czytelnicy „Echa” mogą pomyśleć, iż zdarzenie opisane przez tegoż „dżentelm ena” miało m iejsce, a ja  faktycznie rozma
wiałem  z kimś o nazwisku Sarna, aby tego zjazdu nie było.

Jestem gotów  
do konfrontacji i z Sarną, 

i z Zajacem
Oświadczam otóż, kategorycznie, 

że z żadnym Sarną czy innym Dzi
kiem, ani też z kimkolwiek innym, 
nie rozmawiałem na ten temat. Ktoś 
kto twierdzi inaczej, ten łże jak przy
słowiowy pies. Jest prymitywnym 
kanalią i szubrawcem wygadującym 
idiotyzmy dla sobie tylko wiadomych 
celów. W ójt Zając niechaj mi tego 
Sarnę stawi przed oczy, jestem gotów 
do konfrontacji w każdym miejscu 
i czasie. Koledzy przekonują mnie, 
abym za pomówienie i zniesławienie 
wystąpił przeciwko Zającowi do sądu. 
Bez sensu. Nie będę się wygłupiał i 
zniżał do zającowego poziomu. Nie 
ten zawodnik, nie ta klasa. Ponadto 
za oknem piękna pogoda, ciepełko, 
trzeba to wykorzystać na przyjem
ności, spotkania z fajnymi ludźmi 
a nie na włóczenie się po sądach z 
Zającem. Tak nawiasem mówiąc, to 
z.tym zającowym zjazdem z autostra
dy w okolicach Władysławowa jest 
tak samo jak z jego bajdurzeniami 
o lotnisku czy centrum nurkowania.

Od początku było wiadomo, że zjazd 
będzie w kierunku Konin-Tuliszków 
i w Kościelcu. Nikt przy zdrowych 
zmysłach nie planuje zjazdów z au
tostrady co 8 km, a decyzji nie podej
muje, z całym szacunkiem, jakiś tam 
Sarna czy poseł, tylko projektanci 
po uzgodnieniach z kierownictwem 
ministerstwa infrastruktury i szefo
stwem Generalnej Dyrekcji Dróg i 
Autostrad. Mieszkańcy gminy Włady
sławów i tak powinni być szczęśliwi, 
że Zając nie obiecał im wybudowania 
na ich terenie elektrowni atomowej, 
lądowiska promów kosmicznych czy 
wyrzutni rakiet „Patriot” . Ale kto wie, 
może w przyszłości. Chociaż nie, tak 
źle mieszkańcom tej zacnej gminy 
nie życzę. Ile można wytrzymać.

Czasam i przydałby  
się psychiatra

Szanowny Panie Redaktorze, gdy 
obecnie obserwujemy tzw. scenę po
lityczną, to z jednej strony człowiek 
ma niezły ubaw i skręca się ze śmie
chu, z drugiej zaś widząc i słysząc ta
kiego Antka Macierewicza skóra mu 
cierpnie. Wojna z „Ruskim i” wisi na 
włosku. Z tego co wiem to wójt Za

jąc bardzo blisko związany jest z PiS. 
Czyż mogą więc nas dziwić niektóre 
jego wypowiedzi? W obecnej sytua
cji jakże aktualny staje się zgłaszany 
wielokrotnie przez zacnych ludzi 
postulat, aby kandydatów na po
słów, senatorów tudzież niektórych 
wójtów i burmistrzów, przed wpisa
niem na listy wyborcze badali lekarze 
psychiatrzy i wydawali stosowne za
świadczenia.

Prawa człow ieka  
czy gospodarka?

Teraz trochę z „innej beczki". W 
naszym pięknym kraju miała miejsce 
wizyta jednego z najbardziej wpły
wowych ludzi na świecie - premiera 
Chin - pana Wen Jiabao. Nasi „uko
chani” : rząd, pan premier, pan prezy
dent i posłuszne im media ani się nie 
zająknęli o prawach człowieka w Chi
nach, o prześladowanie Ujgurów czy 
Tybetańczyków. Gospodarka i biznes 
okazały się w tym przypadku najważ
niejsze. Tak prawdę powiedziawszy, 
to dobrze. Wreszcie poszli po „ro 
zum do głowy” . 0  prawach człowie
ka można i trzeba rozmawiać przy in
nych okazjach. Problem w tym, żeby

wszystkich mierzyć jednakową miar
ką. Bo w tym samym czasie prowa
dzimy agresywną politykę „wtrącania 
się” w wewnętrzne sprawy Białorusi, 
Ukrainy czy nawet Rosji. Czy dlatego, 
że są to państwa słabsze gospodar
czo, czy może dlatego, że ktoś nam 
wyznaczył taką rolę w tym regionie? 
Premier Chin przyjechał do Polski z 
trzystuosobową delegacją przedsta
wicieli znaczącego biznesu. To dobry 
prognostyk. Chiny to największy eks
porter na świecie, tam jest największy 
rynek wewnętrzny, a rezerwy banku 
centralnego na koniec roku sięgnęły 
astronomicznej kwoty 3,2 bln dola
rów. Chińczycy inwestują na całym 
świecie. W ostatnim czasie wzrosło 
ich zainteresowanie Europą. Anality
cy przewidują, że w najbliższym cza
sie Chiny połowę swoich transakcji 
zagranicznych na kwotę ok. 40 mld 
dolarów skierują do Europy. Polska 
ma więc o co walczyć. Skończył się 
też czas tzw. badziewia chińskiego. 
Wytwarzane są tam produktu naj
bardziej znanych światowych firm  i 
marek. Także rodzime chińskie wy
roby uzyskały najwyższy światowy

poziom. Dlaczego o tym piszę. Otóż 
Panie Redaktorze, gdy byłem na stu
diach, to w trakcie zajęć z ekonomii 
czy też nauk politycznych niektórzy 
nasi wykładowcy udowadniali nam, 
że komunizm zwycięży na świecie. 
Trochę z tego robiliśmy sobie „jaja” 
i „podśmiechujki” . Teraz się okazuje, 
że oni mieli rację. Nie dodawali ty l
ko, że będzie to „komunizm” chiński. 
Tego nawet najstarsi górale i Indianie 
nie przewidzieli. Hough.

Wiedz, że jest w iec
Korzystając z okazji zapraszam

wszystkich czytelników „Echa” na 
wiec Pierwszomajowy który odbę
dzie się o godz. 10.00 przed klubem 
„Barbórka” . W tym szczególnym dniu 
- Dniu Święta Ludzi Pracy bądźmy 
wszyscy razem. Wyraźmy swój sprze
ciw wobec antyspołecznej polityki 
rządu i przeciwko szaleństwu PiS. W 
programie okazjonalne wystąpienia, 
złożenie wiązanek pod pomnikiem 
Ofiar Wojny, tradycyjne 1-majowe 
parówki oraz loteria fantowa z bardzo 
cennymi nagrodami, a wszystko to 
przy wspaniałej pogodzie i muzyce.

Marian Mirosław Marczewski



KNO TURKU 3 0  k w i e t n ia  2 0 1 2  r. 7

Wyjeżdżający do pracy za granicę przynoszą do gminnych urzędów, a naw et sołtysów  
druki w celu poświadczenia opłacania składki ZUS lub KRUS, a naw et posiadania przez 
mężczyzn statusu gospodyni domowej. Uwagę na to  zw rócił Jan Nowak -  w ójt gminy Kawę
czyn i przestrzegł, że je s t to  łam anie prawa. Sołtysom w  jego gm inie rozdano pismo M ini
stra Spraw W ewnętrznych i Administracji wyjaśniające, kto może podpisywać tak ie  druki.

Sprawa podpisywania dru
ków, żądanych przez zachodnich 
(szczególnie niemieckich) praco
dawców ciągnie się już od wielu 
la t  Choć M inisterstwo Pracy i Po
lityki Społecznej już w  2006 roku 
informowało, że kwestionariusze 
stwierdzające obowiązek ubezpie
czeniowy (zwolnienie z obowiązku 
ubezpieczeniowego pracobiorców 
sezonowych) m oże podpisywać 
tylko ZUS lub KRUS, to proceder 
kwitnie dotąd. Po reakcji niemiec
kiego rządu, który wycofał kwe
stionowane formularze, wiele nie
mieckich organizacji skupiających 
tamtejszych pracodawców przy
gotowywało w łasne ich wersje, od 
których wypełnienia w  odpowied
nim punkcie uzależniają przyjęcie 
do pracy. Je st to niedopuszczalne 
działanie mające na celu zwolnie
nie z obowiązku odprowadzania 
składek na ubezpieczenie spo

BURMISTRZ MIASTA TURKU
K O M ITE T OBCHODÓW ŚW IĄT PAŃSTWOWYCH W  TURKU

z a p r a s z a ją  n a

UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI 
O B C H O D Ó W  Ś W IĄ T  M AJOW YCH  

W  D N IA C H  1 -3  MAJA 2 0 1 2
1 M A IA  2 0 1 2  fwtorekl - 8. ROCZNICA W STĄPIEN IA  POLSKI DO U N II EUROPEISKIEI

godz. 15 .30 - 22 .30  - F estyn  „E uropa  bez  g ran ic  - P rz y s tan e k  T u rek" (Plac W ojska Polskiego)

łeczne za polskich pracowników i 
maksymalizację zysków dla zagra
nicznych pracodawców.

W iększość gm in w  naszym 
powiecie zaprzestała wystawiania 
takich poświadczeń. Są jednak ta
kie, k tóre robiły to przynajmniej 
do ubiegłego tygodnia. Również 
sołtysi podbijają swoje pieczątki i 
składają podpisy pod niemiecki
mi i nie tylko dokum entam i. Być 
m oże są nieświadomi odpowie
dzialności karnej, jaka na nich 
ciąży za potw ierdzenie nieprawdy. 
M ężczyznom i kobietom  wyjeż
dżającym do pracy na zachód, po
twierdzano posiadanie sta tusu ... 
gospodyni domowej. Tym czasem  
ministerstwo już przed laty infor
mowało, że w  polskich przepisach 
nie funkcjonuje pojęcie gospodyni 
domowej. N ie zostało ono nigdzie 
zdefiniowane i tym  sam ym  brak 
jest podstaw  praw nych do wysta

wienia osobom  zainteresow anym  
zaświadczenia potwierdzającego 
pełnienie w  Polsce takiej funkcji. 
W ym aganie takiego zaświadcze
nia przez pracodaw cę nie m oże 
stanowić podstawy do jego wy
dawania przez polskie urzędy. 
Jedyną dopuszczalną form ą po
twierdzenia przed pracodawcą 
niem ieckim  statusu  gospodyni 
domowej jest złożenie stosownego 
oświadczenia.

D laczego łam ano prawo? Był 
to jeden  ze sposobów  rozwiązania 
problem u bezrobocia w  gm inach. 
-Wyjedzie, zarobi, przyjedzie, wyda 
-  powiedział nam  jeden  z gm in
nych urzędników . -Poza tym, jak  
odmówić, ja k  to fajny, pracowity 
chłopak. P roblem  jest, bo jak  nie 
przyjadą do pracy Polacy z „fał
szywkam i”, to na ich m iejsce po
jawią się Rum uni albo Bułgarzy.

Andrzej R. Tyczyno

Zakończył się głośny proces Karoliny P., sprawczyni 
śm iertelnego wypadku, w  którym zginął 36-letn i mężczy
zna. Sąd skazał oskarżoną na dwa la ta  i dziesięć miesięcy  
więzienia. Zarzut jak i usłyszała 26 -la tka , to  spowodowanie 
wypadku ze skutkiem  śm iertelnym , znajdując się w  stanie  
upojenia alkoholowego.

T rzy  razy tu rkow sk i sąd zbie
rał się  w  osta tn ich  m iesiącach, 
by  rozstrzygnąć spraw ę K aroliny 
R, k tó ra  w  październ iku  ub ieg łe
go roku, jadąc po pijanem u audi 
A4, uderzyła w  tył ciężarów ki. W  
w ypadku zginął p asażer - 36-letni 
m ieszkaniec M iędzylesia.

W  piątek, 27 kw ietnia, sędzia 
odczytał w yrok, uznając K arolinę 
P. w inną spow odow ania w ypadku 
ze sku tk iem  śm iertelnym , skazu
jąc ją  n a  dw a lata i dziesięć m ie
sięcy więzienia.

Jak  mówił sędzia, o skarżona 
naruszy ła zasady ru ch u  drogo
w ego, prow adząc sam ochód  pod 
w pływ em  alkoholu (prawie 2,5 
prom ila), znacznie przekroczyła 
p rędkość , jadąc 96 k ilom etrów  
n a  godzinę, w yprzedzając n a  po
dwójnej ciągłej, a  także n a  skrzy
żow aniu, dodatkow o lekcew ażąc 
znaki poziom e i pionow e, ograni
czające p rędkość , a także uderza
jąc w  tył- stojącego n a  św iatłach 
ciężarow ego lublina. Zasądził 
też  26-latce bezw zględny zakaz 
prow adzenia sam ochodów  przez 
sześć lat, a  także koszty  p rocesu  
oraz hono rarium  adw okata, k tó
ry  w ystępow ał w  im ieniu żony 
poszkodow anego, będącej oskar
życielem  posiłkowym .

Po odczytaniu w yroku, sędzia 
bardzo dokładnie wyjaśnił pow o
dy, jakim i k ierow ał się  wydając 
w łaśnie taki w yrok.

P ierw szą kw estią, jaką po
ruszył była jazda kobiety  pod 
w pływ em  alkoholu. Jego  zda
niem , um yślnie naruszy ła zasady 
ru ch u  drogow ego, gdyż jecha
ła  po pijanem u, przekroczyła 
p rędkość , ignorując w szelkie

przepisy. Zauważył też, dziwiąc 
się, że oskarżyciel nie wziął tej 
kw estii pod uw agę, że zarów no 
pierw sze, jaki i d rug ie  badanie 
trzeźw ości 26-latki, w ykonane po 
trzech  godzinach, wykazało pra
w ie 2,5 prom ila alkoholu. -Wynik 
utrzym ywał się na zbliżonym po
ziom ie, co świadczy o tym, że była 
w stanie upojenia alkoholowego. 
Jednak nie um niejsza to je j winy 
-  mówił sędzia.

Nawiązał on  także do po
przedniej rozpraw y, ucinając 
spekulacje obrońcy  oskarżonej, 
k tó ry  tw ierdził, że oznaczenia na 
drodze były wadliwe. -Nic z  tych 
rzeczy, oględziny były przeprowa
dzone bardzo rzetelnie, dodatkowo 
uzupełnione zdjęciami. N ie  m a  
żadnych wątpliwości, że zostały 
ustawione prawidłowo -  dodał. 
A dw okat tw ierdził też, że kobieta  
n ie  m ogła w idzieć sygnalizacja 
św ietlnej, gdyż zasłaniał ją  stoją
cy n a  czerw onym  św ietle lublin. I 
z tym  faktem  sędzia kategorycz
n ie się  nie zgodził, tw ierdząc, że 
nie miało to żadnego  znaczenia, 
gdyż oprócz sygnalizacji, był też 
sz e reg  innych znaków.

Sędzia mówił, że okoliczności 
obciążających K arolinę P. je s t 
bardzo wiele, jed n ak  je s t jedna  
łagodząca, a m ianow icie fakt, że 
poszkodow any też  przyczynił się 
do tragedii, godząc się  n a  jazdę 
z k ieru jącą  po alkoholu, z k tó rą  
w cześniej razem  pił.

W yrok nie je s t jeszcze pra
w om ocny. O skarżona K arolina 
P. M a siedem  dni n a  złożenie 
w niosku o uzasadn ien ie w yroku, 
a dw a tygodnie na odw ołanie się 
od  niego, do sądu  okręgow ego, ił

2  M A IA  2 0 1 2  fśrodal - ŚW IĘTO  FLAGI NARO DO W EI. M IE IS K IE  OBCHODY D N IA  STRAŻAKA

godz. 11.45 - zb ió rk a  i w y m arsz  p o d o d d z ia łó w  strażack ich  z D om u S trażaka
godz. 12 .00 - u ro czy ste  w ciągn ięcie  flagi n aro d o w ej n a  m a sz t (Plac W ojska Polskiego)

- w y s tą p ien ie  B u rm is trz a  M iasta T urku
- w ręczen ie  o d zn aczeń  d ru h o m  z OSP T u rek
- p rz e m a rsz  do kośc io ła  NSPJ 

godz. 12 .30 - m sza św ię ta  w  in tencji s tra ż a k ó w
w/motoro.w.ei

3 M A IA  2 0 1 2  (czwartekl - 2 2 1 . ROCZNICA UCHW ALENIA KONSTYTUCH 3 M AIA

godz. 9 .45 - zb ió rk a  pocz tów  sz tan d a ro w y c h  p rzy  kośc iele  NSPJ
godz. 10 .00 - m sza św ię ta  w  in tencji O jczyzny
godz. 11 .00 - p rz e m a rsz  do p ark u  im . K onstytucji 3 M aja , (ul.T. Kościuszki)

- z ło żen ie  k w ia tó w  p rze d  p o p ie rs iem  T adeusza K ościuszki
- z ło żen ie  k w ia tó w  pod  p o m n ik iem  O rła B iałego

godz. 12 .00 - u ro czy sta  se s ja  po łączonych  rad : Rady M iejskiej T urku, Rady P ow ia tu  T ureckiego, 
Rady G m iny T urek  (aula  Zespołu S zkó ł O gólnokształcących)

od godz. 15 .30  - XX T u rkow sk ie  P rezen tac je  T ea tró w  Ulicznych „ T u rk o s trad a”
(park ing i - p rze d  klubem  „Barbórka"

i Halą Sportow o-W idow iskow ą)

Z  bardzo poważnymi obrażeniami ciała kare tka  zabrała  
do szpitala 61-letn ią  m ieszkankę Szymanowa. W  jadącą na 
motorowerze kobietę uderzył samochód.

N iedostosow anie p rędkośc i 
do panujących n a  d rodze w arun
ków, je s t najczęstszą przyczyną 
w ypadków . P odobnie tez  było 
w  m iniony w torek, 22 kw ietnia, 
w Zagaju w  gm inie D obra. O ko
ło godz. 18.00, głów ną d ro g ą  na 
m otorow erze jecha ła  61-letnia 
m ieszkanka Szym anowa. Ko
b ie ta  zam ierzała sk ręc ić  w  lewo 
w  d ro g ę  gruntow ą, zwalniając 
i w łączając k ierunkow skaz. W

tym  sam ym  czasie k ilkanaście w  
tym  sam ym  k ie ru n k u  jechał peu
g eo t 206, za k tó rego  kierow nicą 
siedział 29-letni m ieszkaniec Po- 
tw orowa. M ężczyzna n ie zdążył 
w yham ow ać i z  im petem  uderzył 
w  m otorow er. W  w yniku uderze
nia 61-latka doznała urazu  kola
na, m iała tez  złam any b a rk  oraz 
rozcięty  łu k  brw iow y nad  lewym 
okiem . Ratownicy przew ieźli ko
b ie tę  do tu rkow skiego  szpitala, ił
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Zebranie Przedstaw icieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Malanowie

Zaprezentowane na czwartkowym  (2 6  kw ietn ia) Zebraniu Przedstawicieli ubiegłoroczne wyniki finansowe Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w  M alanow ie sporo mówią o kondycji ekonomicznej społeczności w iejskiej, którą ta  instytucja  
obsługuje. O ile rzecz jasna prawdziwą jes t hipoteza, że stan lokalnej instytucji finansowej, odzwierciedla kondycję eko
nomiczną lokalnej społeczności. I niestety wypada stwierdzić, że kondycja ta  nie rysuje się w różowych barwach. To zaś 
oznacza, że m alanowski bank sta je  w  obliczu poważnych wyzwań.

Wzrost um iarkowany
Z jednej strony  głów ne para

m etry  finansow e RSB w  M ala
now ie za rok  ub iegły  należałoby 
uznać za pozytywne. Bo prze
cież do ponad 154 m in złotych 
w zrosła sum a bilansow a banku.
P odczas gdy  za ro k  2010 wiel
kość  ta w ynosiła n iespełna 125 
m in zł, a  to  oznacza w zrost na 
poziom ie 23 proc. Ze w zrostem  
m am y rów nież do czynienia w  
przypadku kredytów  -  ponad 109 
m in zł i depozytów  -  95,7 m in zł.
Ale w przypadku obu ostatnich 
w skaźników  w ypada zaznaczyć,
że był to w zrost albo poniżej Prezes m alanow skiego banku  Ja n  Tygielski, bez ogródek zapow iedział w czw artek  dalsze zacieśnienie 
poziom u ubiegłorocznej inflacji, polityki kredytow ej. To raczej nie je s t d ob ra  in form acja, oznacza ona bowiem, że w najbliższej przyszłości 
jak  w  przypadku obliga' kredyto- będzie tru d n ie j o k redy t w m alanow skim  banku.

wypowiedzi p rezesa  Tygielskie- 
go. Otóż, p rezes m alanow skiego 
banku  bez o g ródek  zapowiedział 
w  czw artek dalsze zacieśnienie 
polityki kredytow ej. M ówiąc zaś 
bardziej potocznie, w najbliższej 
przyszłości będzie trudniej o 
k redy t w  m alanow skim  banku. Z 
jednej strony  politykę trudnego  
pieniądza uzasadnia zrozum iała 
tro ska  o stabilność ekonom icz
ną banku  i bezpieczeństw o pie
niędzy depozytariuszy. Z drugiej 
jednak  strony, ta  racjonalna z 
jednostkow ego punktu  w idzenia 
polityka prow adzi do znacznego 
zm niejszenia strum ienia pienię
dzy w lokalnej gospodarce. Co 
m oże skutkow ać dalszym  osła
bieniem  koniunk tu ry  ekonom icz
nej. Ale to już są kw estie natury  
m akroekonom icznej.

W racając zaś do danych  m ala
now skiego banku , to  w ypada od
notow ać jeszcze jed en  znaczący 
w skaźnik. A m ianow icie w ielkość 
w spółczynnika w ypłacalności, 
k tó ry  za rok  2011 w yniósł 14,92 
proc, co je s t oznaką stabilności i 
bezpieczeństw a, gdyż ta  przyję-

Podczas Z eb ran ia  P rzedstaw icieli Rejonow ego B anku Spółdzielczego w M alanow ie przedstaw iono 
ubiegłoroczne w yniki finansowe. M ów ią one sporo o kondycji ekonom icznej społeczności w iejskiej, k tó rą  
ta  insty tucja obsługuje. O  ile rzecz ja sn a  praw dziw ą je st hipoteza, że stan  lokalnej insty tucji finansowej, 
odzw ierciedla kondycję ekonom iczną lokalnej społeczności.

w ego, k tó re  w zrosło o sk rom ne 
2,62 proc. Albo też  był to  poziom  
niew iele przekraczający ubiegło
roczny w skaźnik  inflacji, bow iem  
w  porów naniu z rok iem  2010 
w zrosły one jedynie o 5 proc. N a
leży przy tym  pam iętać, że ubie
głoroczną su m ę bilansow ą czy 
w ielkość bankow ych depozytów  
porów nujem y z w artościam i roku  
2010, k iedy  to  m ieliśm y do czy
n ienia ze  znaczącym  spadkiem  
obu tych  w skaźników . Bow iem  
ubiegłorocznej sum ie 95,7 m in zł 
zgrom adzonych  w  m alanow skim  
banku  depozytów  b raku je  jesz
cze ponad  4 m in  zł do rek o rd o 
wej w ielkości, z jaką m ieliśm y do 
czynienia w  roku  2009.
G dy problem y m ajq  rolnicy 

i budżety sam orządowe  
Ale dopiero  rzu t ok a  na s tru k 

tu rę  kredy tów  pełniej ilustru je 
skalę wyzwań, w  obliczu k tó rych  
przychodzi staw ać bankow com  
z M alanow a. O tóż 47 proc, k re 
dytów  udzielonych zostało rolni
kom , 23 proc, sam orządom , a  17 
proc, p rzedsięb io rcom  indyw idu
alny i tylko 7 proc, k redy tob io r
ców  stanow iły osoby pryw atne.

Pow yższe dane w skazują o prob
lem ach  gospodarczych  naszej 
wsi, jak  i o napięciach w  budże
tach  okolicznych sam orządów . 
W  przeciw ieństw ie do lat 2007- 
2009, k iedy  to w  k ręg ach  m ożna 
było m ów ić o optym izm ie, gdyż 
sum a kredy tów  w zrosła z 66 m in 
zł (2007r.) -do praw ie 101 m in 
w  roku  2009. O sta tn ie  trzy  lata 
w zrost był tylko nom inalny, bo 
n a  gran icy  stopy inflacji lub na
w et poniżej. Z kolei sam orządy  
w cześniej zadłużając się  po uszy 
zm uszone zostają do  znacznego 
w yham ow ania sw oich kredy to 
w ych zapałów.

Dobry wynik w trudnych 
czasach

W  tej sytuacji godnym  odno
tow ania je s t znaczący w zrost zy
sku  netto  z 2,1 m in zł za rok  2010 
do 3,08 m in zł w roku  2011. T en  
w ynik w skazuje, że kierow nictw o 
banku  m ocno trzym a cugle w 
rękach . W ystarczy zerknąć na 
poziom  kosztów  działalności tej 
instytucji, k tó re  roku ubiegły za
m knęły  się kw otą 3,399 m in zł. 
O znacza to, że z  w cześniejszego, 
n ad e r niskiego w zrosły rap tem  o

190 tys. zł. Z resztą je s t tajem nicą 
poliszynela, że trudno  w  przypad
ku m alanow skiego banku  mówić 
o jak im ś płacowym  rozpasaniu. 
Prędzej już o przysłowiowym  
w ężu w  k ieszeni kierow nictw a. 
T ym  bardziej, że w  sw oim  oficjal
nym  w ystąpieniu p rezes Jan  Ty
gielski podkreślał, że w  roku  bie
żącym  koszty  banku  b ęd ą  jeszcze 
uważniej m onitorow ane. Ale też 
trudno  dziwić się  tego  typu zapo
w iedziom  w  sytuacji, gdy  rosnące 
problem y gospodarcze spraw i
ły, że w  roku  ubiegłym  w zrosła 
liczba kredytów  zagrożonych. 
N aturalnie, w  przypadku m ala
now skiego banku  są  to w ielkości 
niezbyt znaczące (z 30 przypad
ków  do 35), ale i tak  m ogą świad
czyć o coraz w iększych pertu rba
cjach w  bezpośrednim  otoczeniu 
gospodarczym  banku.

Polityka trudnego  
pieniądza

W  efekcie coraz bardziej wi
docznych oznak pogarszającej się 
koniunktury  gospodarczej, a tak
że w  św ietle coraz g łębszych  na
pięć finansow ych w  budżetach  sa
m orządow ych, nie dziwią pew ne

ta  w  polskim  praw ie bankow ym  
w artość w ynosi 8 pkt. C hoć i 
tutaj w  przypadku M alanow a 
w spółczynnik w ypłacalności nie
co zm alał, bo o 0,69 proc.

Rok jubileuszu i nowe 
zrzeszenie

Czw artkow e podsum ow anie 
w yników  RSB w  M alanow ie za 
rok  2011 było w yjątkow e z innych 
jeszcze powodów. Po pierw sze 
-  instytucja ta  od w rześn ia ub. 
roku  znalazła się  w  zm ienionym  
otoczeniu instytucjonalnym . Sta
ło się  tak  po połączeniu G ospo
darczego B anku W ielkopolski ze 
sw oim  m azow ieckim  odpow ied
nikiem . Pow stała now a g rupa 
zrzeszająca pod nazw ą Spółdziel
cza G rupa Bankow a „B ank” SA. I 
w łaśnie w jej skład w chodzi RSB 
w  M alanow ie. Z rzesza ona 207 
banków  spółdzielczych, a pod 
w zględem  w ielkości sum y bilan
sowej M alanów  plasuje się w  tym  
g ron ie  n a  62 m iejscu. M alanow 
ski b ank  legitym uje się też  lep
szym  niż średn ia  g rupy  w skaźni
k iem  w ypłacalności.

Innym  pow odem  wyjątkowo
ści czw artkow ych obrad  je s t przy
padający w  tym  roku  jubileusz 
stulecia m alanow skiej instytucji 
finansowej. Dodajm y, że głów ne 
uroczystości jubileuszow e zapla
now ano na w rzesień  tego roku. I 
m ożna założyć, że stulecie będzie 
fetow ane z rozm achem , bow iem  
łączne koszty obchodów  m ają 
w ynieść ok. 75 tys. zł, gdyż przed
staw iciele delegatów  na czw art
kow ym  zebran iu  taką w łaśnie 
kw otę na ten  cel zabezpieczyli z 
ubiegłorocznego zysku.

N a koniec w arto przypom nieć 
jeszcze jed en  pow ód w ażkości 
decyzji zapadłych na czw artko
w ych obradach . Tym  bardziej, że 
w  sw oich w ypow iedziach wielo
k ro tn ie  k ładł n a  to nac isk  p rezes 
Tygielski. M ianow icie, że. rok  
2012 będzie rok iem  w ielkich wy
zwań, z k tórym i m uszą się zm ie
rzyć m alanow scy bankow cy.

AJ

Z e  złam aną nogą do szpitala tra fił 22-le tn i m ieszkaniec  
Ziem ięcina, po wypadku do którego doszło na Kolskiej 
Szosie w Turku.

K olska Szosa, to  najbardziej 
„w ypadkowa” ulica w  T urku . 
Do stłuczek  i zderzeń  dochodzi 
najczęściej w  okolicach skrzy
żow ań, na k tó rych  kierow cy nie 
zaw sze ustępują pierw szeństw a. 
W  m inioną sobotę, 21 kw ietnia, 
do zdarzenia doszło zupełn ie z 
innego  pow odu. O koło godz. 
15.00, w  stro n ę  rynku  m otoro 
w erem  m ark i H onda jechało  
dw óch m łodych m ieszkańców  
Z iem ięcina (powiat koniński) 
-  19-letni k ierow ca w raz z 22-let-

n im  pasażerem . T rzeb a  nadm ie
nić, że godzinę w cześniej padał 
ulew ny deszcz i drogi były jesz
cze m okre. M łody m ężczyzna 
m usiał o tym  zapom nieć, gdyż 
dojeżdżając do św iateł, ostro  
zaham ow ał, m otorow er w padł 
w poślizg i uderzył w  barie rkę . 
W  w yniku zderzenia, jadący  za 
kierow cą 22-latek, z otw artym  
złam aniem  lewej nogi trafił na 
oddział ortopedyczny  do tur- 
kow skiego szpitala.

ił
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-W m ałżeństw ie  najw ażniejsza je s t  m iłość i zaufanie, a 
także  w spieranie się w  trudnych sytuacjach  -  m ów ili pań
stwo W odzińscy, którzy w  ubiegłym  roku obchodzili d ia
m entow e gody. Z a  d ługoletn ie  pożycie, m ałżeństw o wraz 
z innymi param i, nagrodził m edalam i prezydent Rzeczpo
spolitej Polskiej.

Tradycją już stało się, że kil
ka razy do roku, w  Restauracji 
69, odbyw ają się uroczystości, 
podczas k tó rych  w ręczane są 
m edale „Za długoletn ie 
pożycie m ałżeńsk ie”. „
Każda z par, k tó ra  
obchodzi jub ileusz 50-

roku  d iam entow e gody, w ręczo
no G enow efie i Kazimierzowi 
W odzińskim . Jak  opow iadał syn 
m ałżeństw a, 50-lecie obchodzili

Uroczystość z okazji złotych oraz diam entow ych godów, odbyła się tradycyjn ie w R estau racji 69.

Czapla w raz z M ark iem  Pańczy- 
kiem , przew odniczącym  Rady Miej- 
sckiej o raz w ójt K arol M ikołajczyk. 
B ogum iła B urszew ska w ręczyła też  
paniom  buk ie ty  kwiatów.

-Dziś obchodzicie jubileusz pięć- 
dziesięcio i sześćdziesięciolecia, przez 
te lata razem dzieląc los, wychowu
ją c  dzieci, budując dom  rodzinny. By 
przeżyć wspólnie tyle la t w zgodzie i 
miłości, trzeba być człowiekiem do
brym, ale też silnym, gdyż nie zawsze 
świeci słońce. Często też w oczy wieje 
w iatr i trzeba się dobrze trzym ać na  
nogach, by się nie przewrócić. Skła
dam  w am  hołd i uznanie, życząc by 
wasze życie było wzorem dla innych 
-  mówił bu rm istrz  Czapla.

T ego  typu spotkania, potw ierdza
ją  wypow iedź starszej kobiety , k tó ra  
zapytana, co trzeb a  zrobić, by  p rze
żyć razem  w iele lat, odpow iedziała: 
-Kiedyś ja k  się coś psuło, to się to na
prawiało, dziś się wyrzuca. ił

sie  dostali e ta ty  w  wiejskiej podsta
w ów ce, k ilka la t później sprow adzili 
się  do T urku , gdyż pan K azim ierz 
o trzym ał propozycje p racy  w  liceum . 
Oczywiście przyjął ją. P rzez kilka 
następnych  la t pracow ał i studiow ał 
polonistykę w  w arszaw skiej uczelni. 
-Kilkanaście la t tem u odeszliśmy na  
emerytury. Żona wygląda świetnie, z  
je j zdrowiem  też jest wszystko w po
rządku. Ze m ną  było trochę gorzej, 
przeszedłem dwa ciężkie zawały, także 
cudem  przeżyłem -  opow iadał Kazi
m ierz W odziński.

Je d n ak  od  początku są  dobrym  i 
kochającym  się  m ałżeństw em . Ich 
zdaniem  recep tą  n a  udany  związek, 
je s t m iłość o raz w zajem ne zrozum ie
nie, a także w spieran ie się  w  tru d 
nych sytuacjach.

K ażda z p a r  otrzym ała m edale 
oraz listy  gratu lacyjne od B ronisła
w a K om orow skiego, p rezyden ta  RP, 
k tó re  w ręczał b u rm istrz  Zdzisław

w  rodzinnym  gronie, gdyż 
rodzice chcieli, by  ta  uro- 

rifi czystość była skrom na. 
-Jednak sześćdziesięciołecie 

B  nałeżało ju ż  uczcić z  pom- 
pą -  dodał.
W arto  w spom nieć, że 

K azim ierz W odziński je s t 
em erytow anym  nauczycielem  
języka polskiego z turkow skie- 
go  liceum . P ro feso r w ychow ał 
w iele pokoleń uczniów , k tórzy  
po dziś dzień bardzo dobrze 

go  w spom inają. T akże m ałżonka 
polonisty  była nauczycielką k las po
czątkow ych w  Szkole Podstaw ow ej 
n r  3 (obecne G im nazjum  n r 1). Jak  
opow iadała para, poznali się  w  lice
um  pedagogicznym  w  Koninie. -Nie 
m am  pojęcia co m ęża we m nie  urze- 
kło, że nie opuszczał m nie  na krok 
-  m ów iła G enow efa W odzińska. Po 
skończeniu  szkoły średniej -  w 1951 
roku  pobrali się. W  tym  sam ym  cza-

Państw o G enow efa i K azi
m ierz Wodzińscy, m edalam i za 
długoletnie pożycie m ałżeńskie, 
odznaczeni zostali z okazji d ia
m entow ych godów.

lecia i ch ce  tak ie odznaczenie 
o trzym ać, m usi osobiście  staw ić 
się do USC przy ul. Szkolnej w 
T urku , z dokum entam i tożsam o
ści o raz ak tem  ślubu, jeżeli m ał
żeństw o zaw ierane było gdzie 
indziej. T akże najbliżsi m ogą to 
zrobić w  im ieniu rodziców.

W  ubieg łą środę, 25 kw ietnia, 
odznaczonych zostało osiem  par. 
M edale za pięćdziesięcio letn ie 
pożycie otrzym ało siedem  m ał
żeństw : K rystyna i Józef C hrza
now scy, Zdzisław a i Zdzisław 
K raskow ie, Apolonia i Stanisław  
M ajerow ie, Jadw iga i Feliks Mi- 
kosikow ie, H alina i Lucjan Pio
trow scy, M arianna i E ugeniusz 
Zabłoccy oraz M ałgorzata i Bo
gum ił Źuraw ikow ie. O dznacze
nie, za obchodzone w  ubiegłym Pam iątkow a fotografia m ałżeński p a r  z d ługoletnim  stażem.
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Zespół Szkół Rolniczych w  Kaczkach Średnich był gospodarzeni Powiatowego Dnia Ziem i i 
Sesji Ekologicznej. W zięły w  niej udział reprezentacje trzech szkół ponadgimnazjalnych z po
w iatu tureckiego i czterech gimnazjów, w  tym  uniejowskiego.

Aula Zespołu Szkól Rolniczych 
C en trum  K ształcenia P raktyczne
go  w  K aczkach Ś rednich , zapełni
ła się uczestn ikam i Powiatow ego 
D nia Ziemi i Sesji Ekologicznej 
pt. „Alternatyw ne źródła energ ii”. 
Byli w śród nich  k ilkuosobow e 
zespoły uczniów  reprezentujące: 
Zespół Szkół O gólnokształcących 
w  T urku , Zespół Szkół T echnicz
nych  w  T urku , Zespół Szkół Rol
niczych w  K aczkach Średnich , 
G im nazjum  w  D obrej, G im nazjum  
w  Przykonie, G im nazjum  w Słod- 
kow ie i G im nazjum  w  Uniejowie. 
Powitał ich  w raz z opiekunam i 
Sław om ir K osobudzki -  dy rek to r 
szkoły w  K aczkach. Szczególnie 
serdeczn ie w itał uniejow ian, po
niew aż jak  stw ierdził, ich m iasto

przedstaw ili p rzygotow ane p rzez 
sieb ie  p rezen tac je  m ultim edialne. 
P ośw ięcone były pozyskiw aniu  
en e rg ii z biopaliw , w iatru , słońca, 
pływów m orsk ich , w odoru  i w ód 
geo term alnych .

Zespoły  ryw alizow ały w  eko- 
zabaw ie. W okół auli ustaw io
nych  zostało  osiem  stanow isk , na 
k tó rych  znajdow ały się  m odele  
i ek sp o n a ty  z zasobów  w cześ
niej w ym ienianego  techn ikum . 
U czniow ie przygotow ali je  pod 
ok iem  D ariusz  S tatuck iego . Był 
tam  m iędzy  innym i g e n e ra to r  te r
m iczny napędzający  w iatraczek, 
a naw et sam ochodzik  o napędzie 
w odorow ym . A  tak a  „zabaw ka”, 
jak  pow iedział D ariusz  S tatucki, 
kosz tu je  ponad  10 tys. złotych.

łu Szkół Rolniczych. Za popraw ną 
odpow iedź m ożna było o trzym ać 
m aksim um  3 punkty.

O ceniono  także p lakaty  m ó
w iące o o ch ron ie  środow iska 
na tu ra lnego , b ęd ące  w ynikiem  
w ew nątrzszko lnych  konkursów . 
Ju ro ro m  najbardziej podobały  się 
p race  b ęd ące  dziełem  uczniów  z: 
Z espołu  Szkół Rolniczych, Z espo
łu Szkół T echn icznych  o raz g im 
nazjów  w  U niejow ie i P rzykonie. 
K olejnym  p u n k tem  rywalizacji 
były  p rezen tac je  artystyczne. N a 
ogół były to  p iosenk i w ykonyw a
n e  solo. C zteroosobow a kom isja 
arty styczna  zdecydow ała przy
znać w szystk im  w ykonaw com  
m aksym alną ilość trzech  punk
tów. G im nazjalistom  z P rzykony, E kipa z Zespołu Szkól Technicznych „zrem isow ała” z gospodarza:

Z ite m ia  le ^ t  W !
na energ ii geo term alnej stoi. G im
nazjalistów  zachęca ł do podjęcia 
nauki w  jego  szkole, k tó ra  kształci 
techn ików  urządzeń  i system ów  
energ ii odnaw ialnej, czyli zaw odu
na czasie.

D rużyna ze Słodkow a zajęło ex aequo pierw sze miejsce.

G ospodarze wystawili silna drużynę.

D o stanow isk  podchodziły  ko
le jne zespoły  i odpow iadały  na 
p rzygotow ane pytania. O ceniały 
je  nauczycielk i: A neta Jan iak  z 
G im nazjum  w  S łodkow ie, M ał
g o rza ta  R ybak z Z espołu  Szkół w

k tó rzy  zaprezentow ali sc en k ę  pt. 
„Im perium  Ś m ieci” i tu rkow sk im  
licealistom , k tó rzy  stw orzyli m u
zyczny show , dano  po jednym  
dodatkow ym  punkcie. N iejako 
podsum ow aniem  im prezy, była

U czniow ie z K aczek opow iada
li o degradacji środow iska, jakiej 
dopuszcza się  człow iek i n eg a
tyw nych sk u tk a ch  z tym  zw iąza
nych . P rzep la tano  to  p iosenkam i 
w  w ykonaniu  m iędzy  innym i 
N ikoli i Ram ony. N astępn ie  ucz
niow ie T ech n ik u m  U rządzeń  i Sy
stem ów  E n erg ety k i O dnaw ialnej,

U niejow ie, D anu ta  W ypiór z Ze
społu  Szkół w  D obrej, A leksand ra  
F o ry ń sk a  z Z espołu  Szkół P rzy
konie , K atarzyna F re t z Zespołu  
Szkół R olniczych, K atarzyna W o
dzińska  z  Z espołu  Szkół O gólno
ksz tałcących , M arzena  B łaszczyk 
z Z espołu  Szkół T ech n iczn y ch  i 
M agdalena P ańczyszyn z Zespo-

p io sen k a  Jo n a sza  Kofty ,Jak  
p iękn ie  m ogło b y ć”, k tó rej re fren  
brzm i:
,Jak p iękn ie by mogło być 
Z iem ia  jest wielką jabłonią  
Starczy owoców, wystarczy cienia  
D la tych, co pod n ią  się schronią”

Ju ry  ogłosiło wyniki. W  katego
rii szkół gim nazjalnych, pierw sze

I  Ś R E D N I E  - U l -

— li
*

?L o k l -  i
Br

G im nazjaliści z Przykony w „Im perium  Śmieci” .

Licealiści stw orzyli na scenie m uzyczny show.

m iejsce zajęły ex  aequo  gim nazja 
z Przykony i Słodkow a -  po 19 
punktów  na koncie, tu ż  za nimi z 
18 punktam i uplasow ał się Unie
jów. T rzecie m iejsce zajęła D obra 
z 14 punktam i. W  kategorii szkół 
ponadgim nazjalnych rów nież było 
dw óch zwycięzców: Zespół Szkół 
T echnicznych  i Zespół Szkół Rol

niczych (po 21 punktów  każdy i Olń 
n ich). Zespół Szkól O gólnokształ jak, 
cących zajął zaszczytne drugi- irt\ 
m iejsce z dorobkiem  17 punktów rek 
W szystkie szkoły otrzym ały rów Olei
norzędne nagrody  książkowe *vy(
a uczestn icy  zabawy długopisy 
K siążkam i nagrodzono także aO 
torów  plakatów  oraz wokalistk-

zas:
Ziej
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' Oliwię P rzep ierkę ze Słodkow a i
Jakuba W ojtczaka z LO za „walory

* artystyczne”. N agrody  w ręczył dy- 
ektor S ław om ir K osobudzki, po- 

fleważ ani starosta , ani dy rek to r 
"udziału  ochrony  środow iska nie 
zaszczycili swoją obecnością Dnia

1 Ziemi, choć zostali zaproszeni.

Andrzej R. Tyczyno

„Społeczna odpowiedzial
ność biznesu” -  to  tem at 
przewodni tegorocznego, V 
Turnieju Szkół dotyczącego  
podstaw przedsiębiorczości. 
Jak co roku, młodzi zmierzyli 
swoją wiedzę odpowiadając  
na pytania testow e i biorąc 
udział w  ąuizach.

Turniej przygotow any je st 
przy  w spółpracy Zespołu Szkół 
T echnicznych  w  T u rk u  i T u re 
ckiej Izby G ospodarczej, a w  tym  
roku  przyłączyła się także PWSZ 
w  Koninie. W śród  uczestn ików  
znaleźli się  uczniow ie szkół ś red 
nich z Koła, Kłodawy, Liskowa, 
Sw arzędza, C en trum  K ształcenia

Q uizy ekonom iczne na auli ZST w zbudzały pozytywne emocje.

P raktycznego Zespołu Szkół Rol
niczych i liceum  ogólnokształcą
cego w T u rk u . '

Początkujący przedsięb iorcy  
i ekonom iści w  pierw szej odsło
nie, dzięki p relekcjom  przygoto
w anym  przez sw oich kolegów  i 
koleżanki, m ogli dow iedzieć się 
z czym  łączy się  spo łeczna odpo
w iedzialność w  b iznesie  i czym  
je s t CSR -  C orporate  Social Re- 
sponsibility.

CSR - spo łeczna odpow iedzial
ność  b iznesu , oznacza koncepcję, 
w edług  której firm y, p rzedsięb io r
stw a przykładają szczególną uw a
g ę  do otaczającego je  spo łeczeń
stw a i to już n a  etap ie planow ania 
swojej działalności biznesow ej. 
F irm y, k tó re  p ragną  osiągnąć sta 
b ilną pozycję rynkow ą, pow szech
ny szacunek  o raz p restiż  m uszą 
liczyć się z otoczeniem . CSR 
zakłada, że działalność b izneso
w a firm  wpływa n a  o taczające je 
środow isko zarów no pod w zglę
dem  społecznym  - zatrudnien ie, 
konsum pcja, rozwój regionów , 
rew italizacja poszczególnych ob
szarów  m iejskich , jak rów nież ze 
środow iskiem : w ykorzystyw anie 
surow ców  naturalnych , zanie
czyszczanie środow iska. CSR to 
także etyka w  działalności gospo
darczej, przeciw działanie korup
cji itp.

T yle z definicji i teorii. W  prak
tyce, m łodzi p relegenci zwracali 
uw agę n a  to, że n ieporozum ienie 
m iędzy podm iotam i gospodar
czymi, przedstaw icielam i w ładz

W  pierw szej części tu rn ie ju  uczniowie zm ierzyli się z py tan iam i testowym.

i beneficjentam i tego  typu aktyw
ności b io rą  się  z niezrozum ienia 
tego  czym  je s t w  istocie CSR. 
Językiem  tego  obszaru  b izneso
w ego, podobnie jak  pozostałych, 
je s t niewątpliwie angielski i już w  
b rak u  odpow iedników  i na etapie 
tłum aczenia pojawiają się nieporo
zum ienia.

Uczniow ie obejrzeli k ilka fil
m ów  prom ujących społeczne 
podejście p rzedsięb iorstw , od
pow iedzialność ekologiczną pra
cow ników , a  także relację z forum  
odpow iedzialnego biznesu . Słu
chając tych nieco p ropagando
w ych w ypowiedzi przedstaw icieli 
różnych  firm  m ożna było zacząć 
się zastanaw iać n a  ile te  podm ioty 
dążą do rzeczyw istego udziału w

W  tym  tu rn ie ju , dzięki swojej wiedzy, trzeba było un ikać żółtych k artek .

życiu lokalnych społeczności, a na 
ile je s t to zwykły P R ... N a ile chcą 
edukow ać sw oich pracow ników  i 
b rać  udział n a  przykład w  kreow a
niu ich w olnego czasu, a n a  ile chcą 
ich po p ro stu  przyw iązać i uzależ
nić od s ie b ie ... K iedy w ypow iada 
się  rzecznik  jednej z najw iększych 
działających od k ilkunastu  la t w  
P olsce sieci h iperm arketów , m ó
w iąc o ekologicznym  podejściu i 
zdrow ej żyw ności kolosa, k tóry  do 
tej po ry  sprzedaw ał g łów nie paszę 
na ilość, m ożna się  sceptycznie 
zastaw iać czy chodzi o coś więcej 
niż w izerunek. M im o w szystko 
dobrze , że p resja  w  k ie ru n k u  ta
kiego m yślen ia je s t w yw ierana. 
Brakow ało tro ch ę  czasu  na dys
kusję z m łodzieżą n a  te  tem aty.

Ale nie to  było najw ażniejsze tego 
dnia. P rzede w szystkim , m ło
dzi, przy  dopingu rów ieśników , 
spraw dzali swoją znajom ość doty
czącą kw estii gospodarczych. W  
części testow ej m usieli w ykazać 
się  znajom ością definicji czy prze
pisów  w iedzieć, że defraudacja to 
zachow anie korupcyjne polegają
ce h a  w ykorzystaniu  publicznych 
p ieniędzy do w łasnych celów , kim  
je s t m enedżer, czy z jak ich  części 
sk łada się  rynek  kapitałowy. Naj
więcej punktów  z te s tu  uzyskali: 
P io tr Bukow ski, Patryk  N ow ak i 
Ew elina Zduniak.

Praw dziw e em ocje w zbudził 
jednak  quiz, do k tó rego  przystą
piła dziew iątka uczniów  pew na 
swojej w iedzy, aby pow alczyć o 
atrakcyjne nagrody  ufundow ane 
przez starostw o, PWSZ, TTG i 
Joński-Traw el. Dwie żółte kartk i, 
czyli dwie b łędne odpow iedzi, po
wodow ały dyskw alifikację. Tutaj 
trzeba  było n a  przykład w ym ienić 
rodzaje m obbingu , w iedzieć, że 
nie w olno zatrudniać m łodociane
go w  porze nocnej w  godzinach 
nadliczbow ych, znać w iek em e
ry talny itp. A bsurdalne natom iast 
było n a  przykład pytanie o poda
nie ad resu  strony  internetow ej 
u rzędu  pracy, w  czasach  k iedy 
dostęp  do w yszukiw arek tak ie in
form acje czyni zbędnym i. W  tu r
nieju zwyciężyli: P atryk  Nowak, 
D oro ta B udka i M arcin  Kowal
czyk. W yróżnienie za p race  pla
styczną o trzym ała K am ila Szym
czak z G im nazjum  n r 2. mej
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Co b o li Broniszewskiego

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w  Sarbicach reprezentowani przez Agnieszkę M ysłowską oraz Kom itet Obrony Szkoły w  Sarbicach, reprezento
wany przez Grażynę B ielaw ską wezwali Radę Gminy w  Przykonie do usunięcia naruszenia prawa. Chodzi o podjęte przez radę w  styczniu i marcu uchwały 
dotyczące przekształcenia Szkoły Podstawowej w  Sarbicach w  filię Szkoły Podstawowej im. M arii Konopnickiej w  Przykonie. Ich zdaniem, w  sposób istot
ny naruszono interes prawny rodziców, uczniów i pracowników Szkoły Podstawowej w  Sarbicach. W ezwanie to , je s t konieczne do skutecznego wniesienia  
skargi i podważenia uchwały organu gminy w drodze zaskarżenia je j do sądu adm inistracyjnego.

Rodzice: nie wiedzieliśmy 
Urzqd: rodzice zostali

poinformowani
W ładzom Gminy Przykona 

powstałe w  Sarbicach kom itety 
zarzuciły niedopełnienie obowiąz
ków, wynikających z art. 59 u s t.l 
ustawy z dnia 7 w rześnia 1991 r. o 
system ie oświaty. W ynika z niego, 
że szkoła publiczna, m oże być zli
kwidowana z końcem  roku szkol
nego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten  
organ uczniom  możliwości kon
tynuowania nauki w  innej szkole 
publicznej tego sam ego typu. Or
gan prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 m iesięcy przed 
term inem  likwidacji, zawiadomić 
o zam iarze likwidacji szkoły: rodzi
ców, uczniów, właściwego kurato
ra  oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki sam orządu terytorial
nego właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. Gminnym wła
dzom  sam orządowym  postawiono 
zarzut niedopełnienia formalności 
skutecznego poinformowania ro
dziców oraz nieprecyzyjnych za
pisów w piśm ie informującym o 
przekształceniu.

Gmina: rodzice wiedzieli 
wcześniej

Zdaniem W ojciecha Garczyń- 
skiego -  radcy praw nego Urzędu 
Gminy w  Przykonie, zarzut ten 
nie znajduje uzasadnienia w  fak
tach. Rodzice uczniów informację 
o przekształceniu szkoły, w  tym  o 
term inie jak i przesłankach uchwa
ły intencyjnej, otrzymali w  ustawo
wym term inie, co zostało dopełnio
ne pism em  z dnia 31.01.2012 roku. 
Pism a kierow ane były im iennie do 
obojga rodziców. W  treści tego pis
m a przedstawiono przesłanki, co do 
istoty przekształcenia szkół, w ska
zując przyczyny podjęcia decyzji: 
„Mając na uwadze powyższe infor
mujemy, iż zmniejszająca się liczba 
uczniów w stosunku do wielkości 
bazy szkolnej, a także rozbudowana 
struktura zatrudnienia kadry peda
gogicznej i administracyjno-obsługo
wej oraz nieracjonalnie kształtujące 
się wydatki na utrzymanie szkół są 
głównymi czynnikam i uzasadniają
cymi przekształcenie tych placówek. 
Rezultatem przekształcenia będzie 
również usprawnienie organizacji 
pracy szkół, w szczególności pod  
kątem  zatrudniania nauczycieli, or
ganizowania doraźnych zastępstw, 
a także racjonalnego przydziału 
czynności nauczycielom i pracowni
kom  zatrudnionym Zespole Szkół w 
Przykonie. Przekształcenie nie wpły
nie negatywnie na funkcjonowanie 
placówek, nie zm ieni też warunków  
kształcenia i opieki uczniów. Szkoły

R adca praw ny  W ojciech G ar- 
czyński tw ierdzi, że za rzu ty  po
staw ione przez Sarbickiem  kom i
tety są bezpodstaw ne.

jako filie dalej funkcjonować będą 
w obecnych budynkach oraz w nie
zmienionym kształcie, czyli w struk
turze organizacyjnej klas I-VI wraz 
z  oddziałem przedszkolnym. Wyra
żam y głębokie przekonanie, że zro
zumiecie Państwo nasze działania, 
które uzasadnione są głównie prze
słankam i ekonomicznymi, jednak 
nie będą m ieć wpływu na zm ianę  
warunków pobierania nauki przez 
Wasze dzieci”.

Wiedzieli, a le nie czytali?
Co ciekaw e, do p ism a wzywa

jącego  do usunięcia naruszen ia  
praw a, dołączono ośw iadczenia 
części rodziców  uczniów  o tym, 
że n ie  zapoznali się z p ism em  o 
zam iarze p rzekszta łcen ia szkoły. 
Były to  osoby, k tó re  w cześniej 
złożyły podpisy pod p ism em  z 
dnia 13 lu tego  2012 r. sk iero
w anym  do w ładz gm iny z wnio
skiem  o odstąp ien ie od zam iaru  
przekształcenia. R adca u rzędu  
uw aża, że sform ułow anie zaw arte 
w  p iśm ie „mieszkańcy ( . . . )  dom a
gają się odstąpienia od zam iaru  
określonego uchwałą i  pozosta
w ienia sam odzielności szkoły”, a 
następn ie  złożenie im iennego 
podpisu  pod deklaracją, pozw ala 
przyjąć, iż o fakcie byli poinfor
m ow ani. Z atem  złożone obecnie 
ośw iadczenia stoją w  sprzeczno
ści z w cześniejszym  pism em .

O brońcy  sam odzielności 
szkoły w  S arb icach  uznali też  za 
naruszen ie  praw a udział w  gło
sow aniu radnych  M arka B obera 
i Stanisław a Bryla. Powołują się 
przy  tym  na art. 25a ustaw y sa
m orządzie gm innym . M ow a w 
nim , że  radny  lub członek zarzą
du  n ie m oże b rać  udziału w  g ło
sow aniu w  radzie, w  zarządzie ani

w  kom isji, jeżeli dotyczy ono jego 
in te resu  praw nego. T akże ten  
zarzu t został odrzucony stw ier
dzeniem : „W niniejszej sprawie 
m ożna co najwyżej m ów ić o inte
resie faktycznym , ale nie interesie 
praw nym  wym ienionym  w cyto
w anej ustawie. Stanow i bowiem, 
że radny nie m oże brać udziału w. 
głosowaniu w radzie a n i w kom i
sji, jeżeli dotyczy ono jego interesu 
prawnego”.
Gdzie się podziali uczniowie, 

czyli kto
manipuluje liczbami?

Przez w ładze gm iny odpierany 
je st także zarzut manipulacji da
nymi, ujętym i w  uzasadnieniu do 
uchw ały intencyjnej o zam iarze 
przekształcenia szkoły. Zdaniem  
gm innych władz były rzeczywi
stym  odzw ierciedleniem  danych 
dyrektora szkoły: „W bieżącym  
roku szkolnym  uczęszcza do niej 
44 uczniów  oraz 24 dzieci do 2 
oddziałów przedszkolnych. W  
kolejnych latach liczby te  w  za
sadzie nie będą ulegały zm ianie, 
utrzym ując się na tym  sam ym  
poziom ie” -  dane te  zostały przed
staw ione w  oparciu o arkusz or
ganizacji Szkoły Podstawowej w  
Sarbicach. Podane przez wnio
skodaw ców  „wezwania do usu 
nięcia naruszenia praw a” liczby 
uczniów  w  szkole (38), a dzieci w

Rozpoczęto przygotowania do wydania drugiego tom u Słownika Biograficznego „Turek 
i okolice”. Zespół redakcyjny zm ienił się w niewielkim  stopniu. Na jego czele ponownie 
stanął dr Mariusz Kaszyński. Publikacja ma się ukazać w czerwcu 2 0 1 3  roku.

Tym razem głównie Turek
T ak  jak  zapowiadano, przystą

piono do opracow ania kolejnego 
tom u Słownika Biograficznego 
„Turek i okolice”. W  skład zespo
łu redakcyjnego weszło dziesięć 
osób, w  w iększości tych sam ych, 
k tórzy przygotowywali pierwszy 
tom . R edaktorem  naczelnym  po
now nie został d r  M ariusz Kaszyń
ski, a  sek re tarzem  M ałgorzata 
Pawłowska. Zespołowi przed
stawiono listę propozycji biogra
mów, liczącą 81 nazwisk. W  prze
ciwieństwie do pierw szego tom u, 
tym  razem  są to  w  zdecydow anej 
w iększości osoby z T urku . Kilka 
nazw isk spoza m iasta to  głów nie 
postaci związane z te ren em  gm i
ny W ładysławów. W śród propo
zycji są m iędzy innym i tak  znane 
w  powiecie nazw iska jak: Leopold 
Borysław ski -  s ta rosta  turecki, 
E ugeniusz M iniszewski -  dyrek
to r Liceum  O gólnokształcące
go w  T urku , G rażyna Piasecka

przedszkolu - 53 nie są, jak  tw ier
dzą władze, prawidłowe. Na 31 
m arca 2012 r., w edług System u 
Informacji Oświatowej, w  Szkole 
Podstawowej w  Sarbicach jest 
obecnie 39 uczniów  oraz 50 dzieci 
w  oddziałach przedszkolnych. Za
skakującym  okazało się, że w  dniu 
podejm ow ania uchw ał zarówno 
intencyjnej, jak  i przekształcenio- 
wej, liczby te  ujęte w  SIO przed
stawiały się następująco: liczba 
uczniów  - 42, liczba dzieci - 24. Za
sadnym wydaje się zatem  pytanie, 
w ja k im  okolicznościach 3  uczniów  
zrezygnowało zpobierania nauki w 
szkole, co winno być odnotowane w 
księdze uczniów, a w jakich zwięk
szył się w tym czasie stan dzieci w 
oddziałach przedszkolnych o 26?  
-  pytają w ładze gminy.

Broniszewskiego 
bolq Sarbice

Do dnia 31 m arca  do o rga
nu  prow adzącego nie w płynęła 
żadna inform acja zw iązana ze 
zm ianam i w  zak resie  organiza
cji Szkoły Podstaw ow ej w  Sarbi
cach. W  zw iązku z pow yższym  
jako że  to  ark u sz  organizacyjny 
określa  szczegółow ą organizację 
nauczania, w ychow ania i opieki 
w danym  roku  szkolnym  oraz 
w szystkie zm iany, k tó re  w inny 
być w prow adzane w  form ie anek
su , należy je  w prow adzać każdo

-  dyrek torka M uzeum  Rzemiosła 
Tkackiego, czy Stanisław M ichel
-  legendarny  już trener, p rezes 
k lubu i p rom otor sportu  m otocy
klow ego w  T urku.

S ek retarz  redakcji, M ałgo
rzata  Paw łow ska, k tó ra  k ieru je

razowo dopiero po uzgodnien iu  z 
o rganem  prow adzącym .

Sugestie dotyczące wykorzy
stania budynku szkoły dla ce
lów kom ercyjnych (organizacja 
schroniska m łodzieżow ego), są 
zdaniem  władz pozbaw ione ja
kichkolw iek podstaw , co znajduje 
odzw ierciedlenie we w szystkich 
p ism ach związanych z procedurą 
przekształcania, gdzie podkreśla 
się rolę szkoły w  środow isku. Pro
ces przekształcenia m a, zdaniem  
wójta M irosław a Broniszew skie
go, na celu uspraw nienie zarzą
dzania szkołam i i racjonalizacji 
kosztów  ich funkcjonowania, bez 
uszczerbku dla edukacji dzieci.

Nie starali się o dzieci, 
choć obiecali

W ójt nie chce  kom entow ać 
zaistniałej sytuacji, ale w idać jak  
boli go  postaw a nauczycieli z  Sar- 
bic. Szkoła ta  była oczkiem  w  g ło
w ie przykońskiego  sam orządu. 
Z ostała przed  laty rozbudow ana, 
posiada naw et salę sportow ą z 
klim atyzacją. B rakuje tylko ucz
niów, choć już w  la tach  dziew ięć
dziesiątych w iadom ym  było, że 
nastąpi w yludnienie wsi. W ów
czas d y rek to r zapew niła dzien
nikarza E cho T urku , że m iesz
kańcy postara ją  się o dzieci. Jak  
w idać n ie  dotrzym ali obietnic.

Andrzej R. Tyczyno

działem  reg ionalnym  M iejskiej i 
Powiatowej Biblioteki Publicznej 
pow iedziała nam , że nadal czeka 
na propozycje nazw isk, godnych  
uw iecznienia w  słow niku. M usi 
być to  nieżyjąca, znana postać 
zw iązana z te ren em  pow iatu tu 
reck iego  i zasłużona dla tego  
te renu . W raz z propozycjam i 
nazw isk, ko leg ium  redakcyjne 
oczekuje m ateriałów  m ogących 
pom óc w opracow aniu biogram u. 
Jeżeli naw et nie zm ieszczą się w 
tym  tom ie, to  będą  m iały szan
sę  znaleźć się  w  kolejnej edycji. 
K ontakt z M ałgorzatą Pawłow
sk ą  przez: regionalny@mipbp. 
turek.net.pl lub tel. 6 3  2 7 8  
51 3 4  wew. 17.

Członkow ie zespołu  redakcyj
nego  spotkają się  ponow nie w 
czerw cu tego  roku , k iedy  u sta
lą o sta teczną listę biogram ów . 
P lanuje się w ydanie słow nika w  
czerw cu przyszłego roku, (art)
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PERFEKCJONIZM MAMY W GENACH. 
NISKIE CENY MAMY W PROMOCJI.
www.uslugiblyskawiczneopel.pl

W ir leben  A irto i.

PROMOCJA:
489 zł

99 zł 
69 zł

• P rz e g lą d  o k re so w y  z w y m ia n ą  o le ju  s y n te ty c z n e g o  d e xo s2  z f i lt r e m :

.  N ie w ę g lo w y  f i l t r  k a b in o w y  z w y m ia n ą :

• D e z y n fe k c ja  k lim a ty z a c ji:

Oferta dotyczy wuyytkieh osobowych modeli Opla. Podane rekomendowane ceny uwiglgdnlajg oilugg wraz z oryginalnymi czętclomi Opla. Oferto ograniczono w czasie.

USŁUGI
BŁYSKAWICZNE
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MOTORYZACYJNY

ROWERYC g i a n t  
CZĘŚCI I AKCESORIA 
S K U T E R Y  Z IP P  
SERWIS-NAPRAWA 

- z ¥ ¥ ł —
te l 604  661 194

REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41 
Zapraszamy
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(SOp 0
IteBo £ 2 8  flfl

L A N D IR E N Z O '
P O L S K A

£) LOKATO

W u lk a n iz a c ja
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Wczasy 50+

z dojazdem autokarem z Turku 
Mielno 14-20.05.12 
Jastrzębia Góra 26.06-02.07.12 
Zakopane 01-07.10.12

Wczasy
z dojazdem autokarem z Turku 

Sianożęty 25-31.07.12 
Jastrzębia Góra 15-21.08.12 
Jastrzębia Góra 20-26.08.12

Wycieczki (wyjazd z Turku):
02.06.12 Tropikalna Wyspa 
21.07.12 Warszawa

(Muzeum Powstania Warszawskiego) 
07.06-10.06.12 Beskid Sądecki-Słowacja 
21-24.08.12 Krynica Górska-Słowacja

-Miszkolc-Tokaj
30.08-02.09.12 Zakopane - Pieniny 
15.09-22.09.12 Włochy

wycieczka objazdowa
T u r o k .  u l .  K o ls k a  S z o s a  3 

t e l .  6 3  2 7 8  8 8  4 5  
w w w  a l i c ja  t u r e k . p l

O b rz ę b in U O  pn-pt9-i7  
(O b o k  TSSCO) sob. 9-14

tel. 691 775 680  
e-m ail: agm a117@ w p.pl

eUtlELB
prom ocja !!!

L IS T W A  
P R Z Y P O D Ł O G O W A

^ ® ^ a s 8 o

ARZWZH
• w e w n ę trz n e
• z e w n ę tr z n e

ONUKIf I

• parapety

Zapraszam r  na . otwarcie
2  maja

“GARDENIA"
2 - ^  p ie r w  s z y c h  o s ó b  

o t r z y m a  lu b  m o ż e  z a m ó w ić  

n a  k o n k r e t n y  d z ie ń  b u k ie t  

d o  3 O z l'gratis!
TUREK
oś.W yzw olen ia  IA

L O K A L  P O  D A W N E J  
W Y P O Ż Y C Z A L N I  

KASF T I P Ł Y T  D V D

te l. 6P8 836 393

w 1A s

N A G R O B K I  
S P R ZE D A Ż PŁYT  

PARAPETY, S C H O D Y  
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P.P.H.U. J &  D BEE

W

B s t k u  J a w n a

T u r e k ,  u l .  K o m u n a ln a  1

i - i  i  •» i

Urząd M iejski w  Turku
oraz

O ś r o d e k  P r o f i la k ty k i  i E p id e m io lo g i i

N o w o t w o r ó w  w  P o z n a n iu

zapraszają

NA BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE 

SFINANSOWANE PRZEZ 
NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA

M A M M O G R A F IA
bezpłatne badania dla kobiet w wieku 5 0 - 6 9  lat 

które w  ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały z profilaktycznej 
mammografu opłacanej przez NFZ 

Badania zostaną przeprow adzone w  am bulansie medycznym 
w  dniu 10 maja 2012 r. (czwartek) na parkingu Urzędu Miejskiego 

w  Turku (ul. Kaliska 59) od godziny 9:00 
Panie zainteresow ane badaniam i mogą dokonać zapisu 

pod bezpłatnym  num erem  telefonu, 
od poniedziałku do piątku w  godzinach 8.00 -1 5 .0 0  

61/ 855 75 28; 61/ 851 30 77; 800 160 168
Podstaw ą w ykonania badania jest dow ód osobisty

Ilość miejsc ograniczona 



14 3 0  k w i e t n ia  2 0 1 2  r.

X  jub ileusz tuliszkowskiego Stowarzyszenia Forum Kobiet

Pomoc dzieciom niepełnosprawnym i tym  z najbiedniejszych rodzin, to  główny cel kobiet, działających w  tuliszkowskim  stowarzyszeniu Forum Kobii 
Uśmiech dziecka jes t dla nas najważniejszy, a poprzez swoją działalność, udało nam się uszczęśliwić sporą grom adkę -  mówiły „Forem ki” , podczas uroczy 
ści, która odbyła się z okazji 10-lec ia  działalności.

U roczystość  obchodów  
jub ileuszu  odbyła się  we 
czw artek , w  sali bank ie to 
wej państw a M anickich .

L icznie przybyłych 
gośc i „F orem ki” pow ita
ły p io sen k ą  pod  ty tu łem  
„P araso le”, k tó ra  je s t 
h ym nem  stow arzyszenia.
A uto rem  te k s tu  u tw oru  
je s t M irosław  Rojek, dy
re k to r  M iejsko-G m innego 
O śro d k a  K ultury.

N astępn ie  g łos zabra
ła E lżb ieta  K rzem pek, 
przedstaw iając zeb ranym  
h is to rię  organizacji, choć 
tru d n o  było w  k ilka  m inu t 
p rzedstaw ić  ją  szczegóło
wo. Ja k  m ów iła, istn ieją
ce  już  dziesięć  la t F orum  
K obiet, od cz te re ch  lat 
m a s ta tu s  stow arzyszenia.
P rzez p ierw szy  ro k  jego  
przew odniczącą była M i
rosław a S iepka, po niej „na 
sto łku  zasiad ła” Jo lan ta  Ci
ch a  i jak  zapew niały ko le
żanki, doskona le  się  do tej 
funkcji nadaje. W iceprze
w odniczącą je s t B arbara 
G radecka, sek re ta rzem ,
E lżb ieta  K rzem pek, członkiniam i 
-  E lżb ieta  Idczak  i A leksandra  
D urzalska. K om isję rew izyjną 
tw orzą: Jan in a  M ru g as, M aria 
M atczak  i B arb ara  K lim czak. Po
zostałym i członkiniam i są: T e re sa  
B ocian, K rystyna B orow ska, Sła
w om ira C iesie lska, H alina Cze
kała, Zofia D erenow ska , S abina 
D ębczyńska , M ałgorzata  G órna,
H alina G ronostaj, A gata Jasak ,
D anu ta  Jesio łk iew icz, A nna Ku
backa, D an u ta  K ubicka, A nna 
R utkow ska, W iesław a M alesza,
T e re sa  M arkow ska, M aria M at-

Jub ileusz nie mógł się odbyć bez to rtu .

czak, A nna M ichalska, T e re sa  
M rugas, B arbara  N atte rod , Zofia 
N ow akow ska, K rystyna Paw lak, 
M arianna Rosicka, M aria S ta
c h u rsk a , M ałgorzata  Szew czyk i 
H alina Zajdlic.

S tow arzyszenie F o rum  K obiet 
w  T uliszkow ie pow stało n a  po
czątku  2002 roku . Ja k  opow iadały 
panie, k iedy  zak ładały  o rgan iza
cję, n ie  m yślały, że w ytrzym ają, 
ze so b ą  aż tak  d ługo, bo  p rzecież  
g ru p ę  tw orzą k ob ie ty  o różnych  
ch a ra k te ra c h  i pog lądach , m łod
sze  i s ta rsze , p racu jące  zaw o

dow o, w ychow ujące dzieci o raz 
w nuki. Połączyło je  jed n o  -  chęć  
n iesien ia  pom ocy, a  w  szczegól
nośc i dzieciom . Ju ż  dziesięć  lat 
w sp iera ją  rodziny, k tó re  znalazły 
się  w  tru d n ej sy tuacji m ateria l
nej. -Szczególną opieką otaczam y  
dzieci, którym  pośw ięcam y najw ię
cej naszego czasu, gdyż to przede 
wszystkim  im  należy się szczęśliwe 
dzieciństwo. Jednak zdajem y so
bie sprawę, że potrzebujących jest 
znaczn ie więcej, a le pom agam y na  
tyle, na  ile m ożem y -  m ów iła E l
żb ie ta  K rzem pek.

W  części artystycznej publiczność w ysłuchała rep e rtu a ru  w w ykonaniu zespołu Devito.

Z  okazji jub ileuszu władze gm iny w raz z dyrekcją  M G O K u wręC 
,F orem ką” ban e r z logiem stow arzyszenia.

„F orem ki” finanse na sw oją 
działa lność pozyskują z o rgan i
zacji co rocznego  Balu C hary ta
tyw nego, a tak że  z lo terii fanto
wej podczas D ni T uliszkow a. Ale 
p rze d e  w szystk im  od  licznych 
sponsorów , k tó rzy  bardzo  ch ę t
n ie  w sp iera ją  ich działalność. 
K orzystając z okazji, dziękow ały 
za do tychczasow ą w spółpracę,

dzięki k tó rej udało  się  zrobić 
w iele. P rosiły  też  o wsparci* 
ko le jnych  la tach .

D zięki zaangażow aniu  cz^
kiń  forum , p rzez  te  dziesięć 
udało  się  zrob ić  aż tak  w $  
B ardzo d ługa lis ta  inicjał 
jak ą  przygotow ały  na jubile*1 
św iadczy o ich  ogrom nym  set 
W śród  w ielu inicjatyw , jak ie  pi*
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To będzie wydarzenie o historycznym wymiarze. 2 6  m aja odbędzie się uroczyste 
°twarcie przebudowanej i rozbudowanej siedziby Muzeum Rzemiosła Tkackiego w  
Turku. Zaproszenie do udziału w tym  wydarzeniu otrzym ał m .in. M in ister Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz M arszałek W ojewództwa. Uroczystość uświetni kon
cert orkiestry pod batutą Agnieszki Duczmal.

Uroczystości rozpoczną się o 
godzinie 17. W tedy nastąpi oficjal- 
ne otwarcie M uzeum  i jego zwie- 
d^nie przez zaproszonych gości, 
‘'śród nich, oprócz M inistra i M ar
a k a ,  jest Biskup Włocławski, 
Przedstawiciele zaprzyjaźnionego 
J^toieckiego W iesmoor, z którymi 
, yó może przyjadą do T urku człon
kowie władz Dolnej Saksonii, par- 
^Oientarzyści oraz samorządowcy 
Miast i gmin Wielkopolski.
. U godzinie 19 w  kościele pw. 
Najświętszego Serca P ana Jezu- 
Sa Wystąpi o rk iestra  "A m adeus” 
Pod batu tą A gnieszki D uczm al. 
"Stęp na k o n ce rt będzie bez
płatny. M ieszkańcy T u rk u  będą  
Mogli zw iedzać M uzeum  od go- 
^ n y  20. P laców ka będzie otw ar
ty do ostatn iego zw iedzającego, 
a także w  niedzielę. Oczywiście 
bezpłatnie, podobnie jak  w  całym  
P*erwszym tygodniu  działalno

7 pogłębionych badań i w ykryta jedna zm iana nowotwo- 
r°Wa. Takie są efekty  ubiegłorocznych bezpłatnych badań 
Mammograficznych organizowanych przez Burmistrza Tur- 
Mi, a sfinansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W  
tyto roku badania także  są organizowane.

W  niedzielę 1 5  kwietnia przedstawiciele władz samoiządowych oraz mieszkańcy Turku odda
li hołd ofiarom zbrodni katyńskiej. Modlono się też i wspominano ofiary katastrofy smoleńskiej.

W  2011 roku w  T urku zorga- 
<Mtowano 4 badania. W  mam- 
Mobusie parkującym na tyłach 
Urzędu Miejskiego pojawiło się 
■&6 mieszkanek Turku. W  wyniku 
O p ro w ad zo n y ch  badań Ośro
dek Profilaktyla i Epidemiologii 
Nowotworów wykonał 7 dobadań 
Pogłębiona diagnostyka w  związ- 

z niejednoznacznym wynikiem 
^adań) oraz wykryto 1 zm ianę no
wotworową.

Badania możliwe 
(tyły do przeprowa- 
'łzenia dzięki wielo
letniej współpracy 
Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miejskiego w  T urku 
2 Ośrodkiem Profilak
tyki i Epidemiologii 
Nowotworów z Po

dan ia . Z badań sko- 
^ystały Panie w  prze

ści. W  tym  czasie każdy zwie
dzający M uzeum  m oże liczyć na 
dodatkow e atrakcje, tak ie jak  g ry  
m uzealne, zabaw y i konkursy .

W  tej chwili w  M uzeum  po
stępują gorączkow e przygotowa
nia do otwarcia placówki. Trw a 
montowanie mebli, instalowanie 
sprzętu, aranżacja wystaw. Dzięki 
finansowemu w sparciu M inistra 
Kultury i Dziedzictwa N arodo
wego udało się pozyskać część 
wyposażenia do przebudowanego 
gm achu. Za 150 tys. zł kupiono 
sprzęt kom puterowy, urządzenia 
biurowe, zestaw  multimedialny do 
sali konferencyjnej, narzędzia do 
pracowni witrażownictwa i cera
miki oraz plenerowy zestaw  nagło- 
śnieniowo-multimedialny do akty
wizacji dziedzińca, który umożliwi 
m.in. wielkoformatowe projekcje 
plenerowe. Dzięki tem u uda lepiej 
wykorzystać warunki przestrzen-

dziale wiekowym 5069 lat, k tóre w  
ciągu ostatnich dwóch lat nie ko
rzystały z profilaktycznej mammo- 
grafii opłacanej przez NFZ. Ponad
to z mammografu mogły również 
skorzystać odpłatnie kobiety nie 
spełniające kryterium  wiekowego.

N a ten  ro k  zaplanow ano 3 
badania. P ierw sze odbyło się w  
m arcu . K olejne od b ęd ą  się  10 
m aja i 15 listopada.

B adania odbyw ają się w specjalnie p rzy
stosow anym  busie

no-lokalowe rozbudo
w anego M uzeum  oraz 
rozszerzyć w achlarz jego 
usług kulturalno-eduka- 
cyjnych.

Przypomnijmy, że 
dzięki przebudowie 
Ratusza powierzchnia 
M uzeum  zwiększyła się 
ponad 5 razy (z 247 do 
1330 m kw .), a  wystawien
nicza trzykrotnie (ze 167 
do 435 mkw.). Placówka 
dysponuje teraz prawie 
40 pomieszczeniami. Na 
wew nętrznym  dziedziń
cu M uzeum  odbywać się
będą im prezy m uzyczne i filmowe, 
nad dziedzińcem  z kolei urucho
m iona zostanie kawiarenka. No
wością w  M uzeum  będzie ekspo
zycja m ehofferowska. Złożą się na 
nią wszystkie będące w  posiadaniu 
M uzeum  i Gminy Miejskiej T urek

U ro c zy sto śc i ro zp o czę ła  
m sz a  w  k o śc ie le  pw . N ajśw ię t
sz eg o  S e rca  P a n a  J e z u s a  z 
u d z ia łem  k ilk u d z ie s ię c iu  p o cz
tów  sz tan d a ro w y c h  i p rz e d s ta 
w icieli in s ty tu c ji, o rg an izac ji, 
p a rtii i s to w a rz y sze ń . O dczy 
ta n o  ap e l p o le g ły ch , a H alina

Z  zew nątrz tego nie w idać, ale turkow skie M uzeum  je st najnow ocześniej
szą ta k ą  p laców ką w prom ieniu  100 km

pamiątki po Józefie M ehofferze, a 
także jego dzieła, m.in. kartony z 
projektam i polichromii i witraży 
do turkow skiego kościoła pw. Naj
świętszego Serca Pana Jezusa.

Inwestycji dokonano w  ram ach 
projektu „Turek -  m iasto w  klima

Ł u k asz ew sk a  - c ó rk a  z a m o rd o 
w an eg o  w  K atyn iu  p o lic jan ta  -  
p rzy p o m n ia ła  o w y d arze n iac h  
z 1940 r. Z k o le i tr a g e d ię  sp o d  
S m o le ń sk a  sp rz e d  2 la t w sp o 
m in a ł R yszard  B a rto s ik , a  p o 
se ł n a  Sejm  RP Z b ign iew  D ola- 
ta  p rz e czy ta ł l is t  od  Ja ro s ła w a

cie M ehoffera”, który zakładał tak
że restaurację polichromii artysty 
w  kościele pw. NSPJ. T u rek  otrzy
m ał 7,5 min zł dofinansowania do 
tych inwestycji, których łączna 
w artość przekroczyła 11 min zł.

Ł. Maciejewski

K aczy ń sk ieg o . U ro c zy sto śc i 
zak o ń czy ło  z ło że n ie  kw iatów  
p o d  tab licam i u p am ię tn ia ją 
cym i o b a  w y d arzen ia . O rg a 
n iz a to re m  u ro c z y s to śc i był 
K o m ite t O b ch o d ó w  Ś w iąt P ań 
stw ow ych  i B u rm is trz  M ia s ta  
T u rk u .
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Jest duża szansa na to, że budynek Szkoły Podstawowej nr 5  w Turku przejdzie termomodernizację i że odbędzie się to  pizy znacznym udziale środków Narfr zną
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Turek znalazł się na liście zadań wstępnie zakwalifikowanych przez Fundusz do dofinansowania. ^zi

ini<
W  ram ach  planow anej in

w estycji w ykonane będzie 
ocieplenie ścian i stropoda
chów , w ym ienione zostaną 
drzwi zew nętrzne i okna, a 
n iek tó re  okna zostaną zam u
row ane, zm odernizow ana bę
dzie też instalacja cen tralnego  
ogrzew ania. P rze ta rg  n a  wy
konan ie tych  p rac  ogłoszono 
odpow iednio w cześniej, a  27 
kw ietnia (już po zam knięciu 
tego  w ydania Inform atora) 
nastąpiło  otw arcie k o p ert z 
ofertam i. Jeśli w szystko prze
biegać będzie zgodnie z  pla
nem , p race  rem ontow e ru szą  
jeszcze p rzed  w akacjam i, tak  
by czas przerw y w nauce wy
korzystać n a  przeprow adze
nie robó t w ew nątrz budynku.

Ze w stępnych  szacunków  
w ynika, że te rm om odem i-

Takiej jednomyślności wśród turkowskich radnych nie było od dawna. Podczas 18 . sesji Rady Miejskiej rajcy jednogłośnie 
przyjęli niemal wszystkie zaproponowane projekty uchwał. Emocje wywołał jedynie tem at sytuacji finansowej turkowskiego PKS-u.

I to  w łaśnie od przedstaw ienia 
sytuacji przew oźnika rozpoczęła 
się m ery toryczna część sesji. Do
konał tego prezes PKS-u Roman 
Skonieczny. Z inform acji, jakie 
przedstaw ił w ynika, że spółka 
je s t w  niełatwym  położeniu. Je s t 
pow ażnie zadłużona, m a kłopoty 
z  term inow ą w ypłatą w ynagro
dzeń pracow nikom , zm uszona 
je s t redukow ać zatrudnienie. 
W  ubiegłym  roku  zwolniono 40 
osób, w  tym  już 7, a k ilkanaście

kolejnych odejdzie z pracy do 
w rześnia. M im o trudnej sytuacji 
PKS utrzym uje dotychczasow ą 
siatkę połączeń i stale analizuje 
rynek, by dostosow ać ku rsy  do 
po trzeb  pasażerów . By popraw ić 
sytuację finansow ą firm a sprze- 
daje część należących do niej, 
zbędnych gruntów . Zaw arto już 
porozum ienie w spraw ie sprzeda
ży te renu , na k tórym  znajduje się 
dw orzec, a  w  planach je st sprze
daż dużej hali napraw  pojazdów

(firmie w ystarczy druga, m niej
sza stacja) o raz te ren u  parkingu 
TIR  przy Al. Jana Pawła II. Sprze
daż w szystkich tych  gruntów  
pozwoli PKS-owi odzyskać płyn
ność finansową. Po prezentacji 
tych danych p rezes Skonieczny 
odpow iadał na pytania radnych.

Podczas sesji radni przyjęli 8 
uchw ał. Zm ienili budże t m iasta  
rozdysponow ując ponad 275 tys. 
zł, jakie pojawiły się  głów nie za 
spraw ą zw rotów  nadpłat, w ydat

zacja „Piątki” 
kosztow ać będzie 
ponad 2,5 m in zl. 
To ogrom na kw o
ta, d latego T u re k  
już w  ubiegłym  
roku  w ystąpił do 
N FO ŚiG W  o dofi
nansow anie i rów 
nocześn ie udzie
lenie pożyczki 
n a  jej realizację. 
W nioski zostały 
ocenione pozy
tywnie. T urkow i 
w stępnie przyzna
no ponad 765 tys. 
zł dofinansow ania 
i 1,5 m in zł po
życzki. W  m arcu  
G m ina M iejska 
T u re k  została za

p lanow ana inw estycja spraw i, że budynek  „P ią tk i” zyska nowe oblicze p roszona do ne-

ków  z roku  ubieg łego  i odszko
dow ań. 178 tys. zł radn i p rze
znaczyli na fundusz rem ontow y 
w spólnot m ieszkaniow ych oraz 
rem onty  m ieszkań  kom unal
nych, a resz tę  na różne w ydatki 
zw iązane z pom ocą społeczną.

Rada podjęła też dwie ważne de
cyzje dotyczące term omodemizacji 
Szkoły Podstawowej n r  5. Po pierw
sze - zgodziła się przyjąć 765 tys. zł 
dotacji z Narodowego Funduszu 
O chrony Środowiska i Gospodarki

gocjacji w  spraw ie szczegółów 
dofinansow ania. D opiero po nich 
F undusz osta teczn ie zdecyduje o 
udzieleniu  pom ocy. D ecyzja tiU 
być znana w  najbliższych dniach.

T u re k  aplikow ał o w sparcie W 
ram ach  p rog ram u  „System  zie
lonych inw estycji”, w  części do
tyczącej zarządzania energ ią  W 
budynkach  użyteczności publicz 
nej. Dzięki n iem u samorząd 
m ogą inw estow ać w  technologii 

zm niejszające zużycie e n e rg ii»  
budynkach  do n ich  należącycL  
Z godę na przyjęcie dofinansował 
nia i n a  zaciągnięcie pożyczki o® 
ostatniej sesji udzielili radn i Raó. 
M iejskiej. W  obu przypadkach 
jednom yślnie. U chw ały te  są  nie
zbędne do prow adzenia dalszych 
p ro ced u r ub iegan ia się o wspar
cie ze środków  NFOŚiGW .

Ł. Maciejewski

Wodnej na to zadanie oraz równo
cześnie dała zgodę na zaciągnięcie 
z tego źródła na to samo zadanie 1,5 
min zł pożyczki. Obie uchwały pod
jęto bez dyskusji i jednomyślnie. 
Podobnie podjęto decyzję o nada
niu imienia św. Barbary nowej ulicy 
przy kościele pod jej wezwaniem 
oraz imienia Rondo Wyzwolenia 
nowem u rondu na tymże osiedlu.

Inne w ażne decyzje podję
te  podczas sesji to  pow ierzenie 
G m inie D obra  prow adzenia 
środow iskow ego dom u sam o
pom ocy dla osób z zaburzenia
m i psychicznym  oraz zgoda na 
przystąpienie do sporządzania 
częściow ej zm iany m iejscow ego 
planu zagospodarow ania prze
strzennego  T u rk u  pom iędzy ul 
K olska Szosa i ul. 650-lecia.

Ł. Maciejewski
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Burmistrz Turku przedłużył powierzenie stanowisk dyrektorom 5  przedszko
li oraz wszystkich szkół podstawowych i gimnazjów w  m ieście. Ta decyzja 
oznacza, że dyrektorzy pozostaną na stanowiskach przez kolejne 5  lat.

W  tym  roku mija kaden
cja wybranych 5 lat tem u w 
konkursach dyrektorów  tur
kow skich placówek oświa
towych. Burm istrz Zdzisław 
Czapla skorzystał ze swoje
go praw a i przedłużył powie
rzenie im stanow isk na ko
lejną, pięcioletnią kadencję.
N a stanow iskach pozostaną 
więc: Elżbieta Pokojowa - 
Szkoła Podstawowa nr 1,
Maria Kukulska - Szkoła 
Podstawowa nr 4 , Zdzi
sława Kośla - Szkoła Pod
stawowa nr 5 , Izabela Lis
- Gimnazjum nr 1, Piotr 
Bińkowski -  Gimnazjum  
nr 2 , Alicja Wojdak -
Przedszkole nr 4 , Alicja Rakowiecka
- Przedszkole nr 5 , Violetta Sobczak
- Przedszkola nr 6 , Mariola Wojtczak - 
Przedszkole nr 7  oraz Maria Gajewska
- Przedszkole n r 8 .

Przed podjęciem  decyzji B urm istrz

Decyzję o przedłużeniu pow ierzenia stanow iska dyrek
to ra  Szkoły Podstawowej n r  4 odbiera M aria K ukulska

konsultow ał ją  z radam i pedagogicznym i 
w szystk ich  placów ek oraz z W ielkopol
sk im  K ura to rem  Oświaty. W e w szystkich  
przypadkach  uzyskał pozytyw ne opinie o 
planow anym  przed łużeniu  pow ierzeniu 
stanow isk. Ł. Maciejewski

K
olejny raz do T urku zawitali uczest
nicy Grupy W ymiany Doświadczeń 
Związku Miast

Polskich. Tym  razem 
tem atem  dwudniowego 
spotkania przedstawi
cieli różnych miast było 
zarządzanie placówka
mi kultury. Pierwszego 
dnia goście spotkali się 
w  Miejskiej i Powiatowej 
Bibliotece Publicznej, 
gdzie zapoznali się z bo
gatą w  przedsięwzięcia 
działalnością placówki.
Potem  odwiedzili Mu
zeum, gdzie mieli okazję 
zapoznać się z procesem  
przebudowy Ratusza 
na potrzeby ekspozycji 
mehofferowskiej. Gru
pa zwiedziła M uzeum, 
a następnie udała się do 
kościoła pw. Najświętsze
go Serca Pana Jezusa, by

obejrzeć dzieło mistrza Mehoffera. Drugi 
dzień spotkania upłynął na wykładach.

Uczestnicy G rupy  W ym iany 
zw iedzania M uzeum
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ak.1 0 0  la t Liceum Ogólnokształcącego w  Turku -  ta k  zatytułowana je s t najnowsza pozycja serii B ibliotheca Tur- 

koviana m iejscowej M iejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. W ydaw nictwo właśnie ukazało się na rynku, a jert
jego uroczysta promocja odbyła się 3 0  m arca.

C hętnych  do wzię
cia udziału w  prom o
cji m onografii liceum  
było tak  wielu, że 
aula Zespołu  Szkół 
O g ó ln o k sz ta łc ą c y c h  
w  T u rk u  n ie  była 
w  stan ie  pom ieścić 
w szystk ich . W śród  
gośc i w ydarzen ia byli 
se n a to r Iren eu sz  N ie
w iarow ski, M irosław

Paw lak -  re k to r  PW SZ w  Koni
nie, przedstaw icie le  sam orzą
dów  ziem i tu rkow skiej, insty tu
cji w spółpracujących ze  szkołą, 
jej sponsorzy  oraz em erytow ani 
i obecni pracow nicy. Co w arte  
podk reślen ia  - znaczna część  go 
ści to  także  absolw enci liceum .

P rezentacji w ydaw nictw a po
św ięconego  liceum  dokonała 
W anda G rzeszkiew icz -  se k re 
ta rz  Rady Program ow ej serii

B ib lio theca T urcoviana, a  h isto 
rię  i im ponujące sta tystyk i serii 
przypom niał B urm istrz  T u rk u  
Zdzisław  Czapla.

100 la t L iceum  O gólnokształ
cącego w T urku  to  17. k siążka 
se rii i je d n a  najw iększych  g a
bary tow o. W ydano  ją  w  dużym  
fo rm acie  A4, a  m im o to  tre ść  
zajęła 390 stro n . P rzedstaw ia  
h is to rię  szkoły, ilu s trow ane  
k a len d a riu m  najw ażniejszych

w ydarzeń , p rzyw ołu je w spo 
m n ien ia  abso lw entów , z a w i e r a j  

tak że  sp is  w szystk ich  absol- 
w en tów  o raz  p racow ników  l i - ^  
ceum . Z naczną część  p u b l ik a c j i ^  
zajm uje k ro n ik a  spo rtow ych ,^ , 
su k cesó w  szkoły. W  s p r z e d a ż y ^  
d o stęp n a  je s t  w  w ersji z tw ard ą  i 
b ro szu ro w ą opraw ą (odpow ied
nio 50 i 40 z ł) . M ożna ją  nabyć w 
siedzib ie  liceum  i MiPBP.

Ogll

>re: 
owi

Ł. M a c ie je w s k i^

szyło jeszcze  je d n o  w ydarzen ie. 
M ie jska  i Pow iatow a B ib lio teka 
P ub liczna w  T u rk u  sko rzysta ła  
z okazji, by  podsum ow ać trzy-

X III Ogólnopolski Konkurs Poetycki im . W łodzim ierza P ietrzaka to  w yjątkow e wydarze
nie w życiu kulturalnym  M ie jsk ie j i Pow iatow ej B ib lioteki Publicznej w  Turku. Tegoroczne  
zm agania poetyckie  wpisały się bowiem w  uroczyste obchody trzydziestolecia działalno
ści lite rack ie j placów ki.

P o d o b n ie  ja k  w  la tac h  po 
p rz e d n ich , i w  tym  ro k u  k o 
m isja  k o n k u rso w a  n ie  m ia ła  
ła tw ego  zadan ia . Po za p o zn a
n iu  się  z 97 w ierszam i i b u rz 
liwej n a ra d z ie  L eszek  Ż u liń sk i 
- p rzew o d n iczący  kom isji o raz  
dw aj cz łonkow ie Ja n  Z dzisław  
B ro d n ick i o raz  L ech  L am en t 
postanow ili p ie rw szą  n a g ro d ę  
p rzyznać  A nnie  B aśn ik  z W ar
ty. D ru g a  n ag ro d a  po w ęd ro w a
ła  n a  rę c e  C zesław a M ark iew i
cza  z  Z ie lonej G óry, n a to m ia s t 
trze c ią  o trzy m ała  D o ro ta  R yst 
z W arszaw y. T rad y cy jn ie  ju ry  
w ybra ło  ta k ż e  la u re a ta  n a g ro 
dy  dodatkow ej, a u to ra  w ie rsza  
p o św ięco n eg o  Jan u szo w i K or
czakow i. Z osta ł n im  Je rz y  Fryc- 
k ow sk i z  D ęb n icy  K aszubsk ie j.

P iątkow ej B iesiadzie P oetyc
kiej, p o d czas k tó re j rozstrzy 
g n ię to  k o n k u rs  i w ręczono  
n ag ro d y  lau rea tom , tow arzy- L au rea tk a  konkursu  w otoczeniu ju ry  i o rganizatorów

------  —  ------  mai
dziesto lec ie  sw ojej d z ia ła ln o śc i; 
literack iej. O bok  p rezen tac ji aiv 
m ultim ed ialnej p row adzonej le i 
p rzez  d y rek to r  placów ki - W an- ws 
d ę  G rzeszkiew icz, g ło s  zab ra ł na 
L ech  L am en t - lid e r turkow-:ki< 
sk ieg o  śro d o w isk a  lite rack iego , C; 
k tó ry  w  an eg d o ty czn y ch  opo- nis 
w ieściach  w spom inał czw órkę asi 
n ieży jących  już  poetów  - Wło- kg 
dzim ierza M arczew sk iego , P* 
T ad e u sza  M atusiaka, P io tra  K  
S k o ro ch ó d  i A rtu ra  Ju rg aw k ę . IS 
Im preza  by ła ta k że  okazją do "  
p rom ocji an to log ii poetyckie j 
.Ju tro  b ęd z iem y  p o e tam i” wy- ' 
danej w  se rii „B ib lio theca T ur- 
cov iana”. W  publikacji znalazły 
się  w iersze  poetów  zw iązanych  * 

z lokalnym  środow isk iem  lite- 
rack im , zarów no  tych  dośw iad- tr 
czonych , jak  i początku jących . K

C hoć w ydaw ać by  s ię  m ogło , Ł 
że  żyjem y w  m ało  p o e ty ck ich  n( 
czasach  i w ydarzen ia  typu  Bie- >v 
s iada  P o ety ck a  n ie  m ają racji S1 
by tu , zapełn iona do o sta tn iego  
m ie jsca  sa la  K lubu T ęc za  św iad- ’ 
czy  zgoła o czym ś innym . Do- 
b ra  a tm osfera , życzliw i ludzie, Ł 
sk ro m n a , ale k lim atyczna oprą- F 
w a m uzyczna czasem  w ystar- £ 
czą, by  zapew nić su k c e s  naw et 
najbardzie j niszow ej im prezie . 1

EG  ;

M 
m 1

Zw ycięzcą 1 5 ., jubile
uszowego, Przeglądu Stu
denckich Etiud Filmowych 
„KLAPS 2 0 1 2 ” zosta ł M a
gnus Arnesen z Norwegii, re
żyser etiudy fabularnej „Za
śpiewaj mi do snu”.

D o te g o ro c z n e g o  k o n k u rsu  
zg ło szo n y c h  zo s ta ło  14 e tiu d , 
k ró tk o m e tra żo w y c h  film ów  
zrea lizow anych  p rzez  s tu d e n 
tów  szk o ły  film ow ej. Ju ry  w 
sk ładz ie : Z y g m u n t M achw itz  
-  w yk ładow ca P aństw ow ej 
W yższej Szkoły  F ilm ow ej, T e 
lew izyjnej i T ea tra ln e j w  Łodzi, 
A nna M ę k a rsk a  -  p o lo n is tk a , 
A ndrzej M o ś -  a b so lw en t w y
dzia łu  o p e ra to rsk ie g o  łódzkiej 
film ów ki, zdecydow ało  o p rzy 
zn an iu  poza  G rand  P rix  dw óch  
ró w n o rzę d n y ch  n a g ró d  sp e 
cjalnych . O trzym ali je : G rze
g o rz  Ja ro sz u k  za  re ż y se r ię  
e tiu d y  fab u la rn e j pt. „O pow ie
ści z c h ło d n i” i M atej B o b rik  za 
re ż y se r ię  e tiu d y  fab u la rn e j pt. 
„D om  śm ie rc i”. E tiu d a  M ate ja

B o b rik a  o trzy m ała  
ró w n ież  N ag ro d ę  
P ub liczn o śc i.

W y d a r z e n i e m  
te g o ro c z n e j e d y 
cji „K lapsa” było  
s p o tk a n ie  a u to r 
sk ie  z p ro fe so re m  
R o b e rte m  G liń
sk im  - re k to re m  
P W S F T viT  w  Ło
dzi, p o łą cz o n e  z 
p ro je k c ją  film u 
„C ześć  T e r e s k a ”. 
P o n a d to  w  ho lu  
k in a  T U R  m o żn a  
o b e jrz e ć  g a le r ię  
zd jęć  p re z e n tu 
ją c y c h  w szy s tk ie  
d o t y c h c z a s o w e  
ed y c je  p rz e g lą d u .1-



3 0  k w i e łn ia  2 0 1 2  r.
T u r k o w s k i M ateriał płatny

Festyny, przemarsze przez miasto, wręczenie odznaczeń 
>raz uroczysta sesja połączonych Rad M iasta, Powiatu i Gmi- 
ly. Te i inne wydarzenia uświetnią turowskie obchody świąt 
najowych. Burmistrz miasta i Komitet Obchodów Świąt Pań
stwowych zapraszają mieszkańców do licznego w  nich udziału.

1 m aja obchodzić będziem y 
;. rocznicę w stąpienia Polski do 
Jnii Europejskiej. Z tej okazji 
Aiejski D om  K ultury tradycyj
ne organizuje festyn „Europa 
»ez granic -  P rzystanek T u rek ”.

W  program ie przewidziano wy
stępy dla dzieci, dm uchany park 
rozrywki, przejazdy bryczką, kon
certy  kapeli T h e  Shout, grającej 
przeboje z repertua ru  Beatlesów  
oraz greck iego  zespołu D im itris

D f f i g f t ó ) W 7 ©  W e t a

Zorbas. Posłucham y też laure
atów  8.M iędzypowiatowego Fe
stiwalu P iosenku Europejskiej, a 
gw iazdą w ieczoru będzie Kasia 
Wilk. Początek o 15.30 na Rynku.

Przypadające 2 maja Święto Fla
gi Narodowej tradycyjnie połączono 
z miejskimi obchodami Dnia Stra
żaka. Rozpoczną się one na Rynku, 
gdzie w  samo południe nastąpi uro
czyste wciągnięcie flagi na m aszt 
Po nim  głos zabierze Burmistrz

T urku Zdzisław Czapla, a druhom  
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
wręczone zostaną odznaczenia. O 
12.30, w  kościele pw. Najświętsze
go Serca Pana Jezusa zaplanowano 
m szę w  intencji strażaków.

M szą w  tejże świątyni rozpocz
ną się też uroczystości 221. roczni
cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Modlitwy w  intencji Ojczyzny od
będą się o godz. 10. Godzinę póź
niej nastąpi przem arsz do parku

im. Konstytucji 3 Maja, gdzie pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki i 
Orła Białego złożone zostaną kwia
ty. W  sam o południe, w  auli ZSO 
rozpocznie się uroczysta sesja po
łączonych Rad Miejskiej Turku, 
Powiatu Tureckiego i Gminy Tu
rek. Ostatnim, ale jakże widowi
skowym, elem entem  obchodów  
będą jubileuszowe XX Turkow skie 
Prezentacje Teatrów  Ulicznych 
„Turkostrada”. Ł. Maciejewski

Sukces „Czwórki”
H u b ert M aciejew ski, uczeń 

łzkoły Podstaw ow ej n r  4 w 
1'urku, zajął pierw sze m iejsce 
v O gólnopolskiej O lim piadzie 
Wiedzy z języka angielskiego 
.OLIM PUSEK”, skierow anej do 
lczniów  edukacji w czesnoszkol- 
lej. S ukces to  ogrom ny, bow iem  
v skali całego kraju  w  olimpia- 
Izie 6 tysięcy dzieci. H ubert, 
lczeń k lasy  I a uzyskał 210 punk
ów  -  m aksym alną ilość. Świet
n e  w ypadli też  inni uczniow ie 
.Czwórki”: M ateusz  K owalczyk z 
d . II b zajął III m iejsce, a  M aciej 
Cm ieciak z kl. II b  -  V.

You can  sing
Uczniow ie Szkoły P odstaw o

wej n r  4 m ogą także poszczycić 
się sukcesam i w  III M iędzysz
kolnym K onkursie  P iosenki An
glojęzycznej „YOU CAN SIN G ”, 
zorganizow anym  przez Szkołę 
Podstaw ow ą w  Żukach. Zwycię
stwo wyśpiewali: M aciej Kmie- 
ciak - uczeń  k lasy  II b  o raz Zu
zanna G rędkiew icz z k lasy  VI a.

O dkryw anie talentów  
językow ych

W  połowie m arca w  Szkole 
Podstawowej n r  5 w  T urku  odbył 
się V Powiatowy K onkurs Recy
ta torski Poezji Obcojęzycznej dla 
uczniów  klas IV - VI. Przeprow a
dzony był w  dw óch kategoriach: 
anglo- i niem ieckojęzycznej. Kon
k u rs  cieszył się dużą popularno
ścią w śród dzieci, o czym świad
czyło 25 reprezentantów  z 12 
szkół powiatu tureckiego. W  ka
tegorii anglojęzycznej zwyciężyła 
M arta N ow ak z SP w Słodkowie, 
a w  kategorii niem ieckojęzycznej 
Paulina N ow ak z SP n r  5 w  T urku.

Warto Być Dobrym
Gim nazjum  n r 2 w  T urku  

przystąpiło do ogólnopolskiej 
akcji pod hasłem  „W arto Być Do
brym ”. Głównym elem entem  ak
cji je s t k onkurs polegający n a  wy
pełnieniu zadań w  3 obszarach: ja 
i bliźni, ja  i społeczność, ja  i świat. 
Spośród finalistów konkursu  re 
prezentujących poszczególne kla
sy zostanie w ylosow ana nagroda, 
k tó rą  je s t row er m arki KROSS o 
w artości ok. 1000 zł, ufundowany 
przez O rganizatora - Stowarzysze
nie „Przyjazna Szkoła”.

Laureat Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej

M ateusz P ieśkiew icz - uczeń 
G im nazjum  n r  2 w  T u rk u  zajął 
3. m iejsce w  etap ie pow iatowym  
O gólnopolskiego T urn ieju  W ie
dzy Pożarniczej „M łodzież Zapo
b iega  Pożarom ”. U czniow ie bio- 
rący udział w  kon k u rsie  m usieli 
opanow ać ogrom ny  zak res w ie
dzy, m .in. z tradycji i h isto rii s tra 
ży pożarnych, ekologii i ratow 
nictw a, przyczyn pow staw ania i

rozprzestrzen ian ia się pożarów , 
organizacji i prow adzenia akcji 
ratow niczej, sp rzę tu  ratow niczo

kopolski, m.in. z Piły, T rzcianki, 
W rześni, Kalisza i Poznania. Po 
w ielogodzinnych zm aganiach 
najlepszą okazała się jednak  d ru 
żyna G im nazjum  n r  2 w  T urku ,

i Plastycznego dla szkół podsta
wowych i gimnazjów „Wierszy- 
dełko” Ślesin 2012. K arinka nie 
dała się pokonać niespełna trzy
dziestoosobowej grupie mistrzów

7  U ’

u \ /a

-  gaśn iczego  i zasad  udzielania 
pom ocy przedlekarskiej.

Turek najlepszy
Uczniowie turkow skich szkół 

okazali się bezkonkurencyjni w  
konkursie  „Stan wojenny w  mojej 
m iejscow ości”. G im nazjum  n r 1 i 
Zespół Szkół O gólnokształcących 
zajęły pierw sze m iejsca w  swoich 
kategoriach. U czestnicy konkur
su  m usieli przygotow ać gazetkę 
opow iadającą o stanie wojennym  
w  ich miejscowości. O rganizato
ram i konkursu  byli Tow arzystwo 
Sam orządow e i O środek  D osko
nalenia Nauczycieli w  Koninie.

Dwójka
najlepsza w siatków ce...
S ukcesem  dla m łodych siatka

rzy z G im nazjum  n r  2 zakończył 
się Finał W ojew ództw a W iel
kopolskiego w  Piłce Siatkowej 
Chłopców  w  K ategorii Szkół 
G im nazjalnych -  XIII Gimnazja- 
da. W  rozgryw kach wzięło udział 
osiem  najlepszych drużyn  z Wiel-

- i  5
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k tó ra  zdobyła m istrzostw o W iel
kopolski.
oraz świetna w kolarstwie...

M łodzi adepci ko larstw a prze
łajow ego z G im nazjum  n r 2 T u 
re k  uczestniczyli w  drużynow ych 
m istrzostw ach  W ielkopolski w  
kolarstw ie przełajow ym  Szkół 
G im nazjalnych, k tó re  zostały ro
zeg ran e  w  m iejscow ości Szwacin 
koło Kalisza. W  pięciu w yścigach 
zaw odnicy „Dwójki” zajęli jedno  
p ierw sze i cz tery  d rug ie  m iejsca, 
k tó re  w  końcow ej klasyfikacji 
dały szkole d ru g ą  lokatę w  M i
strzostw ach  W ielkopolski.

Mistrzyni recytacji 
z Gim nazjum nr 1

Uczennica klasy lb  Gimnazjum 
n r 1 w  T urku  -  K arina Strzelińska 
została laureatką 15. W ielkopol
skiego K onkursu Recytatorskiego

recytacji. Recytowała wiersz K.I. 
Gałczyńskiego „Dwóch plotkarzy” 
i fragm ent prozy Andrzeja Lenar- 
towskiego „Wielki piętek, czyli ko
bieta dem on”.

P
pnad 100 osób, podopiecz
nych Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w 
Turku, zasiadło do świą
tecznego stołu w  turkowskim  Cen

trum  Wolontariatu. Towarzyszyli 
im przedstawiciele władz miasta 
-  Przewodniczący Ray Miejskiej 
M arek Pańczyk i z-ca Burm istrza 
T urku Mirosław M ękarski oraz 
dyrektor M O PS u Jadwiga Fra- 
sunkiewicz. Przed wspólnym posił
kiem  zebrani wysłuchali życzeń, a 
noeakończenie spotkania odebrali 
paczki. Świąteczne śniadanie zor
ganizowano T urku  po raz pierwszy.

© a a a i m m
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ten  czas udało  im  się  zorganizo
wać są  m iędzy  innym i w ycieczki 
do k ina, zoo czy nad  jezioro , kup
no w ypraw ek szkolnych , paczek  
św iątecznych, ale także  w iele 
im prez, z k tó ry ch  dochód  p rze
znaczony je s t n a  pom oc chorym  
dzieciom . N ajw iększą tego  typu 
inicjatywą są  B ale C hary tatyw ne, 
organizow ane od początku  dzia
łalności „F o rem ek”.

W reszc ie  jub ila tk i oddały  m i
krofon gośc iom . S ta ro s ta  Zbi
gniew  B arto sik  w ystąpił w raz 
ze Zdzisław em  C ichym , p rze 
w odniczącym  Rady Pow iatu. -To 
jedyny i najlepszy przykład  na to, 
jak m ałe ojczyzny m ogą się in te
grować. Jestem  pod w ielkim  wra
żeniem  ile przez ten czas udało  
wam się zrobić dla potrzebujących  
mieszkańców g m in y  -  m ów ił B ar
tosik. W ręczen ie  p rzep ięk n eg o  
bukietu  Jo lanc ie  C ichej, przypad- 
ło Zdzisław ow i C ichem u, k tó ry  
jak m ów ił m ów ił, ro b i to  z w ielką 
ochotą, gdyż daw no n ie  daw ał żo
nie kw iatów .

M irosław  Rojek zrob ił „F orem 
ką” og ro m n ą n iespodziankę, tw o
rząc specja ln ie  n a  ich  św ięto w ier
szyk, do k tó reg o , jak  zapow iadały 
skom ponują m elodię i b ę d ą  go 
śpiewać. B u rm is trz  G rzegorz 
C iesielski podarow ał jub ila tkom

F o re m k i -  b a b k i w  fo rm ie
2 ulic różnych i miejsc wielu Że dla innych
Przy pomocy nóg, roweru, Po kryjomu.
Samochodem własnym, męża, Że rodzinie, że śniadanie.
Raz w tygodniu gdzieś podąża A nie społeczne udzielanie.
1 sam otna, emerytka Itd., itd.,
1 mężatka i rencistka, Itp.
Matka, ciocia
Żona, babcia. Za dniem, miesiąc się zawija
Itd., itd., 1 dziesiąty roczek mija,
Itp. Forum Kobiet w Tuliszkowie.

Miny mają dość poważne.
Aż nie mieści się to  w głowie.
Ani w słowie.

W głowach niosą myśli ważne. Nie wypowie
0  występach W żadnej mowie.
1 piosenkach, Co zrobiło.
Różnych scenkach, Forum Kobiet
Upominkach, W Tuliszkowie.
Piłkach, świnkach. Itd., itd..
Itd., itd.. Itp.
Itp.

W tuliszkowskim siedzą goku.
Więc nie dla Was próżna sława: 
Celebryci, show, zabawa,

Wieczór cały, aż do zmroku. Oraz gazet pierwsze strony,
1 nie dla nich są parady Cały świat ten  pokręcony.
1 partyjne różne rady Wy zajmujcie główne miejsce
1 nie dla nich feministki Tam gdzie bije dziecka serce.
Ani inne aktywistki. Tam gdzie łzy,
Itd., itd.. Bezsenne sny.
Itp. Brak mamy,

One wolą być dla innych,
Itd., itd.,
Itp.

Nie bogatych i nie słynnych,
Chorych, biednych i samotnych, A gdy przyjdzie czas, co trwoży
Co nie chodzą w ciuchach modnych, 1 przyjdziecie przed tron Boży
Tylko życiem przygnieceni, 1 gdy święty Piotr zapyta:
Chodzą z wzrokiem wbitym w ziemię. Co zrobiła ta kobieta?
Itd., itd., Świętej Marii zabrzmią słowa:
Itp. To Foremka,

Jakiś spektakl dla nich stworzą,
Z Tuliszkowa!
Itd., itd..

Czy loterię zrobią bożą. Itp.
Wiersz, piosenka, konkurs, taniec 
Jabłko, bułka, zawijaniec Zasiądziecie wspólnie wtedy,
Lub skubaniec Z Matką Bożą, Wy kobiety.
Albo inny poplątaniec. Ona powie Wam przy stole:
Itd., itd., Spełniłyście swoją rolę.
Itp. Kochałyście wszystkie dzieci.

Potem w domu.
Niech Wam wiecznie słońce świeci!
1 uśmiechy

już zmęczone, Dzieci!
Od czci nieraz odsądzone, Itd., itd.,
Że nie w domu, Itp-

stojący b a n e r  z log iem  F orum  
K obiet. -M am y ju ż  co postawić, 
ale nie m am y gdzie - żartow ała 
E lżb ieta  K rzem pek, gdyż jeszcze 
nie m ają sw ojego lokalu  i spoty
kają się  najczęściej w  M GOK-u.

G łos zab ra ł też  M aciej Grzy
bow ski, ak to r kalisk iego  tea tru , 
k tó ry  w  u roczysto śc i uczestn iczył 
w raz z żona B ożeną. -Przygotowy
w anie was do przedstaw ienia, któ
re tuliszkow ianie m ogli podziw iać  
podczas obchodów D n i Tuliszkowa  
w 2 0 0 9  roku, było niebywale waż
nym  dla m n ie  doświadczeniem. 
Byłem  pod wrażeniem  ile energii 
i  zaangażow ania  wkładałyście, by 
wypadło ja k  najlepiej. W ielokrot
n ie  z  żoną w spom inam y tam ten  
czas i za każdym  razem  wzruszam y  
się. Dlatego jesteśm y zaszczyceni, 
że m ożem y uczestniczyć w dzisiej
szym jubileuszu  -  mówił.

P rzygotow ano też  część  arty 
styczną, podczas k tó re j w e wło
sk im  rep e rtu a rz e , zaprezentow ali 
się  członkow ie zespołu  D evito.

N ie m ogło  zab rak n ąć  też  to r
tu  i lam pki szam pana. Lecz za
n im  pokro jono  ciasto , „F orem ki” 
zdm uchnęły  u rodzinow e św iecz
ki. K ażda z P ań  pom yślała też  ży
czenie, je d n ak  żadna  n ie  chcia ła  
zd radzić  co je s t jej m arzen iem .

ił

Pierwsze w  historii Brudzewa imieniny W ojciecha Towarzystwo Przyjaciół Brudzewa zor
ganizowało w  poniedziałek, 2 3  kw ietn ia . Im ieninowe spotkanie zgromadziło przy pomniku 
W ojciecha wielu m ieszkańców Brudzewa.

Wojciechowe imieniny 
w Brudzewie

Zaproszenie skierow ano do 
w szystkich brudzew ian i odpo
wiedziała na nie liczna ich grupa. 
Przy pom niku patrona Brudzew a 
w  poniedziałkowe popołudnie nie 
mogło zabraknąć młodzieży z miej
scowej Szkoły Podstawowej imie
nia W ojciecha z Brudzew a w raz z 
nauczycielami, władz gm innych, 
czyli wójta Cezarego Krasow skie
go oraz przewodniczącego rady 
-  T om asza Kicińskiego, przybyła 
także delegacja Stowarzyszenia 
„Brudzewianki”, reprezentacja z 
G m innego O środka K ultury w  
Kolnicy, a  także proboszcz parafii 
św. M ikołaja-ks. Zbigniew W róbel 
i w ikariusz W aldem ar Kowal. M u
zyczną opraw ę uroczystości nadała 
orkiestra dęta z ośrodka kultury.

Toruńskie serduszka w sym boliczny sposób połączyły Brudzew em  z Toru
niem  o raz  dwóch astronom ów  - W ojciecha z M ikołajem  K opernikiem .

Z ebranych  pow itał Ryszard 
K aszyński, p rezes Tow arzystw a 
Przyjaciół B rudzew a. M ówił o 
W ojciechu jako o postaci wyjąt
kowej, k tó ra  pozw ala odnaleźć się 
b rudzew ianom  w  gąszczu innych. 
N ic w ięc dziw nego, że tu  stoi jego 
pomnij, że je s t patronem  szkoły 
podstaw ow ej oraz Tow arzystw a 
Przyjaciół B rudzew a, a  jedna  z 
ulic nosi im ię tego  w ybitnego as
tronom a i m atem atyka. -Ale nie  
m ożem y się ograniczać tylko do 
symboli -  podk reśla ł K aszyński.

I dlatego Tow arzystw o Przy
jaciół B rudzew a podjęło inicjaty
w ę ustanow ienia nowej tradycji 
-  „Im ienin W ojciecha”. -Wśród 
całej plejady ludzi godnych lepszego

Na im ieniny zawsze przychodzi się z bukietem  w ręku.

poznania, widnieje też postać Woj
ciecha z  Brudzewa. Była to umysło- 
wość wybitna, erudyta, zagłębiony 
w najbardziej skomplikowanych  
problemach astronom ii -  wyjaśniał 
p rezes Tow arzystw a.

Życiorys astronom a przedstaw ił 
M ariusz Kaszyński, dok to r nauk  
historycznych: -Z własnoręcznych 
not wpisanych przez Wojciecha do 
„Księgi Sentencji Piotra Lom barda” 
wynika, że przyszły uczony przyszedł 
na św iat w roku 1445. Wojciech 
zawsze pisał się z  Brudzewa, stąd  
więc pochodził. W X V  wieku istnia
ły jednak dwie miejscowości o tej 
nazwie : wieś pod Stawiszynem i 
Brudzew wówczas miasto (dziś osa
da w powiecie tureckim ) położone

między Kołem i Turkiem. 
Stąd w literaturze powstała 
różnica zdań w kwestii po
chodzenia Brudzewskiego. 
Brudzewski nie pochodził 
ze szlachty. Zatem  jego śro
dowiska rodzinnego należy 
poszukiwać w dom u miesz
czańskim  lub chłopskim. W  
połowie X V  wieku synowie 
chłopscy na Uniwersyte
cie Krakowskim stanowili 
nieliczną w porów naniu  
z  młodzieżą pochodzenia 
mieszczańskiego grupę. 
Fakty te wskazują więc na 
jego mieszczańskie pocho
dzenie. Ponieważ ze wspo
mnianych Brudzewów je
dynie Brudzew w powiecie 
tureckim  był w X V  wieku

m iastem , to właśnie on jest miejsco
wością rodzinną Wojciecha.

Poniew aż słynny astronom  
m ógł być nauczycielem  M iko
łaja K opernika, a ten  kojarzy się 
n ierozłącznie z T o run iem , k tóry  
z kolei je s t znany z pierników , 
to  i p iernikam i uraczyli przyby
łych do W ojciecha m ieszkańców  
członkow ie TPB . N ie m ogły  nyć 
inne, jak  w  kształcie serca.

N a zakończenie uczestnicy 
im ieninow ej b iesiady  przy pom ni
ku, przeszli ulicam i p rzed  kapli
cę  św. D ucha, gdzie odpraw iono 
M szę św. Bow iem  23 kw ietnia 
K ościół katolicki w spom ina św. 
W ojciecha, b iskupa i m ęczennika, 
g łów nego patrona Polski. ika

W  im ieninow ym  spotkaniu  przy  pom niku W ojciecha z B rudzew a uczestniczyło sporem  grono m ieszkań
ców tej miejscowości, a naw et gminy.
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T u ż  po raz trzeci, odbędzie 
|  się Turniej w  Piłkę Siatko- 

J wą A bsolw entów  Je d y n k i- 
atronem  rywalizacji je s t H irek 
Łęgosz. O rganizatorzy zapraszają 

do udziału w  turnieju, który od
będzie się w  sobotę, 26 maja, o 
godz. 9.00 w  turkow skiej J e d y n 
ce” i Zespole Szkól O gólnokształ
cących. W  siatkarskiej konfron

Klasa Okręgowa
23. kolejka -  28.04

Warta K. -  Polonia 3-1
Polonus -  Zjednoczeń i 1-1
Polanin -  Tulisia 2-1
Znicz -  Warta D. 0-1
Błękitni -  Orlik 7-0
Górnik-ZKS 1-1
Czarni -  Wicher 1-0
Olimpia-GKS 1-1

Tabela
1.Olimpia Koło 23 52 63-14
2.Warta Krzymów 23 46 55-29
3.GKS Sompolno 23 46 52-23
4.Znicz Władysławów 23 39 31-33
5.Błękitni Helenów 23 38 49-28
6.Polanin Strzałkowo 23 38 34-23
7.Górnik Kłodawa 23 38 35-33
8.Polonia Golina 23 33 52-40
9.Warta Dobrów 23 33 27-20
10.ZKS Zagórów 23 27 26-34
11.Polonus Kaz. Bis. 23 26 34-41
12.Zjednoczeni Rychwał 23 24 24-26
13.Wicher Dobra 23 22 40-56
14.Tullsia Tuliszków 23 21 25-36
15.Czarni Ostrowite 23 15 16-78
16.0rlik Miłosław 23 14 16-65

W 24. kolejce-0 1 .0 5
Wicher-Górnik (Wt-17.00), Tulisla 
-  Polonus (Wt-17.00), Orlik -  Znicz

W 25. kolejce-05/06.05  
Znicz -  ZKS (Nd-17.00), Warta K. -  
Tulisia, Błękitni -  Wicher

II liga -  Gr. Zachodnia

Energetyk -  Chrobry 

Bałtyk -  Miedź
Czarni -  Calisia 
Elana -  Raków 
Ruch-GKS 
MKS -  Bytovia

Nielba -  Jarota 
Zagłębie -  Chojniczanka

Tur -  Górnik - mecz po zamknięciu wydania gazety.
Tabela

1.GKS Tychy 28 52 41-19 (14 10 4)
2.Miedź Legnica 28 51 47-19 (15 6 7)
3.Bytovia Bytów 28 46 40-34 (12 10 6)
4.Ruch Zdzieszowice 28 44 32-29 (11 11 6)
5.Chrobry Głogów 28 43 33-35 (11 10 7)
6.Chojniczanka Chojnice 28 43 50-36 (12 7 9)
7.Górnik Wałbrzych 27 42 32-21 (11 9 7)
8.Elana Toruń 28 41 37-34 (12 5 11)
9.Jarota Hotel Jarocin 28 41 34-31 (11 8 9)
10.MKS Kluczbork 28 39 35-27 (10 9 9)
11.Raków Częstochowa 28 37 33-45 (10 7 11)
12.Czarnl Żagań 28 36 29-43 (10 6 12)
13.Energetyk R0W Rybnik 28 35 38-48 ( 9 8 11)
14.Calisia Kalisz 28 28 38-50 ( 7 7 14)
15.Tur Turek 27 28 29-36 ( 7 7 13)
16.Zagłębie Sosnowiec 28 26 36-44 ( 6 8 14)
17.Nielba Wągrowiec 28 25 29-50 ( 6 7 15)
1 S.Battyk Gdynia 28 22 20-32 ( 3 13 12)

Zapowiedź 29. kolejki -  05/06.05
Zagłębie -  Czarni, Chojniczanka -  Nielba, Miedź -  MKS, Bytovia-Tur, Górnik 
-  Ruch, GKS -  Elana, Raków -  Energetyk, Chrobry -  Calisia, Jarota -  Bałtyk

tacji pokoleń m oże wziąć udział 
każdy. W ażne jest, by  w  każdej 
drużynie składającej się z pięciu 
osób, wliczając rezerw ow ego, je
den z zaw odników  był absolw en
tem  Szkoły Podstawowej n r  1.

Każdy z zespołów  chętnych  
do w zięcia udziału w  zaw odach 
m usi wpłacić 20 złotych w piso
w ego. ił

W ielkopolska
IV liga -  Gr. Płd.

23. kolejka-2 8 .0 4
Dąbroczanka -  Victo ria W. 1 -0 
Victoria 0. -  Stal 4-0
LKS Ś. -  Korona 4-1
LKS G. -  Płomyk 0-1
Centra -  Biały Orzeł 1-1
SKP-Grom 3-1
Kasztelania-Obra 1-1
Ostrovia -  Sparta 2-1

Tabela
1.Ostrowa Ostrów Wlkp. 24 57 53-22
2. Płomyk Koźminiec 24 51 63-23
3. Centra Ostrów Wlkp. 24 47 58-27 
4.0bra Kościan 24 43 36-22 
5.SKP Słupca 24 37 35-35
6. Victoria Ostrzeszów 24 36 40-38
7. Grom Wolsztyn 24 33 38-29
8. Victoria Września 24 33 38-45
9. Kasztelanla Brudzew 24 28 26-41
10. LKS Ślesin 24 27 43-58 
11 .Biały Orzeł Koźmin 24 26 41 -54 
12.Sparta Konin 24 26 27-35
13. Dąbroczanka Pępowo 24 25 30-44
14. Korona Piaski 24 24 31 -49
15. LKS Gołuchów 24 20 28-40 
16.Stal Pleszew 24 18 21-46

W następnych kolejkach: 
Sparta -  Kasztelania (01.05) 
Ostrovia -  Kasztelania (05.05)

28. kolejka-27-29 .04
3-1 (D. Gajewski 35’, K. Kostecki 79’,

G. Bonk 90’ -  M. Hałambiec 67'-k.)
0-0
4-0 (F. Paw elaH ’, 59’, 73’, 89’)
2-0 (M. Nowosielski 35’, 77’)
1- 1 (M. Bukowiec 43’ -  D. Szczęsny 89’)
2- 1 (K. Kaczmarek 35’, K. Fryzowlcz 79’ -

P. Lapigrowski 76’)
0-2 (B. Pawłowski 8’, K. Danielak 80’)
2-1 (M. Krakowiak 10'-sam„

M. Lachowski 90' -  K. Pieczara 52’)

W  piątek  20-go kw ietnia  z inicjatywy Urzędu M arszałkowskiego w  Poznaniu z wizytą  
studyjną w  Starostw ie Powiatowym  w  Turku gościli burmistrzowie pięciu greckich gmin: 
Am antaju, Kozani, Florina, Eordea (z zachodniej M acedonii) i Megaiopolis (Z  Peloponezu). 
Jaki był cel te j wizyty?

Owych pięć greckich samorzą
dów utworzyło „Sieć Gmin” NE- 
ProM , konsorcjum  samorządowe, 
którego celem  jest poszukiwanie 
partnerów  do rozwiązywania mno
żących się obecnie w  UE proble
m ów  paliwowo-energetycznych.

N a spotkaniu  z G rekam i po
jawili się  przedstaw iciele gm in 
pow iatu tu reck iego  - sta ro s ta

Pełno grzeczności i m ało konkretów . G recy byli je d n ak  bardzo  zadow oleni z wizyty w naszym  regionie.

Zbigniew  B artosik  i s ta ro s ta  po
wiatu konińsk iego . Zanim  nastą
piły rozm ow y należało p rzebrnąć 
przez w szelkie pow itania i p ro to
kół dyplom atyczny. S tarosta  w 
prezentacji przedstaw ił w ybrane 
przez sieb ie w alory naszego po
w iatu, znajdujące się p rzedsię
biorstw a, także zw iązane z sek 
to rem  wydobyw czym , na k tórym  
stoi nasz  region.

Sporym utrudnieniem  w  prowa
dzeniu konkretnych rozm ów  była 
niewątpliwie bariera językowa. 
T łum aczka napotykała na liczne 
przeszkody, starając się tłumaczyć 
odpowiedzi G reków na zadawane 
ze strony polskiej pytania, dotyczą
ce zarówno tradycyjnej, jak i nowej 
energetyki w  zachodniej części 
greckiej M acedonii. Poza małost
kowymi pytaniami, k tóre miały 
rozluźnić atm osferę spotkania, te  
zadane przez starostę i dotyczące 
m eczu otwarcia Euro 2012, który 
rozegram y 8-go czerwca z Gre
kam i na stadionie narodowym  w  
W arszawie, pojawiły się także pró
by pytań specjalistycznych, jak te 
zadane przez Piotra Rybarskiego. 
Dotyczyły one np. kaloryczności 
greckiego lignitu i w drażania no
wych technologii jego przetwarza
nia na energię.

Sam orządow cy -  tak  jak m ię
dzy innym i wójt C ezary Krasow
ski z B rudzew a - dociekali możli
wości pozyskiwania środków  na 
technologie dotyczące nowych 
źródeł energii, czy w spieranie 
rolników  przy produkcji biom asy, 
albo na projekty podobne do tych 
realizow anych przez południow
ców. G recy mówili, że najwięk
szym  błędem  je s t czekanie lokal
nych sam orządów  na załatwienie 
ich problem ów  przez państw o, co 
nie nastąpi. D latego nie powin

no się zw lekać w obec wyzwań 
związanych z przekształceniam i 
energetycznym i. I b rać po prostu  
spraw y w  swoje ręce. Jeśli chodzi 
o pozyskiw anie funduszy, to  na 
pewno lepiej starać się o nie w  
ram ach  w spółpracy m iędzy gm i
nam i i m iastam i, tworząc związki, 
k tórym  łatwiej występować o do
tacje na konkretne  projekty, niż

W izyta w kopalni „A dam ów ” . Tu przew odnikiem  był prezes P io tr 
Rybarski.

indyw idualnym  sam orządom .
-W  regionie Megaiopolis .dzia

łały wcześniej 4 tradycyjne elek
trownie, w których używano ligni
tu -zaw ierającego do jednej ósmej 
węgla brunatnego -  tłum aczył 
P anagiotis M pouras, b u rm istrz  
m iejscow ości i w iceprezes NE- 
ProM . Razem  miały m oc około 
3 tyś M W . Dwie z elektrow ni 
zostały zam knięte , gdyż nie speł
niały norm  unijnych dotyczących 
m iędzy innym i em isji CO2 i 
były p rzestarza łe  technologicz
nie. O becnie G recy idą w  stro
n ę  m ałych, w ysokow ydajnych 
elektrow ni o m ocy około 3 MW, 
k tó re  jak  zapew niało k ierow nic
two zw iązku gm in, m ają zerow ą 
em isję CO2 i n a  razie zaspokajają 
jed n ą  trzecią  energ ii potrzebnej 
do ogrzan ia domów. D ostęp  do 
lignitu, pom im o niezbyt dużej 
g łębokości pokładów  w  reg ion ie 
g reck ie j M acedonii, n ie je s t ła
twy, ze w zględu na przykryw ają
ce  pokłady duże skały.

Z punk tu  w idzenia gości, to

co m y m am y do zaoferow ania, to 
sięgające dziesiątek  lat dośw iad
czenie w  rekultyw acji te renów  
pokopalnianych. D latego w łaśnie 
po części konferencyjnej G recy 
oglądali odkryw kę KWB „Ada
m ów ” o raz zbiorn ik  „P rzykona” 
jako jeden  z przykładów  zagospo
darow ania te ren u  pozostałego po 
w ydobyciu w ęgla b runatnego .

Zwiedzali także elektrow nię w od
n ą  w  Skęczniew ie. N astępnego  
dnia oglądali now y blok elek
trow ni w  Pątnow ie, w ykorzystu
jący  biom asę.

P roblem y z jakimi m uszą m ie
rzyć się G recy wydają się zbliżo
ne do tych z naszego regionu. 
P roblem  zam ykania tradycyjnych 
bloków  energetycznych to jak  
najbardziej nasz problem . Histo
ria czterech  obecnie działających 
bloków  w  T u rk u  kończy się w raz 
z końcem  2017 roku. Do tego 
problem u w rócim y już na dniach, 
kiedy ZE PAK przejm ie kopalnię. 
N a ile podjęta w spółpraca bę
dzie przynosić realne korzyści? 
G recy już w  przyszłym  m iesiącu 
w ybierają się na konferencję do 
Niem iec. N asi sam orządow cy 
najpraw dopodobniej pojadą od
wiedzić Greków. Jednak , żeby nie 
skończyło się tylko na jeżdżeniu 
za unijne pieniądze, do w spólne
go stołu m usieliby zasiąść spe
cjaliści, roztrząsający problem y w 
języku angielskim . mej



Zły stan dróg powiatowych, którymi „naw et slalom em ” nie można przejechać, to  główne  
tem aty interpelacji radnych z gminy Kawęczyn. W ójt Jan Nowak zapowiada oszczędności. 
Na początek na oświacie i oświetleniu dróg. Dziurę budżetową załatano pieniędzmi zabra
nymi urzędowi gminy.

Tym  razem  sesja  Rady Gmi
ny K awęczyn odbyła się w  wiej
skiej św ietlicy w  M arcjanow ie.
Po przyjęciu porządku  obrad  i 
protokółu z poprzedniej sesji, 
rozpoczęło się kierow anie przez 
radnych w niosków  i interpelacji.

N ieprzejezdne drogi
Najwięcej dotyczyło dróg  

powiatowych. Radny Janusz 
Jeżykow ski ze  sm utk iem  skon
statow ał b rak  k tóregokolw iek  z 
radnych  pow iatow ych podczas 
obrad , a m iał im  w iele do zako
m unikow ania. N iem niej zwrócił 
uw agę na w ycięte z row ów  i po
boczy gałęzie. C hoć m inął ty
dzień n ie  zostały usun ię te  i w iatr 
wywiał je  n a  jezdnię. Radny m a 
nadzieję, że nie stan ie się z nim i 
tak  jak  w  m inionych latach, k ie
dy to  pozostały już na zaw sze w  
row ie i zarosły  chw astem . Rad
ny Sylw ester K asprzak ponowił 
swoją in terpelację w  spraw ie 
drogi powiatowej Kawęczyn-Mi- 
kulice. O d m iesiąca n ik t się tam  
nie pojawił, a tym czasem  radny  
uszkodził sam ochód na jednej z 
se tek  w yrw  w  asfalcie. P rosił też 
o złożenie w niosku do pow iatu, 
by  odkopać rów  przy tej d rodze 
na odcinku około 300 m etrów  i 
udrożnić przepusty , poniew aż 
w ody opadow e przelew ają się 
przez jezdnię. Pytał też, jak  zare
agow ał pow iat na propozycję po
sprzątania row ów  przez uczestn i
ków  zajęć w  C en trum  Integracji 
Społecznej w  M łodzianowie. W ójt 
wyjaśnił, że czeka n a  odpow iedź 
Pow iatow ego Zarządu D róg.
Radny Łukasz M ila mówił o zna
ku  drogow ym  ograniczającym  
p rędkość ustaw ionym  na czas 
rem on tu  drogi powiatowej Kawę
czyn - Kowale Pańskie. O biecano 
go u sunąć po zakończeniu  prac.
T ym czasem  m inęło już pół roku, 
a  znak  stoi, jak  stał. Radny Józef 
Raszew ski zwrócił uw agę na tra 
giczny stan  naw ierzchni drogi 
powiatowej S iedliska - Grąbków .
T am  już, jego  zdaniem , naw et 
slalom em  nie da się przejechać.
Radna G órska m iała zastrzeżenia 
do drogi powiatowej pom iędzy 
S karżynem  i M alanow em . C hoć 
jesien ią została połatana, to  znów  
je s t pełna dziur. Szczególnie 
niebezpiecznie je s t w  Skarżynie 
Kolonii. C hoć to  już te re n  gm i
ny M alanów , to  jed n ak  tam tędy  
jeżdżą do kościoła w  Przespole- 
wie m ieszkańcy  kilku w si gm i
ny Kawęczyn. Radny Ryszard 
Jaśkiew icz pytał, czy d ro g a  wo
jew ódzka b iegnąca przez gm inę 
Kawęczyn m a dw óch zarządców ?
O n odnosi tak ie w rażenie, ponie
waż na te ren ie  pow iatu kalisk ie
go je s t lepiej zadbana, są  tam  na
w et zatoki przystankow e.

O szczędzą na ośw ietleniu
E lżbieta B alcerzak -  skarbn ik  

gm iny, przedstaw iła propozycję 
zm ian w  planie dochodów  i wy
datków  w budżecie gm iny. Zwią
zane to było m iędzy innym i ze K ażda z osób była odkażana w kom orze dekontam ina- 
zm niejszeniem  subw encji oświa- cyjnej.

R adni (od lewej): Jeżykow ski, Jaśkiew icz i K asprzak , mieli wiele zastrzeżeń do 
stanu  dróg, głównie pow iatowych.

towej o 28.457 zł, m niejszym  
udziałem  w  podatku  dochodo
w ym  o 55 tys. zł i dotacją n a  cele 
społeczne. W  sum ie konieczne 
było zm niejszenie dochodów  o 
55.000 zł. By załatać tę  „dziurę” 
budżetow ą ujęto z planow anych 
w ydatków  n a  u rząd  gm iny.

W ójt Jan  N ow ak zapropono
wał p rzystąpienia do sporządze
nia m iejscow ego planu zagospo
darow ania p rzestrzennego  dla 
te renów  położonych w  m iejsco
w ości K awęczyn przy d rodze po
wiatowej do Milejowa. C hodzi tu 

taj konk re tn ie  o te re n  pom iędzy 
stacją paliw, a bazą Raszew skich. 
N a tym  te ren ie  p lanow ane je s t 
w ytyczenie do s iedem nastu  dzia
łek  budow lanych. W ójt poinfor
mował, że odbyło się  spotkanie 
z  w łaścicielam i gruntów , k tórzy  
przychylili się  do tej koncepcji 
zagospodarow ania. Je s t tam  tak 
że kaw ałek gm innej ziemi, na 
k tórej m ogą stanąć trzy  dom y 
jednorodzinne.

W ójt Jan  N ow ak poinform ował 
radnych o otwarciu ofert na rekul
tywację w ysypisk śm ieci na tere-

nie działania Związku K om unal
nego  G m in „Czyste m iasto, czysta 
gm ina”. P race rekultywacyjne 
wysypiska w  W ojciechowie m ają 

ruszyć już w  maju 
tego roku. Koszt 
to  53 tys. złotych, 
z czego połow a do
tow ana je st przez 
N arodow y F undusz 
O chrony Środowi
ska i G ospodarki 
W odnej. Ogłosił 
także, że przetarg  
n a  budow ę boiska 
w ie lo fu n k c y jn e g o  
przy Szkole Pod
stawowej w  Toka- 
rach  w ygrała firm a 
Skanska. Powstanie 
podobnego boiska 
wójt zapowiedział 
przy szkole w  Kow
lach Pańskich. M ó

wił też o trwającej przebudow ie 
drogi w  M arcinow ie, k tóra będzie 
m iała długość 705 m etrów . Prze
budow a potrw a do końca maja, a 
kosztow ała będzie 219 tys. zł. Wy
konaw cą je s t firm a z Błaszek. Do 
przetargu  na budow ę boiska typu 
O rlik 2012 w  Kawęczynie stanę
ło 14 firm. Były w śród nich  trzy 
oferty na sum ę poniżej 900 tys. 
zł. W ójt poinform ował, że nie do
szło do sprzedaży m ieszkania na 
piętrze byłego ośrodka zdrow ia 
w  Kowalach Pańskich, ponieważ 
b rak  było chętnych. Mówił także

o konieczności oszczędzania. Po
nieważ subw encja oświatowa m a
leje, trzeba ciąć w ydatki w  szko
łach. N a początku roku  został 
przeprow adzony audyt i dyrektor
ki m uszą uw zględnić pokontrolne 
w nioski w  przygotow yw anych 
arkuszach organizacyjnych na 
now y rok  szkolny. Zdaniem  wójta, 
konieczne są także oszczędności 
w  ośw ietleniu dróg.

-P łacim y ogromne pieniądze  
za to oświetlenie -  mówił. -S a m a  
konserwacja to wydatek rzędu 35  
tysięcy złotych co dwa miesiące.

Zdaniem  w ójta je s t to wyni
k iem  bałaganu  w  „spółce ośw ie
tleniow ej”. Powiedział, że inne, 
znacznie bogatsze  gm iny, oszczę
dzają n a  ośw ietleniu. D latego 
jego  zdaniem  należy zastanow ić 
się nad w yłączaniem  lam p około 
pierw szej w  nocy  i w łączaniem  
ich  30 m inu t po zachodzie słoń
ca. Pozwoli to  zaoszczędzić rocz
n ie do 60 tys. zł. Poinform ow ał 
też, o w płynięciu 525 w niosków  
dotyczących szkód w  upraw ach, 
w ynikłych z pow odu m rozów . Ze 
strony  gm iny, m ożliw ość pom o
cy roln ikom  je s t znikom a. W ięk
szość g leb  to  piąta i szósta  k lasa 
i tak  zw olniona podatku . Jeżeli ja
k aś  rodzina znajdzie się  w  wyjąt
kow o trudnej sytuacji m aterialnej 
m oże liczyć na pom oc społeczną. 
T ak ie spraw y b ęd ą  rozpatryw ane 
indyw idualnie.

Andrzej R. Tyczyno

Ż e  bojowo nastawieni pseudokibice są bardzo niebezpieczni, przekonały się turkow skie służby ratunkow e, podczas za
dymy w  Olszówce. Chuligani nie dość, że byli agresywni, to  jeszcze mieli przy sobie skażona substancję.

W e cz w artek , 24 kw ie tn ia , 
ju ż  od  ra n a  p rz e d  za jazd em  S ta
ro p o lsk im  w  O lszów ce k ręc iło  
się  sp o ro  o sób . S zybko w yja
śn iło  s ię , że  to  k o le jn e  ćw icze
n ia  zo rg a n izo w an e  w  ra m a c h  
p rzy g o to w ań  do  E u ro  2010. 
T y m  raz em  s łu żb y  ra to w n ic ze  
m u sia ły  zm ierzy ć  s ię  z aw antu-

Skażonych było około pięćdziesięciu osób.

ru jąc y m i s ię  k ib icam i, k tó rz y  ro z sy 
pali sk a ż o n a  su b s ta n c ję .

W  p rze d sięw z ięc iu  b ra li udz ia ł 
po lic janci, s traż ac y  z T u rk u  o raz  
d ru h o w ie  z P rz y k o n y  i S m u lsk a , a 
ta k ż e  ra to w n ic y  m edyczn i. W  cza
s ie , g d y  fu n k c jo n a riu sz e  p ró b o w ali 
zapanow ać nad  g ru p ą  ag re sy w n y c h  
m ężczy zn , s traż ac y  rozłoży li k o 
m o rę  d ek o n tam in ac y jn ą , w  k tó re j 
o d k aża li o fiary  a ta k u  b io te rro ry -  
s ty c zn e g o . N a s tę p n ie  k a ż d ą  z o só b  
n a leża ło  p rze w ieść  do  m ie jsca , 
g d z ie  m ie li by  p rz e jść  k ilk u d n io w ą  
k w ara n ta n n ę . T u rk o w sk im  szp ita l

n ie s te ty  n ie  je s t  p rzy g o to w a n y  n a  
ta k ie  sy tu a c je , je d n a k  w  ra z ie  po 
trz e b y  p o szk o d o w a n y ch  m o żn a  by 
u m ie śc ić  w  b u d y n k u , g d z ie  k ie d y ś  
by ł o d d z ia ł p łucny , k tó ry  o b ec n ie  
je s t  n ie za g o sp o d a ro w an y .

Ć w iczeniom  p rzy g ląd ał s ię  też  Al
fred  Rajczyk, d y re k to r  Pow iatow ej 
S tacji S an ita rno-E p idem io log icznej 
w  T u rk u  i J a n  R adzim ski, Pow iatow y 
L ekarz  W ete ry n a rii, a  ta k ż e  Pow ia
tow y i G m inny  Z espó ł Z arządzan ia  
K ryzysow ego, n a  cze le  ze  s ta ro s tą  
Z b ign iew em  B arto s ik ie m  o raz  wój
te m  M irosław em  B ron iszew sk im . ił
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Gimnazjaliści z M alanow a i uczniowie ze Szkoły Podsta
wowej w  Dobrej, zostali laureatam i powiatowego etapu  
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w  Ruchu Drogo
wym. Jednak wszyscy uczestnicy rywalizacji wykazali się 
doskonałą znajom ością przepisów.

O gólnopolski Turniej Bezpie
czeństw a w  R uchu D rogow ym , 
w  którym  już od k ilkunastu  lat 
udział biorą uczniow ie ze szkól 
pow iatu turkow skiego, podzielo
ny je s t na kilka etapów.

Pierw szym  są  elim inacje 
gm inne, odbyw ające się w  po
szczególnych m iejscow ościach. 
C elem  konkursu  je s t nie tylko 
w yłonienie zwycięzców, którzy 
b ęd ą  reprezentow ać swoje szkoły 
w kolejnych etapach, ale też  dzia
łanie popularyzow anie przepisów  
i zasad bezpiecznego poruszania 
się po drogach , a  także zasad i 
um iejętności udzielania pierwszej 
pom ocy przedm edycznej.

W  piątek, 20 kw ietnia, odbył 
się powiatowy etap turnieju. Już 
ósm y raz uczniow ie spotkali się

w  m alanow skim  gim nazjum . 
K onkurs rozegrano w dw óch ka
tegoriach -  oddzielnie dla szkół 
podstaw ow ych i oddzielnie dla 
gimnazjalistów. Uczniów podzie
lono na trzyosobow e drużyny. Ry
walizacja rozpoczęła się od  części 
teoretycznej, podczas której mło
dzież m usiała rozw iązać test, na 
k tóry  złożyło się 25 pytań.

N astępnie w szyscy uczestnicy 
przenieśli się n a  boisko, gdzie 
ustaw iono to r przeszkód. Każdy 
z uczestn ików  k o nkursu  mieli za 
zadanie przejechanie na row erze 
trasy  z w ielom a utrudnieniam i, 
m iędzy innym i „ósem ką”, rów
now ażnią czy slalom , w  czasie 
k tórego  m usieli om inąć ciasno 
ustaw ione pachołki. Jak  co roku, 
była to najtrudniejsza część kon- M lodzież z M alanow a, laureaci konkursu  w kategorii szkól gim nazjalnych.

Uczniowie z Zespołu Szkól Publicznych w D obrej w raz z opiekunką, zwycięzcy elim inacji 
powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju  Bezpieczeństwa w R uchu Drogowym. W  rolę poszkodow anych i rannych  wcielili się koledzy, a także specjalny fantom .

N ajtrudn iejszą  spośród w szystkich konkurencji było pokonanie to ru  przeszkód na rowerze.

ku rsu  i nie każdem u udało się ją  
pokonać bezbłędnie.

T rzecią, i ostatn ią konkuren 
cją, było udzielanie pierw szej 
pom ocy. Uczniowie opatrywali 
rany, zakładali tem blaki, a także 
robili sztuczne oddychanie. W  
rolę poszkodow anych i rannych  
wcielili się koledzy, a także spe
cjalny fantom .

Po kilkugodzinnych zm aga
niach, w reszcie przyszedł czas na 
podliczenie punktów  i wyłonienie 
zwycięzców. W śród  szkół podsta
wow ych najlepiej ze wszystkim i 
zadaniam i poradziła sobie druży
na z Zespołu Szkół Publicznych w 
D obrej, d rug ie m iejsce zajęli ucz
niowie z SP n r  5 w  T urku , trzecie 
ZS w Brudzew ie. K olejne m iejsca 
zajęły szkoły: z Kawęczyna, Ko- 
twasic, Słodkowa, Tuliszkow a, 
Sarbic i Chylina. W  kategorii

szkół gim nazjalnych: I m iejsce 
zajęli uczniow ie z M alanowia, II
- Słodków, III - G im nazjum  n r 1 
w  T urku , VI - Kowale Pańskie, 
V -  Brudzew , VI -  D obra, VII
-  P rzykona i VIII -  Tuliszków.

N agrodam i dla zwycięzców 
były row ery ufundow ane przez 
Starostw o Powiatow e w T urku. 
O bie drużyny b ęd ą  rep rezen to 
w ać nasz pow iat podczas etapu 
w ojew ódzkiego, k tóry  odbędzie 
się jeszcze w  m aju, w  Poznaniu.

Dzięki ofiarności w ielu osób, 
nagrodzeni zastali też pozostali 
uczestn icy  turnieju.

O rganizatoram i turnieju  byli: 
S tarostw o Powiatow e w  T urku , 
K om enda Powiatowa Policji w 
T urku , K uratorium  O św iaty w 
Poznaniu, delega tu ra  w  K oninie 
oraz G im nazjum  w  M alanowie.

ił
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Burm istrz gm iny Uniejów  Józef Kaczm arek zw yciężył w  rankingu Sam orządow y M enedżer Regionu  
2 0 1 1  w  w ojew ództw ie  łódzkim , organizow anym  przez dziennik „Puls B iznesu” i agencję  badaw czą  
TNS Pentor.

D okonan ia b u rm is trza  Józefa 
K aczm arka są pow szechn ie znane  i 
w idoczne gołym  ok iem  przez osoby 
chociażby  przejeżdżające przez U nie
jów. Budzi to  czasam i zaw iść u innych  
sam orządow ców  reg io n u  łódzkiego. 
Stąd też  jego  zw ycięstw o w  siódm ej 
edycji ran k in g u  je s t tym  donioślejsze, 
że tym  razem  T N S  P en to r  zw rócił się 
do w szystk ich  gm in  w  P o lsce  z p ro śb ą  
o w skazanie sam orządow ców , o k tó 
rych  m ożna pow iedzieć, że są  lidera
mi w  danym  reg ion ie. R espondentów  
poproszono  o w skazanie sam orządów  
gm innych  z ich  w ojew ództw a, k tó re  
są lide rem  pod w zg lędem  tak ich  k ry 
te riów  jak: tem po  rozw oju, pozyska

nie p ien iędzy  unijnych, w spieran ie 
p rzedsięb io rców  działających n a  te 
ren ie  danej gm iny, konso lidację spo
łeczności lokalnej.

O cenie podlegały  tak ie  obszary  
jak: budow a kanalizacji san itarnej, 
budow a kanalizacji opadow ej, d róg, 
chodn ików  i m ostów , budow a i m o
dern izac ja ob iek tów  edukacy jnych  i 
in fra s tru k tu ry  dziecięcej. B rano pod 
uw agę rów nież budow ę i m odern i
zację ob iek tów  sp o rto w o -rek reacy j
nych , in form atyzację gm iny, po trzeby  
w  za k res ie  budow y lub rozw ój sy ste
m u zagospodarow ania  odpadów , czy 
też  budow nictw a kom unalnego .

P odczas uroczystej gali „Filary

Polskiej G ospodark i 2011” o raz „Sa
m orządow y M en ed żer R egionu”, 
k tó ra  odbyła się  w  Sali M arm urow ej 
Pałacu K ultury  i N auki w  W arszaw ie, 
b u rm is trz  Jó zef K aczm arek  został 
uhonorow any  za zajęcie p ierw szego  
m iejsca w śród  liderów  je d n o s te k  sa 
m orządu  te ry to ria lnego  w ojew ództw a 
łódzkiego. N ależy tu taj nadm ienić, 
że w yprzedził K azim ierę T arkow 
ską  -  w ójta bogatego  K leszczow a i 
T om asza  S tolarczyka -  w ójta gm iny  
Rząśnia. W śród  kilku  sam orządow 
ców, k tó rzy  otrzym ali w yróżnien ie w 
tym  ran k in g u  znalazł się  d ru g i sąsiad  
pow iatu tu reck iego : Jó zef S erafiński 
-  b u rm is trz  W arty.

i .  m ie j s c e
w  r a n k in g u  S a m o rz ą d o w y  M e n e d ż e r  R e g io n u  2011 

w  w o je w ó d z tw ie  łó d z k im  

d la  P a n a

J ó z e fa  K a c z m a rk a

b u r m is tr z a  m ia s t a  i g m in y  U n ie jó w

Tomasa Siemienuc
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Józef K aczm arek  (trzeci z lewej) podczas uroczystej gali w w arszaw skim  Pałacu K ultury .

Ten dokum ent potw ierdza ko
lejny sukces bu rm istrza  i unie
jow skiego sam orządu.

B u rm is trz  K aczm arek  pod
k reśla , że w yróżnien ie je s t 
uhonorow an iem  w ieloletniej, 
ciężkiej p racy  całego  gm innego  
sam orządu  z radnym i, u rzęd n i
kam i i so łtysam i o raz gm innym i 
jed n o stk am i organizacyjnym i 
i organizacjam i pozarządow y
m i. Jego  zdan iem  je s t  to  także 
po tw ierdzen ie  w łaściw ego k ie
ru n k u  działań un ie jow skiego  sa
m orządu , dążącego  do rozw oju 
g m iny  zarów no pod w z g lę d e m  
g ospodarczym  jak  i spo łecz
nym .

Andrzej R. Tyczyno

W  Ośrodku Szkolenia Zaw odow ego w  Dobieszkowie (po w iat zgierski) odbył się III Zjazd Od
działu W ojew ódzkiego Zw iązku OSP RP w ojew ództw a łódzkiego.

U czestniczyło w nim  73 p rzed
staw icieli z 22 powiatów w ojew ódz
tw a łódzkiego. W zięło w  nim  udział 
cz te rech  przedstaw icieli powiatu 
poddębickiego: W łodzim ierz Ow
czarek  -  p rezes, w iceprezesi P iotr 
B inder (w icestarosta poddębicki) i 
Ireneusz  Pajor z Uniejowa oraz Je
rzy Szopa z Zadzimia.

D ruh  Pajor będący  także pre
zesem  Zarządu O ddziału M iejsko- 
G m innego ZO SP RP w  Uniejowie, 
w ybrany został delega tem  (jednym  
z 15 rep rezen tan tów  w ojew ództw a 
łódzkiego) na Zjazd Krajowy ZOSP 
RP. Ja k  nam  powiedział, stara ł się 
będzie lobbow ać na Zjeździe na 
rzecz strażaków  ochotników  z po

w iatu poddębick iego . M a nadzie
ję , że jego  udział w  nim  przyczyni 
się do pozyskania środków  na po
trzeby  tu tejszych jed n o stek  OSP. 
P odkreśla  przy  tym , że m a swoje 
sposoby na zjednyw anie sob ie de
cydentów  i pozyskiw anie ich  sym 
patii dla tego  rejonu w ojew ództw a 
łódzkiego. (art)

V
M -

Ireneusz P ajo r został delegatem na Z jazd K rajow y ZO SP RP.
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C iekaw ie  zapow iadał się Gminny Zjazd D elegatów  Pol
skiego S tronnictw a Ludowego w  Uniejow ie. Prezes Jerzy 
Tybura m ia ł ustąpić z funkcji. Wśród jego ewentualnych  
następców  wym ieniano Jacka Kurpika i Ireneusza Pajora. 
Tym czasem  w eteran  uniejowskich ludowców pozostał na 
czele Zarządu, a potencjalni następcy odmówili bezpośred
niej współpracy z nim.

G m inny Zjazd PSL przygoto
w ano w  sali rem izy O chotniczej 
S traży Pożarnej w  Uniejowie. 
P rezes Je rzy  T y b u ra  od daw na 
deklarow ał chęć  przekazania w  
inne ręce  k ierow ania ruchem  
ludow ym  w  gm inie Uniejów. Po
w tórzył nam  to tuż  przed rozpo

Prezes T ybura  w ybrany  został na kolej 
ną czteroletn ią kadencję.

częciem  Zjazdu. N a pytanie: czy 
były jak ieś w cześniejsze usta le
nia co do następcy, odpow iedział, 
że nie. N iem niej już w cześniej, a  i 

ku luarach  zjazdowych w ym ie
niano nazw iska dw óch potencjal
nych kandydatów : Jack a  K urpika
-  p rezesa  „G eoterm ii” Uniejów 
i Iren eu sza  P ajora -  p rezesa  Za
rządu  O ddziału M iejsko-G m in
nego  ZO SP RP w  Uniejowie.

W innych gm inach  
jest podobno gorzej

P rezes T y b u ra  poinform ow ał 
nas, że zaproszenia na Zjazd wy
słano do 50 delegatów  i szeregu  

, pości. Przybyło 33 delegatów  i 
k ilkunastu  gości, a  w śród  nich  
S tanisław  O las -  były poseł PSL. 
N a przew odniczącego obrad  wy
brano  Iren eu sza  Pajora, a n a  se

S tanisław  O las (pierw szy z lewej) p rzedstaw ił ciekaw ą in te rp re tac ję  w ojny polsko-bolszewickiej.

k re ta rza  M ałgorzatę G órniak. Do 
stołu prezydialnego zaproszono 
posła O lasa i M ariana K ozińskie
go  -  sen io ra  chłopskiej partii w  
gm inie Uniejów.

W ybrano trzy  kom isje zjazdo
we, w  m andatow ej zasiedli: Ro
m an K oziński, B arbara  W aw rzy

n iak  i E lżbieta Kałużna. 
K om isję m andatow o- 
sk ru tacy jną utworzyli: 
B ogdan M arciniak, Sta
nisław  P ietrzak  i D anie
la K ozińska. Do kom isji 
uchw ał i w niosków  wy
brano: K rzysztofa Jania
ka, Jack a  K urpika i W ie
sław a Paw łow skiego.

S praw ozdanie p re 
zesa  T y b u ry  z cz te ro 
letn iej działalności była 
n a d e r  lakoniczne. P od
kreślił, że 14 paździer
n ika 2007 ro k u  PSL 
w szed ł w  gm in ie  U nie
jów  na now ą, znaczniej 
bardziej ak tyw ną d ro g ę  
działania. -D z ięk i w am  
udało się odrodzić grupę  
działaczy i sympatyków

W  Zjeździe wzięło udział 33 delegatów.

Nowy, sześcioosobowy Z arząd  G m inny PSL w Uniejowie.

P SL  - m ów ił zw racając się  do 
uczestn ików  Zjazdu. P odzięko
w ał też  za ak tyw ne w łączanie się 
w  kolejne k am pan ie  w yborcze. 
W  ciągu  cz te rech  lat partia  pozy
ska ła  w  gm in ie  U niejów  dw óch 
now ych członków . N a kon iec  
p rosił o udzie len ie  u stępu jące
m u  Zarządow i abso lu to rium . 
Rów nie zw ięzłe było spraw ozda
n ia T ad e u sza  W arycha -  p rze
w odniczącego  kom isji rew izyj
nej, zakończone w niosk iem  o

skw itow anie Z arządu, co przyję
te  zostało  jednog łośn ie .

W ojciech Pyziak zapropono
wał, żeby roczną sk ładkę ustalić 
n a  20 złotych od członka. P rzysta
no na tę  propozycję. Rom an Ko
ziński doszedł do w niosku, że na 
zjeździe je s t zby t m ała frekw en
cja. Lucjan Łukasik  odpow iedział 
m u, że w  innych gm inach  je s t 
znacznie gorzej. Jego  zdaniem , 
to w ynik działania w ładz cen tral
nych  partii, k tó re  jak  stw ierdził

„zawodzą”. Pochw alił przy  tym  
p rezesa  T y b u rę  za organiza
cję zebrań  i im prez partyjnych. 
D odał też, że uniejow skie PSL 
nie m a w sparcia w ładz powiato
w ych partii. M arcin  G rabow ski 
podkreślił życzliw ość i zaanga
żow anie p rezesa  T ybury, k tóry  
zaw sze ch ę tn ie  odpow iada na 
zaproszenia, k ierow ane p rzez Za
rząd O sied la M iasto Uniejów, na 
k tó rego  czele stoi.

Historia Polski 
w edług Olasa

N a dłuższą wypow iedź pozwo
lił sob ie  S tanisław  Olas. Popisał 
się przy  tym  ciekaw ą in te rp re
tacją h isto rii wojny polsko-bol
szew ickiej. Powiedział m iędzy 
innym i, że m arszałek  P iłsudski 
chciał poddać P o lskę sow ietom . 
O dw iódł go  od tego  W incenty 
W itos, a  ludow cy chwycili za 
b roń  i obronili ojczyznę. Bronił

też w ładz partii, a  szczególnie 
W aldem ara Paw laka. P odkreślał 
przy  tym , że O chotnicze Stra
że P ożarne działają dzięki PSL, 
poniew aż działacze tej partii sto
ją  n a  czele w ładz cen tralnych  
Związku. Krytykował też  obecnie 
obow iązujący system  em ery tu r 
m undurow ych. Jego  zdaniem , 
m łodzi ludzie po p ię tnastu  latach 
p racy  nie pow inni odchodzić na 
zasłużony odpoczynek, poniew aż 
napracu ją się m niej niż rolnicy. 
Podziękow ał też  za w sparcie, 
udzielane m u przez lata w  kam 
paniach w yborczych.

-Dzięki w am  wybrany zostałem  
do Sejm u w poprzedniej kadencji. 
Teraz nie wszedłem, ałe czuję się 
mocno zw iązany z  ruchem ludo
wym -  mówił.

Za Tyburę... Tybura
Przystąpiono do w yboru p re

zesa. K iedy padła kandydatu ra  
Je rzego  Tybury, a on ją  przyjął, 
n ik t nie zgłosił kontrpropozycji. 
W  jaw nym  głosow aniu w ybrano 
go na kolejną cztero le tn ią  ka
dencję. Ja ce k  K urpik i Ireneusz 
Pajor nie zgodzili się na dalszą 
p racę  w  Zarządzie. Inni także 
n ie  kw apili się do tego. Zgodę 
wyrazili tylko: D oro ta G aloch, 
W iesław  Paw łow ski i Zbigniew  
Kos. Zaistniała obawa, że nie uda 
się pow ołać Zarządu. O statecz
n ie nam ów iono jeszcze Lucjana 
Łukasika i B arbarę  W aw rzyniak, 
k tórzy  pierw otnie odmówili. To 
była m inim alna liczba po trzebna 
choćby  po to, aby m ożna było 
w ysłać kom ple t delegatów  na 
Zjazd Powiatowy P S L  W ładze 
pow iatow e partii ustaliły, że gm i
nę U niejów  reprezen tow ać m oże 
sześć  osób  i m uszą być to  człon
kow ie Zarządu.

N a koniec p rezes T y b u ra  po
dziękow ał za w ybór i zapew nił, że 
Z arząd działał będzie nie gorzej 
niż dotychczas: -P S L  wie o co m a  
wałczyć, także dla tej gm iny, żeby 
było ja k  najlepiej.

Z u st jednego  z uczestników  
Zjazdu usłyszeliśm y: „Niech rzą
dzą sobie sami". Czyżby oznaczało 
to konflikt, a  m oże naw et rozłam 
w  uniejowskiej struk tu rze PSL?

Andrzej R. Tyczyno

,1
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PRACA

ZATRUDNIMY doświad
czone szwaczki do szycia 
konfekcji damskiej; 605 160 
072;63 289 35 06.

FIR M A  transportowa za
trudni k ierow ców  z kat. 
C+E, praca na terenie kra
ju . Telefon kontak tow y: 
607 039 530 lub 697 883 
243. , „ ,

PR A C O W A Ł E Ś LEG A L
NIE W NIEMCZECH 2008 
-2011 - ODBIERZ PODATEK! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE! 63 249 15 78.

394k

P R Z Y JM Ę  m ężczyzn  do 
prac budowlanych (murarz, 
dekarz, docieplenia); 692 638 
919.

21456wk

ZATRUDNIĘ fiyzjerkę i ko
smetyczkę; 721 187 165. 21T7gwk 
ZATRUDNIĘ dwóch sprze
dawców do sklepu mięsnego 
na cały i pół etatu z doświad
czeniem; 669 275 357 .21g29wk 
P R Z Y JM Ę  do pracy fryzjer
kę, proszę o kontakt teł. 601 
782 738.
PRA CA  dodatkowa z Orifla- 
me. Masz ukończone 16 lat, 
zostań konsultantem Orifla- 
me; 785 637 981.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

Do w ynajęcia  lokal han
dlowy, ul. Piłsudskiego (po 
MOTO-CZĘŚCIACH) oraz 
pomieszczenie biurowe ul. 
K onińska 1, tel. 602 389

DO w ynajęcia lokal o pow. 
180 mkw w Turku, ul. Mic
kiewicza 8.; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00. 21300wk
D O  w y n a ję c ia  loka le  75 
mkw lub mniejsze w  centrum 
Turku, I piętro, tanio; 607 146 
543- 2 l5 5 2 w k

DO w ynajęcia lokal 57 mkw 
na działalność, biuro, usługi, 
handel (media, parking). Tu
rek, Broniew skiego 7; 508 
185 701.
DO w ynajęcia lokale (I p.) 
12,5 mkw i 17 mkw na biura, 
itp., wszystkie media. Turek, 
B roniew skiego 7; 508 185 
700-
DO w ynajęcia lokal handlo
wy o pow. 40 mkw., tel. 601 
180 263,63 289 33 26.
DO w ynajęcia lokal 23 mkw, 
parter, centrum Turku, wszyst
kie media; 607 146 543. ,|(1W 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-4, os. Wyzwolenia, wysoki 
standard, po remoncie; 63 21 
21 360.
SPRZED A M  mieszkanie 59 
mkw, 3-pokoje, os. Wyzwo
lenia, 180.000zł; 607 090 
303-
SPRZED A M  mieszkanie w
Turku na os. Wyzwolenia 3.,
60 mkw, 3-pokoje, I p.; 609
510 499. „ 5O, ,

21592wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasn o śc io w e w b loku  w 
Smaszewie, na parterze, 4-po- 
koje + kuchnia + garaż. Sprze
dam samochód Renault 19 1.4 
tanio. Tel. 663 384 310

W Y N A JM Ę mieszkanie na 
os. Wyzwolenia, tel. 609 146 
529.

21655dk

SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku, ul. P.O.W., II p., 48 
mkw, 3-pokoje, cena do uzgod
nienia; 607 679 984. 2,M2wk 
SPR ZED A M  kawalerkę 27 
m kw  przy ul. Staw ickiego 
(IV p.), po remoncie, wysoki
standard; 603 940 827 .,.......
DO w ynajęcia lokal o pow. 
80 mkw, ul. Kolska Szosa 1 
(centrum); 601 753 520.216ł5wk 
W Y N A JM Ę  m ie sz k a n ie  
nowe, 60 mkw., Koło, osiedle 
Nagóma. 662-596-401; 725- 
530-120;63-271-92-19. 659/KW 
DO w ynajęcia lokal na dzia
łalność usługowo-handlową 
przy os. W yzw olenia; 513 
605 823.
DO w ynajęcia  m ieszkanie 
kawalerka (ogrzewanie pie
cowe) od strony ul. Wąskiej; 
603 965 171. 717 ‘

2173 lw k

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe w Turku przy 
ul. M ilew skiego 2., IV p., 
47 mkw, 2-pokoje; 506 019 
794.

21725wk

SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku przy ul. P.O.W., III p., 
49 mkw; 663 306 166. .
SPRZED A M  mieszkanie w 
Kaliszu przy ul. Nowy Świat, I 
p.,51 mkw; 602 102 2 3 1 . ^  
W Y N A JM Ę  pokój osobie 
samotnej; 63 278 16 3 5 . 71796b)[ 

D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
w domu jednorodzinnym  w 
Cisewie, gm. Turek, 2 lub 3 
pokoje, kuchnia, łazienka, c.o., 
ogródek; 63 289 42 57. 21g39wk 
DO w ynajęcia mieszkanie 34 
mkw, po remoncie, z wyposa
żeniem; 669 223 332. . , . 
DO w ynajęc ia  m ieszkanie 
M -4 na os. W yzw olen ia , 
częściowo umeblowane, od
świeżone; 603 395 729. 7|gl7uk 
DO w ynajęcia kawalerka 34 
mkw, ul. Młodych; 500 186 
713.

21794wk

SPRZEDAM  kawalerkę przy 
ul. Spółdzielców, na parterze z 
balkonem; 605 661 697.,,„r . 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
78 mkw w Turku przy ul. 
Kączkowskiego (centralne w 
2012r.), garaż, 135.000zł; 504 
787 901.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-3, 49,3 mkw, III p., os. 
W yzw olenia 18, 155.000zł 
do negocjacji; 601 556 572 
po 15.00.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
59,4 mkw, os. W yzwolenia 
3, III p., 3-pokoje; 728 964 
636- 21830wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
46,6 mkw, piecowe, I p., z 
balkonem, po remoncie, ume
blowane, dobra lokalizacja; 
502 180 995. ____

NIERUCHO M O ŚCI
D O M Y

Dom letniskowy 24 m2
na działce 1500 m2 kolo Turku 

Cena 70 000 zł 
Tel. 601 769 881

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZIWO

Turek, u l. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503 002 440 

Zapraszamy w godz. 10 -13® i 14“ - 17“

J. Mieszkania w Turku:
-3 -p o k ,  4 7 m 2, Kaliska -  92 .000 
-3-pok, 60,50nr, Wyzwolenia - 146.000
- 2-pok, 40,Sm2, Młodych - 89.000
- kawalerka, 36m2, Matejki - 68.000

2. Dumy:
- M ałoszyna -  455 .000
- Im ie łków  - 365 .000
- G rabieniec -  850 .000
- C isew- 495 .000

3. Działki budowlane:
-Turek, Kaliska, 917m 2 -110 .000
- Turek, Z d ro jk i L. 102 2m 2 -  81.000
- G rabieniec, 0,63 ha -1 4 2 .0 0 0
- Kowale Księże, 0,5 ha -  33 .000 
-M a r ia n tó w , 1,4 ha -  55 .000

w w w . s i g n o . c o m . p l
<U8/DK

DZIAŁKA rolno-budowla- 
na, Dziadowice, pow. 70 ar, 
działka po starym zburzo
nym gospodarstwie, dojazd 
asfaltowy. Cena 42.000 zł, 
tel. 607 254 875. ........

SPRZED A M  działki budow
lane 10-arowe w Turkow i
cach, atrakcyjna lokalizacja; 
782 596 322.

21679wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
S P R Z E D A M  dom o pow. 
110 mkw w Turku przy ul. 
Kaliskiej z budynkiem  go
spodarczym i ogrodem; 698 
201 371. b

2]S98w k

SPRZED A M  dom piętrowy 
110 mkw, Zdrojki Lewe w 
Turku, stan surowy zamknię
ty, dz ia łk a  9 ar; 783 883 
965.

2 l5 0 3 w k

S P R Z E D A M  d zia łk i b u 
d ow lane  w m ie jsco w o śc i 
Słodków Kolonia, działki z 
p rzyznanym i decyzjam i o 
warunkach zabudowy oraz z 
dojazdową drogą utwardzo
ną, atrakcyjna lokalizacja, 
media wzdłuż drogi asfalto
wej. Więcej informacji pod 
nr tel. 506 019 807. 714,4. t
SPR ZED A M  działki rekre
acyjne koło zbiornika wodnego 
Przykona; 783 437 893.21674wk 
SPRZEDAM  działki budow
lane o pow. 12 ar w obrębie 
Szadów, Korytków; 607 ^39 
478; 63 278 35 62. „

’  21591wk

SPRZEDAM  dom w centrum 
Turku; 603 859 969. , ,„ t t

7 21625wk

SPR ZED A M  lub zam ienię 
na bloki dom przy ul. Łącznej 
5 ,  783 932 290. 2lwk< 
SPR Z E D A M  działkę 4 ha 
z małym domkiem, stawem, 
w części zalesiona, drzewa 
owocowe. Bądków I, 12 km 
od Turku; 603 940 827. ,167]Wi 
SPRZED A M  działkę (dział
ki) oraz ziem ię w Kolnicy 
przy trasie Galew - Brudzew; 
601 753 520.
SPRZEDAM działkę budow
laną, uzbrojoną, 15 arów, Rusz- 
ków Pierwszy. 785-763-177; 
61-813-13-41.
SPRZEDAM  dom 55 mkw., 
stana dobry, budynek gospo
darczy, działka 2.300 mkw., 
cena 97.000 zł. Dąbie okolice 
Uniejowa. 782-912-642. 
SPRZEDAM  dom o pow. 160 
mkw we Władysławowie; 600 
522 616; więcej na www.dom. 
wladyslawow.net 2|726wk 
SPRZEDAM  dom gotowy do 
zamieszkania, 2 km od Turku, 
z działką 10 ar zagospodaro
waną; 697 969 178.

TOK
H l E R U C H O M O Ś C I

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE*) 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl

NIERUCHOMOŚCI
P O S Z U K U JE M Y  dla n a 
sz y c h  k l ie n tó w  do m ó w  
m ieszkań gospodarstw  rol
nych działek oraz przyjmie- 
my zlecen ia do sprzedaży 
kupna w ynajm u w szystkie 
rodza je  n ie ruchom ośc i z 
terenu całego kraju. 
J E S T E Ś M Y  R Z E 
C Z O Z N A W C A M I  
M A I Ą T K O W Y M I  Z 
U P R A W N I E N I A M I  
PAŃSTW OW YM I D O K O 
N U JEM Y  W Y CEN : 
nieruchomości gruntow ych, 
budynkowych , lokalowych 
pod zastaw  w ierzytelności 
bankow ych.
M AM Y najlepsze kredyty  
p rzy jd ź  do N aszeg o  b iu 
ra, sprawdź www.toknieru- 
chom osci.com .pl zadzw oń 
605618289 (63)240 00 28

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

O K A ZJA  sk lep  sam oob
sługow y  250  m 2 G o lin a
605618289
W Y N A JE M  T u re k  B ro 
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 00 28

DOMY
O K A Z JA  B r a n n o  dom , 
dz ia łk i, gospodarcze , DO 
U Z G O D N IE N IA  605 618 
2 8 9

C H R ZĄ B LIC E G M . BRU
D Z E W  -  D O M  P O  R E 
M O N C IE , 1,42 HA, CENA 
DO U ZG O D N IEN IA  605 
618 289
D ry ja  -  s ied lisk o , gospo
darcze 22 ar 120000 605 
618 289
S u ch y  L a s  gm . B a b ia k
now y i stary dom gospo
darcze dz 0,7 ha 195000 605 
618 289
A dam in gm. O lszówka dom 
gospodarcze działka 180000 
605 618 289
Bądków  D rugi -  dom, go
spodarczy, 17 ar, 190000 zł 
(63) 240 00 28 
W iesiolów gm. D ąbie -  dwa 
domy, gospodarczy 0,61 ha 
320000(63)240  00 28 
Turek dom, budynek miesz
kalny 2000000 (63) 240 00 28 
Tuliszków -  dom, parterowy 
120000 zł 605618289 
K a lin o w a  dom  gospodar
cze grun t 8 ha 515000 zł 
605618289
T urek  posesja, 16 ar 780000 
zł (63) 240 00 28

DZIAŁKI
W rząca W ielka -  budowla
ne, 2800 zł ar, (63)240 0028 
Tarnow a gm. Brudzew  rolna 
3 ha 95000 zł, 605 618 289 
P o lic h n o  gm . W ła d y s ła 
w ów - grunt 1,37 ha (63) 240 
00 28
D ry ja  -  budow lana 30 ar 
60000 zł (63) 240 00 28 .34t

DO w ynajęcia dom w Ste
fanowie k/ Dobrej; 600 268 
454;63 289 07 39. 
SPRZED A M  działkę 0,34 ha 
w miejscowości Chrząblice; 
782 538 276.

21763wk

S P R Z E D A M  1900 m kw  
dom stan surowy 200m od 
zalewu Jeziorsko górka ogro
dzona prąd woda 150.000zł; 
504 242 714.
S P R Z E D A M  ziem ię 1,80 
ha w  gm inie T uliszków  z 
m ożliwością zabudowy; 601 
695 439.

21750wk

S PR Z E D A M  grunty rolne 
5,16 ha, w tym 3 ha lasu, w 
Dąbrowicy, tanio; 695 936 
407.

21790wk

SPRZED A M  działkę 22 ar z 
domem mieszkalnym, nieda
leko zbiornika Jeziorsko, gm. 
Dobra; 697 364 189. 21g24wk 
PIL N IE  sprzedam działki z 
warunkami zabudowy w  Koryt- 
kowie, wielkość 9 i 10 ar, atrak
cyjna cena; 889 022 980.2|glOwk 
SPRZED  A M -zam ienię dom 
jednorodzinny w Turku, os. 
U n ie jo w sk ie  na dom  lub 
m ieszkanie 3-pokojow e w 
b loku w U n ie jow ie  (I p ., 
parter); 663 040 752. 21gogwk 
S P R Z E D A M  dom 219,96 
mkw (użytkowa 110 mkw), 
os. M uchlin, działka 0,486 
ha, 395.000zł do negocjacji; 
601 556 572 po 15.00.21gl2wk 
SPRZED A M  dom piętrowy 
150 mkw z garażem i z dwo
ma pom ieszczeniam i prze
znaczonym i na działalność 
gospodarczą. Turek, centrum 
Rynku, w  podwórzu; 697 103 
707; 696 179 462. 2179gwk
SPRZED A M  garaż murowa
ny na os. Wyzwolenia, zespół 
21, nowa bram a garażowa, 
dogodny szeroki dojazd; 605 
625 833. :ic. -i
E U R O H O M E  N ie ru c h o 
mości, tel. 660 547 880, ul. 
Nowa 22/18 sprzedaje:
-dom 66 mkw, działka 72 ar, 
Skarbkj, 75.000zł 
-dom usługowo-mieszkalny 
140 mkw, centrum  Dobrej, 
działka 22,8 ar, 325.000zł 
-działka usługowa 18,5 ar w 
Turku, atrakcyjna lokalizacja, 
wszystkie media, 190.000zł 
-gospodarstwo rolne 15,42 ha 
w Strachocicach, 360.000zł 
-nieruchom ość siedliskow a 
4,02 ha, Bibianna, z zabudo
waniami, 250.000zł 
-d z ia łk a  budow lano -ro lna  
1,58 ha, Żdżenice, 85.000zł 
-dzia łk i budow lane 11 ar, 
G ra b ie n ie c , w o d a , p rąd , 
3800zł/ar
-dom wolnostojący 150 mkw, 
Grabieniec, wysoki standard, 
do zamieszkania, działka 26 ar 
-dom wolnostojący 140 mkw, 
Turek, działka 1211 mkw, 
325.000zł
-dom  120 m kw  w T urku, 
centrum , do zam ieszkania, 
działka 786 mkw, 315.000zł 
-dom szeregowy 185 mkw, 
O b rę b iz n a , s ta n  su row y , 
154.000zł
-dom wolnostojący 129 mkw 
w Turku, działka 486 mkw, do 
zamieszkania, 315.000zł 
-dom  212 m kw  w  T urku, 
działka 1050 mkw, na dwie 
rodziny, pod działalność go
spodarczą, 495.000zł 
-teren kom ercyjny 3,34 ha, 
Żuki, 700.000zł

USŁUGI o g ó ln e

PŁYTKI CHODNIKOWE 
OBRZEŻA

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A

T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2
G RABIENIEC 15

P Ł O T Y
W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w  kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i m o n ta ż
G O L M E X

Tarnowski Młyn 40A
telJ06813494;6321450 12
w w w . g o i m e x . e u

2l835wk

S IA T K A
Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  38 9  
63  2 1 4  3 4  78

Z1/12/WK

P Ł O T Y  B E T O N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A  
T R A N S P O R T  I M O N T A Ż  

T e l. 6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przy
spieszanie. Szybko solid
nie; 534 033 850. 7177lwl

P R A N IE  i cz y sz cze n ie  
dywanów, tapicerek meblo
w ych i sam ochodow ych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie - ul. Browarna 6 
(1 4 .0 0 -1 6 .0 0 ); 667 913 
419.

2 I8 2 0 w k

NA PĘD Y  do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady. 
Instalacje: alarm ow e, do
m ofonow e, te lefoniczne, 
te le in fo rm a ty c z n e . T u 
rek, Chopina 99; 601 818 
259.

Z8/12/W K

IN S T A L A C JE  E L E K 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy do 
bram, Alarmy, Kamery, An
teny, tel. 697 673 661.

SZAFY, garderoby, meble 
kuchenne; 600 979 5O7.„...,

F IR M A  Błysk B ru k  ofe
ruje: czyszczenie i impre
gnację kostk i brukow ej, 
dachów, elewacji, ogrodzeń 
betonowych. Tanio i solid
nie! 887 070 482.

21757wk

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przy łącza kanalizacy jne, 
kablow e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e o c
zyszczalnie. Tanio! Tel. 69?
673 661.



422 3 0  k w i e t n ia  2 0 1 2  r. KHO m u
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Przewozy o sobow e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie .
Zab ieram y i podw ozim y p o d  dom . 
Możliwość zabran ia  w iększego bagażu.

PROMOCJA! 
p ię ty  kurs 507., a  10 GRATIS.

19/KW

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A LU ZJE , RO LETY , ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, m arki
zy, m oskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195

O F E R U JE M Y  państw u 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny - śluby, im
prezy okolicznościowe; 695 
242 114 Rafał.

M EB LE pod wymiar: biu
rowe, kuchenne, pokojowe, 
łazienkowe, szafy i garde
roby, pomiar i wycena; 507 
080 495. ____

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w  dom u klienta; 
723 775 021..................... ...

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 21537wk

SIAT-TUR, kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń z siat
ki i paneli ogrodzeniowych; 
691 712 878. „

T R A N S P O R T  fiat dukato 
blaszak. 607 -129-454 .___ _

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatk i ogrodzeniow ej, b ra 
m y, s łu p k i ,  b a lu s tr a d y .  
PPH U  K rzysz to f O chocki, 
U niejów  ul. N orw ida 19.; 
63 288  89 97 ; 608  358 
922

z / l l / K W

M A L O W A N IE  e lew ac ji, 
dachów , w ynajem  podno
śn ik ó w  k o sz o w y c h  i n ie  
ty lko , usług i deratyzacyj- 
ne. 607-058-523; 693-851- 
399 z /5 8 K W

K A M IE N IA R S T W O -n a- 
g robk i, parapety , schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. R uszków  P ierw szy k/ 
Koła. 601-360-659. 
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V. 607-072-578.602/KW 
STU D N IE, kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513.
BIELENIE-obory, chlewnie, 
kurniki, budynki gospodarcze 
itp. 693-504-364; 607-129- 
454 653/KW

ŻW IRO W N IA  PPHU MAR
KO - Marek Krysiak Między
lesie 5A k/Turku (63)279- 
65-69; 691-379-535: usugi 
transportow e - sam ochody 
skrzyniowe i wywrotki. Wy
najem koparki, ładowarki i 
spycharki. 416k
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
balustrady, poręcze, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji i atrakcyjne ceny; 601 
258 401.
DACH Y  - usługi dekarskie, 
blachodachówka, trapez, da
chów ka, papa term ozgrze
walna, orynnowania, podbit- 
ki, docieplenia stropodachów, 
tanio; 665 177 924.

K A RK A Z DACHY - pokry
cia dachowe wszystkich ty
pów, papy termozgrzewalne, 
orynnowania, podbitki, do
cieplenia stropodachów, kon
serwacje; 513 895 492.2H57wk 
S IA T K A  o g rodzen iow a i 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71

21225wk

K O  P A R K O -ła d o  w a rk a , 
usługi każdego rodzaju; 603 
860 490.
PRZEPR O W A D ZK I duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377.,1<4O.’  21649wk

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panele ogrodze
niowe, podmurówka. M on
taż, akcesoria, transport. Gło
gowa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239o u t -ty-t 2J7. 21303wk

T A N IE  sprzątanie: domy, 
biura, ogrody, sam ochody, 
pranie tapicerek, szorowanie 
kostk i brukow ej; 791 917 
667-
PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panela ogrodze
niowego, siatki na posadzki, 
słupki, akcesoria, transport, 
raty. K aczki Średnie 33A; 
669 772 040.
TRA N SPO RT samochodem 
ciężarowym z dźwigiem HDS 
z przyczepą, drewna, palet i 
innych materiałów budowla
nych, tel. 721 537 218.21M2dk 
F O T O -W ID E O  P ro fesjo 
nalna jakość. Pracujemy wy
korzystując Wasze pomysły. 
Przegrywanie kaset VHS na 
DVD, tel. 607 912 171.21651J< 
M ALOW ANIE, płytki, szpa
chlowanie, panele. Sprzedam 
V W G olf IV, 2001r.; 604 302 
360-
Z A K Ł A D A N IE  ogrodów, 
trawników, prace pielęgna
cyjne, architektura ogrodowa, 
i tp , 781 194 497. 2|723wk
TY N K I wewnętrzne, gipso
w e, m aszynow e. 608-172- 
772'  '  671/KW

W Y K O Ń C Z E N IA  wnętrz: 
gipsowanie, tapetowanie, ma
lowanie, terakota, łazeinki, 
panele, zabudowy KG, do
cieplenia. 603-352-952. 678/KW 
P R Z E P Y C H A N IE  rur ka
n a l iz a c y jn y c h ;  696  278  
416

USŁUGI budow lane

P L A N U J E S Z  re m o n t 
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. W szyst
kie p race rem ontow e od 
A do Z; 607  418  991 , 
w w w .pidbud.republika.pl.

—

TYNKI maszynowe, trady
cyjne, cementowo-wapien- 
ne, ocieplanie budynków, 
dom y od podstaw, płoty, 
klinkier; 601 691 516.,.,.. .’  21780w k

K O M IN K I, marmury, tra
wertyny, granity, piaskow
ce, w kłady  kom inkow e, 
wkłady z płaszczem wod
nym „Lechma” i „Arysto”, 
wkłady „Gall” , wkłady do 
kom inów  ze sta li żaro  i 
kwasoodpomej. Sklep - wy
stawa, Brudzew ul. Kolska 
15; 609 974 135. 7lmwk

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wolne termi
ny, solidne wykonanie, niskie 
ceny; 693 750 813. 21327wk

TY N K I maszynowe z go
towych mieszanek tynkar
skich cementowo-wapien- 
nych pod malowanie; 667 
292 668.

USŁUGI koparko-ładowar- 
k ą  wykopy pod fundamen
ty, roboty ziemne. Transport 
żwiru, piasku, czamoziemu; 
605 496 270.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo- 
-wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 21474wk

BUDOWA domów od pod
staw, ocieplanie, tynkowa
nie, murowanie z klinkieru, 
zakładanie płytek, paneli, 
m alow anie, itp.; 723 878 
901.

UK ŁA D A NIE kostki bru
kowej i granitowej (pod
jazdy, chodniki, parkingi, 
tarasy, odwodnienia); 883 
213 170.

G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
W EkPROOUCCMT B R /!  Yl J 

N a jn iż s z a  ORNY
R ó ż n a  w y m ia ry  
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M A T M  c a ły  K R A J  
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U SŁ U G I rem ontow o-bu
dowlane, docieplenia, wy
kańczanie wnętrz, tel. 663 
856 251.

RUSZTOWANIA - montaż, 
wynajem. Docieplanie bu
dynków, elewacje - malowa
nie; 605 420 169. 2l7 io*k

USŁU G I budowlane, ocie
p lan ie budynków , m alo 
w anie elew acji; 693 075 
404.

D O C IEP L A N IE  domów, 
adaptacja poddaszy, rozkła
danie waty, zabudowy k-g, 
gładzie, malowanie, montaż 
paneli, wymiana okien; 721 
501 744.

Garaże ilatewane 
Bramy garażowe 

»osP°rc-,™o/M

6 3 0  9 8 7  
6 8 9  9 2 0

w w w . j a s - s t a l . p l

•Garaże blaszane
-wzmocnione

•Bramy garażowe

[R p o c a m G c s a D G  

Dowóz, montaż GRATIS cały kraj 
tel. 63 2228105, 616101339.

512245075. 696753588

w w w .K o b s ta l .p l

U SŁU G I budowlane, bu
dowa domów i inne. Niskie 
ceny! 693 076 364. 21636wk

PŁ O T Y  betonowe, garaże 
i wiaty, podm urówki pod 
siatkę i panele, produkcja 
i m ontaż. B ETO G R Ó D , 
Bratuszyn 24, tel. 785 267 
757 - I , . 1

T Y N K I m aszynow e ce- 
m en tow o-w ap ienne , tel. 
663 150 197.

TARTAK - Małoszyna 53, 
oferuje: w ięźbę dachow ą 
impregnowaną, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkow e, 
możliw ość transportu; 63 
289 28 19.

D O C IE P L E N IA  s ty ro 
pianem  23 zł/m kw . W y
najem  rusztow ań Plettac. 
Budow a domów; 500 460 
435.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
H Y D RA U LIK A : sprzedaż, 
m ontaż, serw is. K olektory 
słoneczne z dopłatą u n ijn ą  
696 278 416. Zl5/12/WK
TARTAK poleca więźbę da
chow ą łaty, kontrłaty, deską 
im pregnacja zanurzeniowa, 
dowóz gratis. Poleca komplek
sowe usługi ciesielsko-dekar- 
skie, tel. 532 705 364. 2|660dk 
TARTAK - M ariantów  23. 
Więźba dachowa - krokwie, 
belki, murłaty, łaty, kontrłaty, 
deski - im pregnacja, trans
port; 692 506 688. 21720wk
T Y N K I -gładzie gipsow e- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 z/8/k w

Z A L E W A N IE  agregatem  
p o sa d z e k , s tro p ó w , fu n 
dam entów . W ypożyczanie 
a g re g a tu . T ynki a g re g a 
tem  cem entow o-w apienne. 
Szymczak; 605 086 208; 63 
279 62 08.
C Y K L IN O W A N IE  b e z 
pyłowe, układanie parkietu, 
deski, mozaiki, bejcowanie 
parkietu, renowacja schodów; 
792 780 578.
D E K A R S T W O , m o n ta ż  
blachodachów ki i dachów 
ki, papa, gont, malow anie, 
w ięźba dachowa, orynnowa
nia ocynkow ane, podbitki i 
inne; 666 863 401; 881 938
7 6 0 ‘  21333wk

USŁUGI minikoparką- łyżki 
25, 40, 60 i 100 cm, kopanie 
pod fundamenty, instalacje, 
oczyszczalnie ścieków; 722 
010 233.
SIATKA na posadzki, panel 
ogrodzeniowy, siatka ogro
dzeniow a. K aczki Średnie 
33A; 669 772 040. 2l610wk
M ALOW ANIE, gipsowanie, 
panele, docieplenia, cyklino- 
w anie bezpyłowe; 695 156 
924.

F irm a R O B JU R  - budowa, 
rozbiórki, ocieplenia, gładzie, 
szpachla, roboty budow la
ne. Wolne terminy; 693 378 
844. 2I640w k

TARTAK objazdowy i sta
cjonarny. Sprzedaż więźby 
dachowej i montaż. Robimy 
dom ki dzia łkow e, altany, 
tarasy, budy, tel. 661 335 681, 
721 537 218.
U K ŁA D A N IE  kostki b ru
kowej i granitowej, szybkie 
terminy, tel. 669 800 310,727 
563 223.
D A C H Y  -  m ontaż  w ię ź 
by dachow ej, deskow anie, 
papow anie, krycie b la c h ą  
sprzedaż drew na. K upim y 
olchę, topole, sosny, tel. 721 
537 218.
K LIN K IER , szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia, tyn
ki szlachetne; 693 145 870; 
63 279 66 64 po 19.00.2184Owk 
BU D O W A  dom ów , d o c ie 
p lan ie budynków , o c iep la 
nie poddaszy , og rodzen ia , 
p ło ty , k lin k ie r, d esk o w a
n ie i p ap o w an ie  dachów , 
stropy , rem onty ; 609 168
7 4 6 -  21644wk

TY NK I cementowo-wapien
ne wykonywane ręcznie; 663 
368 132.
G R U Z kruszony na wjazdy 
i podw órka , zapew n iam y  
transport. U sługi koparko- 
-ładowarką. Międzylesie; 691 
6 H 6 1 0 .
U K ŁA D A N IE  kostki b ru
kow ej i g ran itu ; 609 742
9 2 8 -  2 l7 8 8 w k

O C IE P L A N IE  budynków  
oraz inne roboty budowlane; 
783 736 471.
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
szpachlowanie, malowanie, 
sufity  podw ieszane, tynki 
ozdobne, płytki, panele; 721 
394 932.

21S23wk

U S Ł U G I rem ontow o-w y- 
kończen iow e, m alow anie , 
tynki, gipsy, gładzie i inne; 
605 906 507.
P R O JE K T O W A N IE  b u 
dynków mieszkalnych i in
nych, p ro jek ty  instalacji i 
przyłączy, sprzedaż i ada
ptacje projektów typowych, 
kierow anie b u d o w ą  www. 
bud-proiektturek.pl; 695 667 
318-

ROLNICZE

S T A C JA  K on tro li O p ry 
sk iw a cz y  K aro l S o łd y ń - 
ski przeprow adza badania 
techn iczne oprysk iw aczy , 
rów nież na m iejscu w go
spodarstw ie, zadzwoń: 600 
469 816.
B IE L E N IE  obór i chlewni 
o raz innych  pom ieszczeń  
g o sp o d a rc z y c h ; 697 629 
218.

I O R I  F L A > d E
S W  E D E N

“tTTr ,,“T
Z a c z n n  iu ż

9*

•  Możliwość zam awiania kosmetyków z rabatem
• Niezależność finansowa - dodatkow a praca lub własny 

biznes dostosowany do własnych potrzeb i stylu życia
• Spotkania, szkolenia, konferencje, seminaria
T u r e k  u l  K a lis k a  3 5  P n ,  Ś r  g o d z  1 1  - 1 6  t e l .  6 6 1  0 8 2  1 4 7



ECHO TURKU
3 0  k w i e t n ia  2 0 1 2  r.

►  kupię Ą
ZDZIECHOWA

•-Maciory 3,80+wat 
•-Knury 3,00+ vat 
•-Tuczniki 4.00+vat 

Waga od 
9 0 -1 5 0  kg9 0 -1 5 0  kg

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 

lub przelewem 1 dzień
Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  

Tei. 609 218 648

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki term in  p ła tności, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

Z 4/I2 /W K

K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255 , w ło d im ire c , ze to ry , 
p rzyczepy  ro ln icze , kom 
bajn  z iem n iaczany , ła d o 
w acz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. M3KW 
SKUP macior, knurów, tucz
ników, odbiór z gospodarstwa, 
płatność gotówką lub przele
wem; 601 321 026.,  z28/I2/W K

B Y D ŁO  - skup bydła po 
urazowego, płatne gotówką, 
odbiór z gospodarstwa; 663 
289 705.

2 1 6 llw k

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką. 
Skup koni na rzeź; 602 769 
310.

21626wk

K U PIĘ  cielaki byczki od 50 
do 300 kg, do dalszej hodow- 
*  880 930 53 -̂

sprzedam

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

C IĄ G N IK I R O LN IC ZE
- używane
- różne marki
- moc od 50-200KM

m o ż liw o ś ć  s k re d y to w a n ia  

Cisew 18 (obok Turku)
tel. 515 400 324, 500 067 720

R O Z R Z U T N IK  obornika 
1-osiowy, 4 t., sprowadzony, 
nieużywany w  kraju; 609 404 
352.

FIRM A K rzysztof G łow inkow ski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

S K U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O  

B U H A JE, KROWY, JA ŁÓ W K I
O fe r u je m y  a t r a k c y jn e  c e n y  

i p ła tn o ś c i 1 -d n io w e  lu b  g o tó w k ą

6 0 1  0 6 1  3 2 4  
Dariusz Niew iadom ski

6 0 1  0 6 1  2 4 4  
M arek Głowinkowski

G ARAŻE blaszane  
od 15 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. ZI6KW

T R A M P O L IN Y  - nowe, 
o ryginaln ie zapakow ane, 
średnica 366cm  + siatka 
zabezpieczająca + drabin
ka, 599 z ł/sz t.; 505 031 
805. ŻIUTak

C Z A R N A
Z I E M I A

tel. 601 769 881

R O Z R Z U T N IK I obornika, 
rozsiew acze, zagrabiarki - 
p rzeg rab ia rk i, dm uchaw y 
zbożowe, siewniki, wycinar
ki, przyczepy samozbierające 
i inne maszyny z Niemiec; 
697 158 226.

21600wk

R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
nowy typ, stan dobry; 661 
599 054.

21825wk

P R Z Y C Z E P A  n isk a  w y 
wrotka 3 ,5 1., zarejestrowana, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 695 
653 380.

21825 wk

K O SIARK A  bębnowa Deutz 
Fahr KM25, szer. rob. 2,1 Om, 
nieużywana w kraju; 609 404 
352.

21M 5w k

G R U B E R  śc ie rn isk o w y , 
przetrząsacz siana karuzelo
wy, siewnik punktowy do ku
kurydzy, kosiarka rotacyjna, 
kosiarka dyskowa; 782 378 
666.

21690wk

S P R Z E D  A M -sieczk a rn ie  
zaczepianą do wszystkich zie
lonek oraz jako rębak do drze
wa, obsypniki do okrywania 
kiszonek. 694-316-161.

ooo/KW

RO ZSIEW A C Z do nawozu 
Kos, ładowacz czołowy Tur; 
691 439 793.

2 l7 1 9 w k

M Ł Y N K I do czyszczenia 
zboża zasilane silnikiem elek
trycznym, worki zapinane do 
m łynka - nowość; 691 685 
083.

21760wk

M ŁO D A  cielna krowa, wy
cielenie koniec maja; 63 279 
22 59.

2173Owk

JA Ł Ó W K A  na wycieleniu, 
koniec kw ietn ia; 724 871 
555.

2!728w k

JA Ł Ó W K I i krowy na wy
cieleniu oraz przyczepa sa- 
mozbierająca do sianokiszo- 
nek K rone, nowy typ; 669 
123 386.

21776wk

TANIO byczek i jałóweczka; 
697 495 088.

21773wk

KOM BAJN Class Dominator 
86, heder 3,90m, świeżo spro
wadzony; 889 045 4 9 0 . , , , ,  
URSUS C-360, Kos do nawo
zu, skuter, klacz kuca na wy- 
źrebieniu; 692 237 252.„7QO . 
C-360, C-330 z turem, przy
czepa, rozrzutnik 2-osiowy, 
2-kołówka; 727 426 471
PRASA kostka m-ki Wezger, 
stan dobry, przyczepa 6 t. 
sztywna, bez rejestracji; 693 
333 291.

2181 Iw k

Z IE M N IA K I paszowe - od
padowe, możliwość transpor
tu; 781 082 456; 43 829 18 
80.
P R A S A  S ip m a  c la s s ic ,  
2006r., agregat uprawowy, 
p ług  4 -sk ibow y; 721 415 
204.

21842wk

RÓ ŻNE

W YSOKIE odszkodowania 
za słupy, światłowody, wo
dociągi i gaz, bez opłat wstęp
nych; 603 123 048. 2|555wt

NOWA Agnieszka 40 -Koło. 
510-875- 560.

682/KW

N IG H T  C lub  - 24H. M iła 
atm osfera i dobra zabawa; 
601 776 392.

2 l3 4 0 w k

B EZPŁA TN IE  odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom ; 695 
676 420.

21541wk

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serwis, odbloko
w yw an ie , P L m enu, skup, 
sprzedaż, wym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK
O D S T Ą P IĘ  m ie jsc e  p o 
chówkowe - cmentarz para
fialny nowy w Turku; 606 405 
861.

21826wk

sprzedam

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL" Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383:691 083 W

Z26/12/WK

PRASA rolująca łańcuchowa 
Krone, rozsiewacz nawozów 
2-talerzowy, agregat uprawo
wy grudziądzki, przegrabiarki 
5-ki, ziemniaki jadalne; 785 
755 645.

2 l8 3 6 w k

R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
rozrzutnik 6 1., samozbierają- 
ca Jugosłowianka, sadzarka, 
ciągnik Dzik-2 z narzędziami, 
siewka do nawozu lejek; 724 
925 050.

2 l8 3 7 w k

JA Ł Ó W K A  ll-m iesięczna; 
605 931 990.

21804wk

JA Ł Ó W K A  1-tygodniowa, 
czarno-biała; 783 1O1246.„„„C 
JA Ł Ó W K A  na w ycieleniu, 
p o c z ą te k  m a ja ; 665 678 
132.

21787wk

D W IE jałówki cielne, wycie
lenie początek maja; 695 611 
555.

2 l8 l4 w k

D W IE jałówki rasy MM na 
wycieleniu, 16 maja; 691 087 
881.

21803wk

Z IE M N IA K I paszowe 1 Ogr 
za kg, jadalne 16gr za kg; 63 
289 41 88.

ŻW IRO W NIA  PPHU MAR
KO - Marek Krysiak Między
lesie 5 A k/Turku (63)279-65- 
69; 691-379-535 sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy.
BETONIARNIA PPHU Mar
ko, M iędzylesie 5A k/Turku 
Marek Krysiak - producent; 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
Bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe i kermazytowe 
- wszystkie wymiary. Transport 
HDS. Ceny do negocjacji. 416k 
ŻW IRO W NIA  PPHU MAR
KO - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku, (63)279- 
65-69; 691-379-535; piasek 
płukany 0-3 mm pospółka 0-4 
mm, 0-22 mm żwir płukany 
2-8 mm żwir płukany 8-16 
mm inne kruszywa. Transport 
5t, lOt, 18t, 26t

4  lo k

S K Ł A D  w ęglow y PPH U  
M ARKO - M arek K rysiak 
M ię d z y le s ie  5A  k /T u rk u  
(63)270-65-69; 691-379-535. 
miał węglowy, węgiel kamien
ny, węgiel brunatny sorto
wany iniesortowany (lignit). 
Transport od 11 do 18t.

416k

Z A G Ę S Z C Z A R K I gruntu 
od 100 do 700 kg, siln ik i 
diesla, technicznie sprawne, 
nie eksploatowane w kraju; 
601 871 691.

21516wk

S TEM PLE budowlane; 607 
939 814.

21534wk

D R EW N O  opałowe od 60 
zł/mp, kominkowe od 130 zł/ 
mp; 609 446 555. ,r  21771wk

ROCZNE drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte, porąbane. Stemple bu
dowlane. Transport, układanie; 
601 950 512; 63 288 31 19; 
' vww.drewno-turek.pl „ „ „ ,

'  2 1742wk

P R A L K A  au to m a t f-m y  
Bosch, stan dobry, 350zł; 666 
723 196.

21754wk

S E G M E N T  k u ch e n n y  w 
dobrym stanie i kuchnia ga
zowa; 63 279 96 57; 667 173 
701.

21727wk

SPR Z E D A M  drewno opa
łowe od 50 zł mp, drewno 
kom inkow e od 120 zł mp, 
brykiet 60 gr/kg. 604-780- 
392; 63-261-06-03.
TANIO drewno modrzewio
we sezonowane, nieobrzyna- 
ne: deski 26mm, bale 70mm, 
razem ok. 1-kubik; 605 625 
833.

2 l8 3 2 w k

D R EW N O  opałowe sosno
we, kominkowe liściaste, z 
dowozem na miejsce gratis; 
661 082 163.

21827wk

K O M PL E T  mebli do sypial
ni: łóżko dwuosobowe, szafa, 
komoda, toaletka z lustrem, 
800zł; 63 279 91 19; 697 417 
498.

21834wk

K U C H E N K A  elektryczna 
w dobrym stanie, może być 
podłączona pod siłę; 660 162 
252

21801wk

T U N E L  foliowy, w arsztat 
stolarski, heblarka z frezarką, 
krajzega, piła taśmowa; 781 
400 326.

21821 w k

P IA S E K  zasypow y, tanio; 
600 979 507. : 122.1

USŁUGI FINANSOWE

LO M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw. Skup złota - najwyższa 
cena. Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99.

21779wk

ATIZ
POŻYCZKI 

GOTÓW KOW E  
NA TELEFON

Czynne pn-pt: 11.00-17.00
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

UBEZPIECZENIA
K aczk i Ś re d n ie  4 2 a ,  

T E L. 6 0 7  20 3  719
w w w .u b e zp ie c ze n ia -tu re k .p l

k o m u n ik a c y jn e  O C , A C  

d o m ó w , r o ln e ,  d la  f i r m ,  

g r u p o w e , in w e s ty c y jn e ,

P R O M O C JA  i 
OC,AC -2 0 %

D L A  N O W Y C H  K L IE N T Ó W
I52/OK

K R E D Y T  D LA  F IR M  
NA OŚW IADCZENIE DO 
500.000 PLN, tel. 0 604 596 
730 ot

G O TÓ W K A  na życzenie 
od 300-1500PLN. Zadzwoń 
784 918 715 lub w yślij 
SMS o treści „Pożyczka” 
696 006 100.

C H W IL Ó W K I od 200 
zł-800zł tylko dowód osobi
sty, nr konta, bez dochodu. 
B IU R O  K R E D Y T O W E  
Turek ul.Ogrodowa 5 (obok 
BIEDRONKI), tel; 721-68- 
03-06

K R E D Y T Y  dla firm  na 
ośw iadczen ie , lokaty  na 
20% , księgow ość za lz ł, 
chwilówki dla firm; 785 006 
765.

N A U K A

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 289 
40 03, 603 224 266 Prawo 
jazdy- wszystkie kategorie 
oraz kursy zawodowe: KWA- 
LIF1K A CJA  W STĘPN A  
PRZYSPIESZONA,spawal
nicze , ADR - rozpoczęcie 
dn. 18.05.2012 (piątek) godz: 
17:00, palaczy C.O, szkolenie 
okresowe kierowców kat.C i 
D wózki jezdniowe - rozpo
częcie dn.02.05.2012 (środa) 
godzina 17:00, HDS, pilarki 
łańcuchowe, koparko-łado- 
warki i inne PRACOWNIA 
PSYCHOLOGICZNA czyn
na 05.05.2012 r (sobota) od 
godz: 8:00 zi/dk

T A N IE C  - n a u k a  ta ń c a  
uży tkow ego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089 
970.

21735wk

A U TO  - M O TO

A U T O -P O M O C  drogo 
wa. Przewóz samochodów, 
osób, maszyn rolniczych, 
itp. W ypożyczalnia lawet; 
530 709 673.

21687wk

U SŁU G I auto-lawetą. Po
moc drogowa 24H. Tanio! 
883 999 997.

21772.1

kupię

I boschI
ISeryicei

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup «ufpowypadkowych1, 
skorodowanych, całych ,

oraz motocykli. f  

Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikficjl

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych, s

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

K U PU JEM Y  auta do zło
mowania, gotówka i doku
menty od ręki; 601 757 165; 
605 074 623. JlJflKWK

ABC - Auto-skup i złomo
wanie pojazdów. Płacimy 
najlepiej i od ręki! Zadzwoń 
a przekonasz się! 782 133 
777.

2lś43wk

A U TO -SK U P, wszystkie, 
całe, rozbite, autozłomowa- 
nie, dojazd gratis, płacimy od 
ręki; 883 999 997. 2ITKM

AU TO -skup, wszystkie do 
1000 zł; 790 461 112. ■ -■

A U T O -S K U P , w s z y s t
kie do 2000zł, najlepsze 
ceny, dojazd gratis; 883 999 
997.

21772"

AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po
jazdy przeznaczone do kasacji, 
każde auta całe lub rozbite, 
płacimy gotówką odbieramy 
własnym transportem. Ceków; 
692 938 333.
A U T O  S K U P  - K upim y 
każde auto całe, pow ypad
kow e, uszkodzone, skoro
dowane - osobowe, ciężarowe. 
Płatność gotów ką atrakcyjne 
ceny! N atychm iastow y od
biór, transport własny. Wys
tawiam y zaśw iadczenie do 
wyrejestrowania. Udzielamy 
pomocy w kwestii wycofania 
polisy OC. Tel. 725 333 2 3 6 ^
Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać  pokrętnym  
h a n d la rz o m  n a  lew e z a 
św iadczenie o złom ow aniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Z łom uj swój pojazd 
w profesjonalnej stacji de
montażu pojazdów  w Turku 
- Słodków Kolonia. Płacimy 
go tów ką transport bezpłat
ny; 63 278 50 03; 601 791 
974.

Z24/12/W K

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle . W y
dajem y zaśw iad czen ią -d o  
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.

z/24/KW



24 3 0  k w i e t n ia  2 0 1 2  r.
ECHO TURKU

Medix w w w . m e d i x . k a l i s z . p l

N o w a  p r a c o w n ia :  T o m o g r a f i a  k o m p u t e r o w a  
O w o l n e  t e r m i n y

R e je s tra c ja :  (6 2 )  5 0 1  7 0  9 4  

(6 2 )  5 0 1  7 6  7 9  
(6 2 )  5 0 1  7 6  6 6

A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-44l.z/1MCW

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, teł. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

D i r  C om puter
ul.Żeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 

_  ZAPRASZAMY od 7:30 do  18:00

sprzedam

O PE L  V ectra kombi 2.0 D, 
1997r., cena do uzgodnienia; 506 
439 137; 63 289 07 39. .. 
R E N A U LT  L a g u n a  I 1.9 
DTI, wiśnia, 3-lata w kraju, I 
właściciel; 603 086 347.2174|wk 
RENAULT Kangoo 1.9TDI, 
2001 r., srebrny metalik, prze
szklony, 170.000 km, 9600zł; 
609 239 847.
F IA T  S iena  1.6V, 1998r., 
cena do uzgodnienia; 660 274 
101; 63 288 84 62. 21740wk
PEU G EO T P artn e r  - 2009r., 
207-2009r., 3 08-2010r„ 407 
-2006r. - 2008r., Ford Focus
- 2008r., Fiesta - 2010r.; 605 
258 587.
M AZDA Prem acy - 2003r., 
R enault M egane - 2006r., 
Scenie - 2004r. - 2005r., Su
zuki Vitara - 2003r., Modus
- 2007r.; 605 258 587. 21722wk 
FIA T CC  0.7, 1998r., opłaty 
do końca roku, stan  bdb., 
1200zł; 691 429 560. 21785wk 
FIA T 126p, 1998r., 600zł; 
609 461 210.
PRZY CZEPK A  samochodo
wa 220x 120x40 zarejestrowa
na lub do rejestracji oraz druga 
dwuosiowa 280x145x40; 665 
362 272.

LEKARSKIE

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik

Przyjmuje w ram ach 
umowy z NFZ:

w  pon ie d z ia łk i od  14.00  - 1 8 . 0 0  

ś ro d y  i c zw a rtk i od  8 .0 0  - 1 2 .0 0  

P r z y ję c ia :

Turek, os. Miranda 13 
tel. 63 278 47 83,601 498 350
P o z a  ty m  p r z y ję c ia  p ry w a tn e .

MARZENNA FORDOŃSKA
ginekolog - położnik

Przyjęcia w ram ach  
umowy z NFZ 

Turek ul. Jedwabnicza 1 
(Nowa Miranda) 

Rejestracja 
łel. 63 280 33 72 

Przyjęcia;
p o n ie d z ia łe k  8-12 
w to rek  13-18
c z w artek  8-13
p iq te k  8-12

Przyjęcia prywatne 
Turek Al. Jana Pawła II 2a 

łel 606 230 583
p o n ie d z ia łe k , ś ro d a , 

p ią te k  15-18

T t o ® |  O p t y k

dr n.med. okulista

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
te l. 63 278 22 39

czynne od pn - p t 9.00 - 16.00

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczna
-Seksuologiczny

© ^ @ @ © 0 ^ 0

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lo g k o n l n .p l

z3/ceg

NZOZARS MEDICAL 62-700 Turek 
Tel. 63 280 34 12 ul. Kolska 28

Świadczy w ramach NFZ 
usługi w  zakresie:

K a r d i o lo g i i  d z ie c ię c e j
dr n. med. Katarzyna NiewiaoamsKa-Ja,usik 

- Klinika Kardiologii Dziecięcej 
Uniwersytetu Medycznego w Lodzi

O e r m a io lo g i l

dr n. med. Iwo Janusz
- Klinika Dermatologii 

Uniwersytetu Medycznego w Lodzi

lii
dr n. med. Marek Stempień 
• ordynator oddziału onkologii 

szpitala MSWiAwLodzi
z2ia/ika

GABINETY LEKARSKIE-
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa 
-U S G  piersi
- krioterapia nadżerek 
W iz y ty : c z w a rte k  p o  u z g o d n ie n iu

te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

- także badania USG 
W iz y ty  po  u zg o d n ie n iu  te le fo n ic z 

n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 06 .

T urek, O siedle M iranda 13
Z37/DK

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik  
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. 8”  -12™ 
wt. 8°°-12°° 
śr. 8’° -12”  
czw. 134’ -18M 

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 6328033 72, kom. 607912128

T E R A P IA  ro d z in , m a ł
żeństw. G abinet Psycholo
giczny -Marcin Wasiak. 607-
690-341. z /4 2 /K W

Turek, ul. Nowa 16
p n -p t  9 .0 0  - 18.00 

so b o ta  10 0 0  -  14.00

te l. 6 3  2 7 8  5 4  7 7  
6 9 5  0 3 5  0 6 5

G A B I N E T  «se>
STOMATOLOGICZNY
luk. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Zapa łczane)
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z  NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 łJW,fc

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

M ię d z y n a ro d o w y  C e rty fik a t FM F, 
L o n d y n , W ie lk a  B ry ta n ia

U SG  3D  i 4D
Piątek od 16.00
Sobota od 9.00 

Nieodpłatnie badańia w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 34 12 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
www.lekarz.turek.pl

iin«.

r

PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w  TURKU Tel. 63 ź 9 54 61, 663 664 663

GABINET MEDYCYNY 
ESTETYCZNEJ

R
lek. med.

ITASTENCEL
K o n in -C h o rze n , 

ul. M a k o w a  6 /2 4  
te l.  7 8 1 -6 6 -8 1 -0 0

w w w .g a b in e te s te ty c z n y .c o m .p l

G a b in e t
G IN E K O L O G IC Z N O
-P O Ł O Ż N IC Z Y

l e k .s p e c ja l is ta  
S tan is ław  B IŃ KO W SK I

Turek, ul. ks. F lorczaka 7 
(05. przy szpitalu) 

Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 
w godz. 15.30 - 17.30, tel. 63 278 4016

-  U S G  g in e k o lo g ic z n e  
k r io t e r a p ia  n a d ż e r e k

SK LE R O TE R A P IA
- le c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w w w . le c z e n le . tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy).: wl. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług,

Rejestracja: tel. 0503 044 886 .

| A* ECHO TUKKUj

R E K L A M A  
w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
Z a p r a s z a m y

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z Dopplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117,667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.)

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
(do jazd  au tob usam i 52 i 58 '

Wykuiiuiemy: ecno serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG I  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek, med. Z. Duchnlawskal .
P rz y jm u ją  le ka rze :

Zalia Duchniawska -  ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 15 .30 , 
so b o ty  o d  9 .0 0
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sliwanir Kępski -  k a rd io lo g  
w to rk i, c z w a rtk i od  god z. 15 .30 , 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od  15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

I GABINET LEKARSKI I
C H IR U R G IC Z N Y

LECZENIE ŻYLA KÓ W
U S G  ż y ł  i t e r n i e

D a riu s z  J a n ia K
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln i a n a  1
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, prątki od godz. 10 “
re jes trac ji le i. 60 3  39 9  464  

-U S G  d o p p le r o w s k ie  ży t i tę tn ic  
- U Ś G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h  

u0l/l/DK

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a r b a r a  S tru g liA s k a
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a .2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 . 3 0  i i n n e  
d n i  p o  u z g o d n i e n i u  t e l e 
f o n i c z n y m  t e l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9  JH4/UK

P O R A D N IA
M E D Y C Y N Y  ESTETYCZNEJ

• B o ło x . K w . H it i lu r o n o w y
• R e d u k c ja  t k a n k i  t łu s z c z o w e j

• P e e l in g i  c h e m ic z n e

lek. med. W ioletta  Bogacka
Turek, ul. Braci Marszlów 4, tel. 697 697 868; 697 654 697 

www.kosmetologia.turek.pl

j C e n t r u m  T e r a p i i  N a t u r a l n y c h  I

K o ło , u l. Toruńska 72
Skuteczne i trw ałe uwolnienie od:

-  Nałogów -  Depresji
-  Palenie Tytoniu -  Nerwic, lęków
-  Alkoholu -  Stresów, załamań nerwowych
-  Narkomani -  Niepowodzeń życiowych
BIOENERGOTERAPEUTA -  uzdrawianie, oczyszczanie aury i ciała 

z negatywnych energii, detoks energetyczny.
Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa Ci się w  życiu, pech, samotność, choroby.

N a s z a  o f e r t a  j e s t  d la  C ie b ie !
R E J E S T R A C J A  T E L E F O N I C Z N A  / 9 2  n ,  4 6 3

Prywatna Poradnia 
Chirurgiczna

PRIM A-M ED
Turek, ul. Folwarczna 1

poniedziałki 
od godz. 18" 
czwartki 
od godz. 16"

z/55/kw

d r n. m e d .
ANDRZEJ
KRĘGIEL

s p e c ja lis ta  ch iru rg

11
S  5 0 1  0 3  0 7  1 6

( in n e  ter m in y  p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m )

P o r a d n ia  C h ir u r g ic z n a

le k . P a w e ł  O b e r s z t y n  
le k . K a z im ie r z  R y b ic k i

P o r a d n ia  O k u l is t y c z n a
le k . A le k s a n d e r  R a fa ls k i

P o r a d n ia  D e r m a to lo g ic z n a
le k . K r z y s z to f  K o liń s k i  
le k . T o m a s z  W o ź n ia k

P o r a d n ia  Z d r o w ia  P s y c h ic z n e g o  
le k . M a g d a le n a  R a fa ls k a  

p s y c h o lo g  B e a t a  P a k u ła

P o r a d n i e  z o s t a ł y  
p r z e n i e s i o n e  

d o  C e n tr u m  M e d y c z n e g o  M e d ix  
w  T u rk u  p r z y  u l. F o lw a r c z n e j  1 

(o b o k  R o n d a  S o lid a r n o ś c i)  
te l.  6 3  2 7 9  5 6  31

Z30J12/WK
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[ P r a k t y k a  L e k a r s k a I

d r  n . m e d .
MAREK BAKALARZ

specja lista  ginekoiog-położnik
USG, USG 4D

T urek , ul. N ie p o d le g ło ś c i 21
p rz y jm u je :

p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  od  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon . śr. czw. od godz. 14.30

w w w .g in ek o lo g -tu re k .p l
« o l. 0 6 3  2 7 8  0 8  4 4  

REKLAMA 
w Echo

tel, 63 27853 41 
Zapraszamy

S pó łd z ie ln ia  M ie szk a n io w a  „T ę cza ” w  Turku
62-700 Turek, AL. J. Piłsudskiego 1, Tel.(63)2803520

ogłasza przetarg nieograniczony na
SPRZEDAŻ BOKSÓW GARAŻOWYCH

położonych w Uniejowie przy ul. Szkolnej.
Przetarg odbędzie  s ię w  nas tępu jących  te rm in a ch :
14.05.2012 r. - zespół 1 obejmujący boksy garażowe n r 12,13,15 o pow. użytkowej 18,85 m2 
każdy cena wywoławcza 16.700 zł, a wadium stanowi kwotę 3.340 z ł -  godz. 1000,1 1 30, 13°°. 
15.05.2012 r,-zespół 1 obejmujący boksy garażowe nr 16 ,17,18 o pow. użytkowej 18,85 m2 
każdy cena wywoławcza 16.700 zł, a wadium stanowi kwotę 3.340 z ł -  godz. 10 00,1130,1 3  
lb .0 5 .2 0 1 2 r - zespół 2 obejmujący boksy garażowe n r 19,20,21 o pow. użytkowej 17,35 m2 
każdy cena wywoławcza 15.400 zł, a wadium stanowi kwotę 3.080 z ł -  godz. 1 0 00,1130,13°°. 
17.05.2012 r.- zespół 2 obejmujący boksy garażowe n r 22 ,23,24 o pow. użytkowej 17,35 m2 
każdy cena wywoławcza 15.400 zł, a wadium stanowi kwotę 3.080 z ł -  godz. 10°° ,1130,1 30t 
18 .0 5 .2 0 1 2  r.- zespół 2 obejmujący boksy garażowe nr 25,26 o pow. użytkowej 17,35 m2 
każdy cena wywoławcza 15.400 zł, a wadium stanowi kwotę 3.080 zł -  godz. 10 °° , 1 1 30. 
Boksy garażowe można oglądać w  dniu 10.05.2012 r. w  godzinach od 1 0 00 do 1 2 00. 
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne które wpłacą wa
dium w kasie Spółdzielni i okażą się dowodem wpłaty w dziale członkowsko-miesz- 
kaniowym pok. nr 11 do godz. 9°° w dniu pizetargu danego boksu garażowego. 
W a d iu m  należy w p łacać  oddz ie ln ie  na każdy boks garażow y.
P rzetarg odbędzie  s ię w  s iedz ib ie  S p ó łd z ie ln i w  T u rku  przy  A l. J. P iłsudsk iego  
1 (sa la  ko n fe rency jna ).
Za in teresow ane o soby m ogą  zapoznać s ię z w a runkam i prze targu o k re ś lo n ym i w  
S ta tuc ie , k tó ry  będzie w y ło ż o n y  do w g lą d u  w  s iedz ib ie  S p ó łd z ie ln i p o kó j n r 11. 
S p ó łd z ie ln ia  za s trze g a  s o b ie  p ra w o  u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  bez p o d a n ia

S półdzie ln ia  M ieszkan iow a  
„T ę cza” w  Turku

62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1 tel.(63)280-35-11 ,fax(063)280-35-40
ogłasza przetarg nieograniczony na:

MALOWANIE STOLARKI OKIENNEJ
w spółdzielczych budynkach wielorodzinnych

Termin rea lizacji: 30 w rzesień 2012 r.

Wadium: nie w ym agane

Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w  siedzi
bie zamawiającego w pokoju nr 12 od poniedziałku do piątku w godz. 
1O°°-I4°° _  tej ( cena 20,- zł + VAT 23%)

Oferty należy składać w  siedzibie zamawiającego w sekretariacie. 

Term in sk ładania ofert upływ a: dnia 17.05.2012r. o godz. 950 

O sobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest: Tadeusz Lis ,tel. 
(063)280-35-25, pok. nr 12 w godz. 7°°- 15°° z|]0/DK

O G ŁO S ZE N IE  O K O N K U R S IE  ’

B u rm is trz  D obrej
ogłasza konkurs

na s ta n o w is k o  d y re k to ra
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Dobrej

W sz e lk ie  in fo rm a c je  n a  te m a t k o n k u rsu  
n a  s tro n ie  in te rn e to w e j:

w ww .dobra.nowoczesnagm ina.pl,

http ://ko.poznan.ib ip .p l/public /? id=163071  

o ra z  n a  ta b lic y  o g ło sz e n io w e j 

U rz ę d u  M ie jsk ie g o  w  D o b re j

r

62-730  DOBRA, ul. K iliń sk ieg o  109  
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

Z Ł O M U SiTMMGTOl

*  *

’ ,0 Zalety okien z firmy LANKO:
- rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE
- na produkt udzielamy warancji - 5 lat

W W W

U w a g a !
Z a n im  s p rz e d a ż  z ło m  u k o n k u re n c ji 
z a d z w o ń  i s p ra w d ź  n a s ze  ceny

; Płacim y gotówką
1. Punkt Skupu w Turku

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu

----------------------------------  C isew  146, tel. 697 433 362

O DZYSKAJ 4 2 5  zl
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

T
A
N
I
O

™ P A - S T A L
te l. 6 3  2 7 2  5 6  6 2

Konin, ADVERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6/31, tel. 63-220-23-30 
Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-271

www.kartapojazdu.info

Sun
Zdzisław Krzesiński I

P rę ty  ż e b ro  01 0  0 1 2

SUPERWYPRZEDAŻ %

£
P ro f ile  2 7 2 0  z ł  n e t to / to n ę *  zł nett°/ton^

R u ry  o g ro d z e n io w e  w  b a rd z o  n is k ic h  cenach  

P rę ty  ż e b ro w a n e , g ła d k ie  o ra z  in n e  ro d z a je  s ta li 

R e a liz u je m y  in d y w id u a ln e  z a m ó w ie n ia
I przy większych ilościach D o w o z im y  na m ie jsce  !  możliwość negocjacji cen

•£

OTJ

zlODK

R E K L A M A  z E C H E M
e c h o @ t u r e k . n e t . p l  w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l

w w w .sunday-okna.p l 
te l. 6 3  2 8 0  2 0  2 4  

T u re k , u l. 3  M a ja  8  (D o m  S tr a ż a k a )

SALAMANDER
doskonałość formy 

Wyiątk0Wa biel
DO OKIEN

W SYSTEMIE YEKA
NOSKITIERY GRATIS!!!

•SZCZEGÓŁY W P I 'UKCIE H A N D LO uw u

VEKA, SCHUCO, Aluplast, SALAMANDER - WINKHAUS, MACO

OKI
U ltra

S Z Y B Y
J=0,4

D U Z W
TOKtT  r^1 BORYSZEW

pol-skone ILQ=UJ g R k A p g

zewnętrzne
« •  NOWOŚCI
S r

BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
NOWOCZESNE BALUSTRADY I ZADASZENIA

5/ceg
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Krzyżówka nr 1 8/^w w m m
Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.haslo ( miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwiązanie 
krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jedne
go SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). Termin nadsyłania zgło
szeń z tego numeru do 6 maja, do godz. 24.00. Dane laureata 
zostaną opublikowane 8 maja 2012 roku. Wygrywa tylko jedna 
osoba. Nadesłanie rozwiązania oznacza zgodę na publikację w 
przypadku wygranej imienia, nazwiska oraz miejsca zamiesz
kania. Pełny regulamin do wglądu w redakcji.
Pionowe: 1. suchy patyk, 2. Alfred, fizyk, 3. nowela Prusa, 4. podręcznik 
gramatyki łacińskiej, 5. król Wizygotów, 6. nasada, 7. sposób pokonania 
rzeki, 8. twarz, oblicze, 9. mieszkalny lub użytkowy, 18. samochód z Japonii,
19. lutowa solenizantka, 21. ogó ł cech i norm moralnych, 22. rozmach,
24. pierwotniak, 25. rzeka w północnej Francji, 30. wiszące łóżko, 31. imię 
Murphego, amerykańskiego aktora, 32. centralny plac w  greckich miastach,
33. fiński telefon, 34. żelazny list, 35. gościniec, 36.indiański przywódca,
37. szelest, 38. ssak z rodziny jeleniowatych, 39. lżejszy od powietrza, 40. 
turystyczny lub ogórkowy, 41. patyna, 48. trzos, kiesa, 49. mieszkania za 
opłatą, 50. mówca, 54. m iłosna w film ie, 55. dynia, 57. bogini mądrości, 58. 
śmietanka towarzyska, 60. "sprawiedliwa" ciecz jak dzielnica Gdańska, 61. 
muzaz kitarą, 67. australijski pies, 68. miasto w  warmińsko-mazurskim, 69. 
przednia strona monety, 70. człowiek spokojny, opanowany, 71. świętoszek,
72. twórca np. książki, 73. pisak, flamaster, 74. tubylec z południowej Afryki, 

eukaliptusowy niedźwiadek, 76. dobra w grze, 77. Bob, amerykański 
piosenkarz, 78. zatyczka butelki, 85. używany podczas spływu, 86. dźwig 
osobowy, 87. kanadyjska rzeka, 88. przezwisko, 92. podatkowa lub proro
dzinna, 93. europejska waluta, 95. Lubelska lub Europejska, 96. nad nim 
kran, 98. szczelina po przejściu piły, 99. korab Noego 
Poziome: 1. dynia, 4. nowy w  pracy, 7. andrut, 10. rzeka w  Egipcie, 11. 
rodzaj muzyki, 12. m inus na koncie, 13. słowo, 14. obieżyświat, tramp,
15. obecna to kenozoik, 16. utwór liryczny, 17. bez, 20. ludojad, 23. Don, 
lider romskiego zespołu, 26. pseudonim  majora Henryka Dobrzańskiego,
27. otoczona ze wszystkich stron wodą, 28. posiadłość nadawana przez 
seniora, 29. pojem nik na pieczywo, 33. rodzaj deseru, składającego się z 
masy orzechowej, 36. sekta, 39. pływalnia, 42. zbudowane z dwóch szczęk,
43. Chris, brytyjski piosenkarz, 44. w iosną spływa rzeką, 45. latający 
pojazd lub pocisk, 46. Albert, autor „Dżum y” , 47. używany do dezynfekcji,
% . skąpiec, dusigrosz, 51. obok siekaczy, 52. odm iana esperanto, 53. 
prom ieniotwórczy pierwiastek chemiczny, 56. dawniej pieszczota czułość,
59. dziewięciu na scenie, 62. dorosły Kajtek, 63. gonitwa na wyścigach 
konnych, 64. zdobi serdak, 65. kilkudniow y wypad, 66. wojskow y stopień 
oficerski w  Polskiej Marynarce W ojennej, 70. czarna w  kom inie, 73. gatu
nek małpy, 76. m iejsce do prezentacji koni wyścigowych przed gonitwą, 79.
zbiera opłaty za prąd, 80. mała Urszula, 81. owad w  paski, 82. rewanż, 83. między oryginałem a kopią, 84. wzdychał na straganie, 
85. popularne nazwisko, 89. babcia po niemiecku, 90. cwane zwierzę, 91. motorower, 94. podobna do łuku , 97. odmiana 
ogończy, 100. im ię jak styczeń, 101. ucieczka ze szkoły, 102. na czele partii, 103. mydlana, 104. przyjm uje gości 20 marca

FARMA

T u r e k  
u l. G o r z e ln ia n a  1 8  

t e l .  6 3  2 8 9  2 8  6 0

PIĘKNOŚCI ■  ■  M

n □ □ □
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□ □ □

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 16 (Stajnia Omega) otrzymuje Kinga Majer 
ze Slodkowa. Nagrodą za rozwiązanie tej krzyżówki jest karnet do Fitness Planet.

H O R O S K O P
BARAN
Intuicja będzie najlep
szym doradcą. Toteż 
nie wykonuj w szyst

kiego, co podpowiedzą ci znajomi, 
bo m ożesz w paść w tarapaty. W 
firmie zyskasz uznanie szefa. 

B YK
Na n iek tó re  spraw y 
patrz z przymrużeniem 
oka. D obrą metodą bę

dzie mówienie prawdy, nawet gdyby 
słuchaczom się ona nie podobała, 

weekend koniecznie odpocznij! 
BLIŹNIĘTA  
Gwiazdy ci sprzyjają, 
dlatego zacznij reali
zować zawodowe pro

jekty. W iększość prac w ykonasz 
szybciej niż myślisz. Masz szansę 
rzucić palenie lub inny nałóg. 

R A K
.'.łfW' P ien ię d zy  b ę d z ie sz  

m ieć tyle, ile potrze
ba na najw ażniejsze 

w ydatk i. W szelkie inne zakupy 
dobrze przemyśl. Okaże się, że nie
wszystko jest ci potrzebne.

,  LEW
U trzym anie dobrych 
relacji z bliskimi po
winno stać się twoim 

priorytetem. Dla młodszych staraj 
się świecić przykładem. Podziel się
też bogatym doświadczeniem.

PA NN A
A ń  * N ie obaw iaj się od- 

ważnych decyzji. Los 
b ęd z ie  ła sk aw y  d la 

tw o ich  zaw odow ych poczynań . 
Zabłyśniesz w firm ie, a w domu
odnowisz więź z rodziną.

cny

' W AGA
L>. Nie wszystkie zmiany 

wokół ciebie przypad- 
n ą  ci do gustu. Mimo 

to zaakceptuj je , ponieważ niedługo 
poznasz ich dobre efekty. Nie spiesz 
się z podejmowaniem decyzji.

SKORPION  
N ajb liższe  dni sp ę 
dzisz bardzo aktyw 
nie. Rozkwitnie życie 

towarzyskie, będziesz wręcz nieza
stąpioną osobą na wszelkich spo
tkaniach. Naucz się słuchać ludzi.

strzelec
K orzystaj z uroków  
wiosny -  zadbaj o kon
dycję i dobry nastrój.

Nie wydawaj pieniędzy na kosme
tyki, raczej zainwestuj w bogate w 
witaminy warzywa i owoce.

KOZIOROŻEC
Pośpiech  będzie to 
warzyszył ci każdego 
dnia. Mimo wszystko 

z uwagą podpisuj różne dokumenty. 
Nie zaciągaj też teraz kredytu, raczej 
pożycz pieniądze od bliskich.

^ W O DNIK
U śm iech  na tw arzy  
o tw orzy  p rzed  to b ą  
każde drzwi. Z łatwo

śc ią  za ła tw isz  w szelk ie spraw y 
urzędowe. Nawet szef nie odmówi 
ci małej podwyżki.

R YBY
Umiej oprzeć się poku
som, które teraz często 
b ęd ą  cię nachodzić. 

Dobrze zaplanuj każdy dzień, aby 
n iczego nie robić w pośpiechu. 
Znajdź czas dla rodziny.

1. Brukarz, prace brukarskie, zasad, zawód.
2. Diagnosta W Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów, średnie zawodowe
3. Drukarz (praca Na Kalandrze), drukowanie- 
-stabilizowanie tkanin i dzianin, zasad, zawód.
4. Elektromonter (staż), montaż instalacji elek
trycznych, zasad, zawód.
5. Kandydat Na Stanowisko Diagnosty-do 
Szkolenia, średnie zawodowe
6. Kierowca Sam. Ciężarowego Kat. C, przewóz 
pasz lub trzody chlewnej
7. Kierowca Samochodu Ciężarowego Ce, 
transport krajowy, zasad, zawód.
8. Kierowca Samochodu Ciężarowego Kat. C, 
transport odpadów komunalnych
9. Lakiernik, lakierowanie trumien, zasad, zawód.
10. Magazynier (staż) Efs, zasad, zawód.
11. Majster Drogowy, prowadzenie robót 
drogowych, średnie
12. Monter Instalacji Sanitarnych, montaż 
instalacji wodno-kanalizacyjnej centralnego 
ogrzewania, kolektorów słonecznych
13. Murarz, zasad, zawód.
14. Nauczyciel Przedmiotów Zawodowych,

Jednocześnie PUP wTurku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy wTurku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a

ECHO TURKU

R e d a k c ja
ul. K o lsk a  S zo sa  3
6 2 -7 0 0  T u r e k
tel. 63 278 53 41
fax 63 289 18 88
e-m ail: echo@ turek .ne t.p l
www.echoturku.net.pl

W Y D A W C A :  W y d a w n ic t w o  P rz e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

R E D A K TO R  N A C ZEI .NY: A ndrzej Jarek
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C Z ELN EG O : Iwona K ujawa
R E D A G U JE  Z E SP Ó Ł: O lga  B oksa, M ichał Jarek ,
S ebastian  K aczm arek , D an iel K ąc iak , W iesław  K lecha, 
Iw o n a  Ł ech tań sk a , A ndrzej R. T yczyno , P rzem y sław  Z ając  

oraz współpracownicy: D aw id C ytrow ski, Ryszard Troczyński, 
Jacek Gajewski, Beata Grzelka
BIU RO  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
M ateriałów  nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. 

N A K Ł A D : 8.200 egz. DR UK: AGORA S.AM 64-920 Piła. ul. Krzywa 35

Urząd Pracy
Aktualne oferty pracy z dn 2 6 .0 4 .2 0 1 2  r.

prowadzenie zajęć przedmiotu produkcja 
roślinna, wyższe
15. Operator Urządzeń Klimatyzacyjnych (dopo
sażenie), obsługa urządzania klimatyzacyjnego, 
napełnianie klimatyzacji, zasad, zawód.
16. Pomocnik Brukarza, prace pomocnicze przy 
układaniu kostki brukowej, zasad, zawód.
17. Pracownik Biurowy (staż), średnie zawo
dowe
18. Pracownik Budowlany (doposażenie Stano
wiska), prace budowlane przy murowaniu, do- 
cieplaniu budynków, tynkowaniu, zasad, zawód.
19. Pracownik Do Dociepleń Budynków, tynki 
strukturalne, zasad, zawód.
20. Pracownik Do Produkcji Stolarki Pcv, praca 
przy produkcji okien, zasad, zawód.
21. Pracownik Działu Handlowego, wystawianie 
faktur, obsługa klienta- telefoniczna, mailowa, 
spotkania z klientami, pozyskiwanie nowych 
odbiorców, średnie
22. Pracownik Gospodarczy, obsługa prasy do 
belowania surowców wtórnych
23. Pracownik Krojowni, praca na krojowni
24. Pracownik Ochrony, ochrona obiektu, sklep,

zasad, zawód.
25. Przedstawiciel Handlowy, zasad, zawód.
26. Referent Działu Sprzedaży, średnie
27. Robotnik Budowlany (doposażenie Stano
wiska Pracy), praca na wysokości, pomoc w 
zakładzie dekarskim, podstawowe
28. Robotnik Drogowy, wykonywanie robót 
drogowych, zasad, zawód.
29. Specjalista D/s Sprzedaży, sprzedaż, pomiar 
i wycena okien, średnie
30. Spedytor (staż), zapoznanie praktyczne z 
programami komputerowej obsługi w zakresie 
transportu krajowego i międzynarodowego, 
średnie
31. Sprzedawca (staż)
32. Sprzedawca-magazynier, praca w branży 
motoryzacyjnej, średnie
33. Stolarz, prace stolarskie, obsługa maszyn 
stolarskich, zasad, zawód.
34. Technik Handlowiec (staż), średnie
35. Technolog W Dziale Sprzedaży, sprzedaż 
wyrobów -  technolog, wyższe
36. Tłumacz-spedytor, praca w spedycji zagra- 
nicznej-tereny niemieckojęzyczne, wyższe
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Nat Biesiadzie
Kilkadziesiąt osób zainteresowanych współczesną poezją 

jak  i lokalną społecznością literacką przyszło posłuchać 
wspomnień, wierszy i poezji śpiewanej podczas rozstrzy
gnięcia X III Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. 
Włodzimierza Pietrzaka.

Im prezę 20-go kw ietnia wy
pełniły w spom nienia. N ajpierw  
te  dotyczące trzydziesto letn iej 
już, literackiej działalności M iej
skiej i Powiatowej B iblioteki Pu
blicznej w  T u rk u . O isto tności i 
roli tej działalności opow iadała 
podczas prezentacji d y rek to r 
W anda G rzeszkiew icz, k tó ra  od 
początku kreow ała aktyw ność 
literacką instytucji.

Opowieści sprzed lat wypełniły 
także w spom nienia Lecha Lamen- 
ta, który na wyświetlanych w  tle 
czarno-białych fotografiach przed
stawiających spotkania i dyskusje 
poetów uczył się dopiero materii

języka. W spom inał m iędzy inny
m i W łodzim ierza M arczewskie
go, T adeusza M atusiaka, Piotra 
Skorochód i A rtura Jurgaw kę. 
Ze sm utkiem  stwierdzając, z tego 
g rona pozostał tylko on.

C en tralnym  p u n k tem  było na
g ro d zen ie  poetów , k tórzy  nade
słali sw oje w iersze n a  konkurs. 
W  tegorocznym  sk ładzie ju ro r
skim , k tó ry  w yłaniał najlepszych 
poetów  znaleźli się: L eszek  Żu- 
liński, L ech L am ent i Jan  Zdzi
sław  B rodnicki. W ytypow anie 
najlepszych s tro f n ie  było łatwe. 
P ierw szą n ag ro d ę  otrzym ała 
A nna B aśn ik  z W arty, d rugą Jedno  ze spotkań tu rkow skich literatów  sprzed lat.

C zesław  M arkiew icz z Zielonej 
G óry a jako trzecią  uhonorow a
no  D oro tę  Ryst w  W arszaw y. Po
eci kolejno prezentow ali w ybra
n e  p rzez  sieb ie  w iersze.

N a im prezie (przypom inają
cej bardzo  inne w ydarzenie ja
k im  je s t O gólnopolski K onkurs 
Poetycki organizow any przez

„Przystań”), n ie  zabrak ło  także 
poezji śpiew anej, k tó rej tow a
rzyszyły dźw ięki g itary. T ak i wy
s tęp  dali m iędzy innym i państw o 
G alasow ie z P oznania Spotkanie 
stało  się  okazją do prezentacji 
o sta tn iego  poetyckiego  zb ioru  z 
cyklu  B ib lio theca T hurcov iana  -  
J u t r o  będziem y  p oetam i”, mej

NIEMIEC Z BOGATYM WNĘTRZEM.

ASTRA: klimatyzacja, zestaw audio z MP3, skórzana kierownica, przyciski sterowania audio na kieiownicy, komputer itempomat, 17 koła strukturalne, 
czujniki parkowania, ozdobne nakładki na proqi Łdilion 150, tapiceika Edition 150

CORSA: klimatyzacja, zestaw audio, 16" felgi aluminiowe, ozdobne nakłudki no progi Edition 150, tapicefka Edition 150
MER1VA. klunatyzocja.zestawaudio, 16” felgi aluminiowe, ozdobne nakładki na progi Edition 150, tupicerka Edition 150

www.opel pl Opel Kredyt
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W ir le b e n  A utos.
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DOTACJE NA
Y SŁONECZNE

z NFOŚiGW

DOTACJE G M IN N E !!!
Lech L am ent w spom inał spo tkania z poetam i, k tórzy  odeszli.

Ciepła woda za DARMO!!!
( M o ż liw o ś ć  w s p o m a g a n ia  c e n tra ln e g o  o g rz e w a n ia )

WYKONAWCA INSTALACJI 
W  GM INIE T U R E K  

5 la t gw arancji
ZAŁATWIAMY WSZYSKIE FORMALNOŚCI

NIE PRZEGAP SWOJEJ SZANSY II!

ekO -w ott tel. 600 254 255 /  46 831 00 22 
e-mall: dotacje@eko-watt.pl 
www.eko-watt.pl L aureaci X III Ogólnopolskiego K onkursu  Poetyckiego im. W ło

dzim ierza P ietrzaka.



iwcarr,

...Gołdyka
syn Bernadety i Tomasza 
ur. 16 kwietnia, godz. 16.25 
waga 3750, długość 55 cm

Lena Olczak
córka Joanny i Konrada 
ur. 19 kwietnia, godz. 10.55 
waga 3560, długość 55 cm

Blanka Natalia Wrzesińska
córka Ariety i Marcina 
ur. 19 kwietnia, godz. 20.20 
waga 3450, długość 55 cm

Wiktoria Kozłowska
córka Julity i Artura 
ur. 20 kwietnia, godz. 1.55 
waga 3250, długość 56 cm

Zuzanna Soszyńska
córka Justyny i Krzysztofa 
ur. 23 kwietnia, godz. 5.00 
waga 3800, długość 55 cm

Liliana Daria Grzelak
córka Anety i Rafała 
ur. 23 kwietnia, godz. 11.30 
waga 3860, długość 57 cm

Nadia Pijecka
córka Karoliny i Krzysztofa 
ur. 23 kwietnia, godz. 15.30 
waga 3300, długość 52 cm

Kalina Fabiańska
córka Moniki i Krzysztofa 
ur. 24 kwietnia, godz. 23.35 
waga 390CL długość 56 cm

Dawid Hausman
syn Emilii i Sebastiana 
ur. 25 kwietnia, godz. 4.40 
waga 3000, długość 52 cm

0 0 G  d m C f ó r a m o t ) ©

Urodzenia: M a ja  B e a ta  O s ia k , T o b ia s z  W iś n ie w s k i 
Śluby
USC Brudzew: P a u lin a  S z a fo n i i R a d o s ła w  G rz e lk a  C A
USC Dobra: D o r o ta  B ie n ia s  i K rzysz to f W ró b e l,  M a r ia  R usin  i K rzysz to f B u ja k  ■
USC M alan ó w : K a ta rz y n a  J a n k o w s k a  i D a r iu s z  D a w ic k i
USC Tuliszków: N a ta l ia  M a ło le p s z a  i R a d o s ła w  K a łk o w s k i , I

Z a k lin a  A d a m c z e w s k a  i W o jc ie c h  W q g ie l "
USC W ładysław ów : A n ita  K o ta rs k a  i S ła w o m ir  K o p c z y k , S y lw ia  P ie te rc z y k  i A n d rz e j W ó jc ik
Zgony

U sług i Pogrzebow e  - O P A T ”

K
Turek. uf_ P o d u c h o w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y żu r c a ło d o b o w y : tel. 6 3  2 7 8  4 1  25 . kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e - m o i l :  o r a y t u r e k @ w p .p l -

USC Brudzew: M a r ia n  K ę d z ie rsk i 
| USC Przykona: W ła d y s ła w  Z ie m n ia k

USC Tuliszków: K a z im ie rz  G rz e s ia k , J a n  B in ko w sk i, K a ta rz y n a  G rz e la k , Z o f ia  R y m is z e w s k a  
USC W ładysław ów : G e n o w e fa  S ęk

w ____  _____ _____ ........................________  _____ —

XX TURKOWSKIE PREZENTACJE TEATRÓW ULICZNYCH

Po raz 20-ty , 3  m aja, turkow anie będą gościć form acje te 
atralne z całej Polski. Jubileuszowa Turkostrada zapowiada  
się w yjątkow o atrakcyjnie. Ulicam i, placem przed Barbórką, 
a także przed halą wodowiskowo-sportową przy Gimnazjum  
nr 2  zawładnie żywy te a tr  uliczny.

W idowisko rozpocznie się 
tradycyjną parada ulicam i m ia
sta, k tó ra  rozpocznie się o godz. 
15.30. Korowód przejdzie na plac 
przed klubem  „B arbórka”, gdzie 
nastąpi głów na jego część. Kulmi
nacją będzie w stęp teatru  „For
m y” z W rocławia, który zaplano
wano na 21.45 przed halą przy ul. 
Pakowej. Poniżej przedstaw iam y 
szczegółow y program .

3 m aja 2012 r.
- parking przy klubie 

„Barbórka"
godz. 1 5 .3 0  -  parada ulicami 
m iasta

godz . 1 7 .0 0  - „Hulaj dusza!” - te
a tr  „MASZOPERIA” (Gdynia) 

godz. 1 7 .0 0  - ,ZIELO N A  KRA
INA KONTRA ŚM IECIE” - T ea tr 
„Pinezka” (Gdańsk) 

godz. 1 8 . 0 0 -„KILKU EKSCEN- 
TRY K Ó W I SŁOOŃ” - T ea tr  „Kli
nika Lalek” (Wolimierz) 

godz. 2 0 .3 0  - „IKAR” - T ea tr 
„Akt” (Warszawa) 
p a rk in g  p rz e d  h a lą  w idow i
sk o w o -sp o rto w ą  (u l. P a rk o w a . 
p rzy  G im n a z ju m  n r  2 ):

godz. 2 1 .4 5  - „PANDORA” - T e
a tr „Form y” (Wrocław) ik a

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOŁCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 0 6 3  2 7 8  8 1  5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r .  t e l . :  0 6 3  2 8 8  8 5  5 4 , 0 6 0 9  7 3 1  4 5 4

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
' TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejow ie

•£ S U X tó ? .J £ ARłYCH Z D0MU 0 0  oraz TRUMIEN
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

&

£ S T O L T U R *
J A N  i M A R IA N  M IL L E R

soi. 1898 k

Pogrzeby : 
Trumny:

Z a h lad  U sług Pogrzebow ych  
Turek, ul. Kolska Szosa A 

te l. (063) 280 26 30
Nom. 0601 4 9 9  344

pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zw łok w  kroju I zagranica

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumnę już od 950 ,00  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZA K ŁA D  POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
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